
خبر سرمقاله

آبی ترین سکوهای  امارات میزبان استقلال
با مدیران باشگاه  از رایزنی    مسئولان باشگاه استقلال پس 
النصر امارات، موفق شدند ورزشگاه آل مکتوم را به عنوان محل 
میزبانی دیدار استقلال مقابل الحسین اردن معرفی کنند. این 
ورزشگاه که استادیوم اختصاصی باشگاه النصر دبی محسوب 
 )AFC( می شود، به صورت رسمی به کنفدراسیون فوتبال آسیا
معرفی شده و مورد تأیید اولیه نیز قرار گرفته است. ورزشگاه 
امارات  از استادیوم های استاندارد و مجهز  آل مکتوم یکی 
به شمار می رود و ظرفیت مناسبی برای برگزاری مسابقات 
بین المللی دارد. نکته جالب توجه درباره این ورزشگاه، رنگ 
کاملاً آبی سکوهای آن است؛ موضوعی که فضای این استادیوم 
را از نظر بصری بسیار شبیه به خانه استقلال کرده و می تواند 
حس میزبانی واقعی تری به آبی پوشان بدهد. میزبانی استقلال 
از الحسین اردن در ورزشگاهی با سکوهای آبی، از نظر روحی 
و روانی امتیاز مثبتی برای نماینده ایران محسوب می شود و 
می تواند شرایط بهتری برای این تیم در رقابت آسیایی فراهم 

کند. استقلال در این بازی بلیت فروشی هم خواهد داشت.

حامدی فر در لیست پرسپولیس نیست
امید حامدی فر هافبک تیم فوتبال گل گهر سیرجان در روز 
پایانی نقل وانتقالات نیم فصل لیگ برتر، قرارداد خود را با این 
باشگاه فسخ کرد. پس از این تصمیم، زمزمه هایی درباره تیم 
بعدی بازیکن سابق گل گهر به گوش رسید و از الطلبه عراق 
به عنوان یکی از تیم های خواهان حامدی فر نام برده شد. 
در این میان، البته شایعه تمایل پرسپولیس به جذب این 
ح شد. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس  بازیکن نیز مطر
اما نسبت به این اخبار واکنش نشان داد: »خبر تمایل باشگاه 
پرسپولیس به جذب حامدی فر صحت ندارد و ما به دنبال 
این بازیکن نیستیم.« حامدی فر که سابقه بازی در تیم های 
استقلال و صنعت نفت آبادان را در کارنامه دارد، در نیم فصل 
اول 722 دقیقه برای گل گهر به میدان رفت و یک بار برای تیم 

مهدی تارتار گل زد.

سایپا برنده یکی از فینال های لیگ یک
 مهمترین بازی هفته نوزدهم با برتری نارنجی پوشان سایپا 
به پایان رسید. جایی که شاگردان عنایتی در مصاف با تیم 
رده دومی صنعت نفت با یک گل به برتری دست پیدا کردند. 
میزبان تقریباً در هر دو نیمه تیم برتر میدان بود. در دقیقه 
جریمه  محوطه  به  ورود  از  قبل  بلند  ارسال  روی  توپ   66
صنعت نفت به عقیل عنافچه رسید و او هم توپ را در عرض 
برای گلزاری آماده کرد. گلزاری بعد از تسلطی که به توپ پیدا 
کرد، شوت محکمی زد که مدافع مستقیم و دروازه بان صنعت 
نفت کاری از پیش نبردند و توپ وارد دروازه شد. این تنها 
گل مسابقه بود که سه امتیاز شیرین و حیاتی برای سایپا به 
همراه داشت. سایپا حالا با این پیروزی دوباره فاصله اش را با 

مدعیان کمتر کرد.
تیم انتهای جدولی داماش که حالا سرمربی هم ندارد باز هم 
در خانه شکست خورد. رشتی ها با این باخت بیش از پیش 
امیدهای شان برای بقا در لیگ کمرنگ تر شد. این تیم در 
دقیقه 89 دروازه اش را مقابل پالایش نفت بندرعباس باز شده 
دید. اما در مسابقه ای که دو اخراجی داشت، هیچ کدام از دو 
تیم برنده از زمین خارج نشدند. شهرداری نوشهر در حالی که 
خودش را برنده بازی می دانست در دقیقه 3+90 دروازه اش باز 

شد و دو امتیاز با ارزش را از دست داد.

ادامـــه  در   / حســـینی  ســـینا  تیتریـــک- 
برنامه های آماده ســـازی تیم ملـــی فوتبال 
ایران برای حضـــور قدرتمند در رقابت های 
پیـــش رو، امیـــر قلعه نویی، ســـرمربی تیم 
ملی ایـــن روزها با حضور مســـتمر در مرکز 
ملـــی فوتبـــال، به صـــورت دقیـــق در حال 
رصـــد آخرین تحـــولات مرتبط بـــا وضعیت 
فنـــی و بدنی بازیکنان اســـت. تمرکز اصلی 
کادرفنی در مقطع فعلی، بررســـی شـــرایط 
لژیونرهـــای تیـــم ملـــی و ارزیابـــی میـــزان 
آمادگی آنها بـــرای دعوت بـــه اردوهای آتی 

عنوان شـــده است.
بر همین اســـاس، قلعه نویـــی در تازه ترین 
مأموریتـــی که بـــه دســـتیاران خـــود و تیم 
آنالیـــز کادرفنـــی محول کـــرده، خواســـتار 

بررســـی موشـــکافانه وضعیـــت تمرینـــی و 
عملکـــرد فنی لژیونرهای ایرانی شـــاغل در 
لیگ های خارجی شـــده اســـت. طبق این 
دســـتور، اعضای کادرفنی موظف شـــده اند 
آخریـــن اطلاعات مرتبط با شـــرایط بدنی، 
دقایـــق بـــازی، کیفیـــت تمرینـــات و روند 
پیشـــرفت هر بازیکن را به صـــورت جداگانه 
جمع آوری کرده و در اختیار ســـرمربی تیم 
ملی قـــرار دهند تـــا تصمیم گیری ها بر پایه 

داده های دقیـــق و به روز انجام شـــود.
هـــدف اصلی ســـرمربی تیـــم ملـــی از این 
اقـــدام، زیـــر نظـــر گرفتـــن مـــداوم فرایند 
آماده ســـازی بازیکنـــان لژیونـــر و انتخـــاب 
بهتریـــن و آماده ترین نفرات بـــرای اردوی 
فروردین مـــاه ۱۴0۵ اســـت. قلعه نویی قصد 

دارد تـــا حد امکان، فهرســـتی متشـــکل از 
بازیکنـــان آمـــاده و هماهنگ را بـــرای این 
اردو انتخـــاب کنـــد؛ اردوهایـــی کـــه نقش 
مهمـــی در مســـیر آماده ســـازی تیـــم ملی 
برای رقابت های بـــزرگ پیش رو بویژه جام 

جهانـــی 2026 خواهند داشـــت.
می شـــود  پیش بینـــی  راســـتا  همیـــن  در 
همزمـــان بـــا بازگشـــت ســـردار آزمـــون به 
اردوی تیـــم ملـــی در فیفادی مـــاه مارس، 
چنـــد بازیکـــن دیگـــر نیـــز بـــار دیگـــر بـــه 
فهرســـت دعوت شـــدگان اضافـــه شـــوند. 
نام هایـــی چـــون علـــی قلـــی زاده، الهیـــار 
صیادمنـــش و همچنیـــن بازیکنـــان ایرانی 
از گزینه هـــای  شـــاغل در لیـــگ روســـیه 
جـــدی حضـــور در اردوی پیش رو به شـــمار 

می رونـــد؛ بازیکنانـــی کـــه کادرفنـــی تمایل 
دارد عملکـــرد آنها را از نزدیـــک و در فضای 

اردو مـــورد ارزیابـــی قـــرار دهد.
خبرنـــگار  شـــنیده های  ایـــن  بـــر  عـــلاوه 
ایـــران ورزشـــی نشـــان می دهـــد، علیرضا 
جهانبخـــش نیـــز شـــانس بالایـــی بـــرای 
بازگشـــت دوباره به اردوی تیـــم ملی دارد. 
کاپیتـــان ســـابق تیـــم ملـــی می توانـــد بـــا 
حضـــور در این اردو، بار دیگـــر توانایی های 
خـــود را به نمایـــش بگذارد و شانســـش را 
برای قـــرار گرفتن در ترکیـــب نهایی ایران 
در جـــام جهانـــی 2026 به صـــورت رســـمی 
محـــک بزنـــد؛ موضوعـــی کـــه رقابـــت در 
خطوط مختلـــف تیم ملی را وارد مرحله ای 

جدی تـــر خواهـــد کرد. 

مجید سلطانی
خبرنگار

iranvarzeshii

تومان    10000 قیمت:      8037 شماره  نهم    و  بیست  سال    1447 شعبان   7   1404 بهمن    7 سه شنبه  
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 کادر فنی میزان آمادگی لژیونرها را محک می زند کادر فنی میزان آمادگی لژیونرها را محک می زند

ساپینتو به دنبال فتح صدر

اسکوچیچ 3 امتیاز را می خواهد

 شکایت پرسپولیس 
از یاسین سلمانی

رؤیای آریزونا

جلسه یوفا برای بررسی 
تحریم جام جهانی

حضور بی اجازه در تمرین مس و مصدومیت

با کمپ تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ آشنا شوید

دویچه وله آلمان خبر داد

بستن حساب باشگاه به خاطر پرونده 170 میلیاردی

یوزها در بزرگ ترین مجموعه تفریحی شهر

 اگر ترامپ تصمیم بگیرد که حمله نظامی تنها راه رسیدن 
به گرینلند است، اتحادیه فوتبال اروپا یوفا در جلسه ای 
از رؤسای فدراسیون های فوتبال  با حضور تعدادی 
مجبور به بررسی گزینه تحریم جام جهانی می شود
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 صیادمنش، قلی زاده و جهانبخش صیادمنش، قلی زاده و جهانبخش
 در اردوی نوروزی تیم ملی؟ در اردوی نوروزی تیم ملی؟
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 دو بازی
 مرگ و زندگی محرم

 راه تیم ملی 
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مسابقه  با گل گهر و تراکتور سرنوشت 
سپاهان را تعیین می کند

 مشق اجباری مدیران آبی 
برای آقاسی

 هفته نوزدهم لیگ بسکتبال
شهرداری گرگان به صدر رسید

دومین روز هفته نوزدهم لیگ برتر بسکتبال با پیروزی خارج از خانه تیم های نفت آبادان 
و کاله مازندران و همچنین برد خانگی پاس و طبیعت و البته صدرنشینی شهرداری گرگان 
همراه بود. در جریان این دیدارها، طبیعت اسلامشهر که هفته گذشته نفت را در آبادان 
با شکست مواجه کرد، موفق شد برابر نفت زاگرس جنوبی جهرم هم پیروز شود. این 
نتیجه در حالی رقم خورد که در نیم فصل نخست طبیعت برابر این تیم شکست خورده 
بود. آبادانی ها هم در کرج و برابر تیم مهگل صاحب برتری شدند. این در حالی است 
که آنها طی دو هفته گذشته برابر شهرداری گرگان و طبیعت تن به شکست داده بودند 

آن هم در حضور تماشاگران شان.
همچنین کاله موفق شد در دیدار خارج از خانه برابر پترونوین صاحب برتری شود و 
موقعیت خود را در جمع مدعیان تثبیت کند. همچنین گلنور که برای دیدار با پاس به 
استان کردستان سفر کرده بود، بر خلاف دور رفت نتیجه دیدار با این تیم را واگذار کرد 
و بدین ترتیب این هفته از مسابقات با ناکامی اصفهانی ها همراه شد چرا که یکشنبه و 
در روز نخست هفته نوزدهم لیگ برتر بسکتبال هم دیگر نماینده اصفهان یعنی رعد 
پدافند هوایی اصفهان برابر شهرداری گرگان شکست خورده بود. به این ترتیب با پایان 
رقابت های این هفته شهرداری گرگان مجدد به صدر برگشت. تیم استقلال در این هفته 

از مسابقات با قرعه استراحت روبه رو بود.

۵

تلافی؟ شاید
امروز استقلال تهران میزبان اســـتقلال خوزستان است. مسابقه ای 
که همـــه را به یاد بـــازی رفت در هفته ســـوم می اندازد. اســـتقلال با 
خریدهای چشـــمگیر، خـــود را مدعی جدی این فصـــل معرفی کرده 
بود و برای اثبات این ادعا، تراکتور را در هفته اول در تبریز شکســـت 

داده بود تا همه تیم ها از این آبی پرســـتاره بترســـند.
هفته ســـوم، تنهـــا تقابل دو اســـتقلال لیـــگ برتر نبود. بلکـــه تقابل 
پولدارتریـــن و بی پول ترین تیم های لیگ برتر هم بود. در اســـتقلال 
تـــا دلتان بخواهد قـــرارداد بالای ۱00 میلیارد تومان دیده می شـــد و در 
اســـتقلال خوزســـتان، قرارداد 300 میلیونی هم داشـــتیم. دروازه بان 
300 میلیونی خوزســـتانی ها کلین شـــیت کرد و مهاجم یک میلیاردی 

آنهـــا مدافعان گرانقیمت تهرانـــی را آزار داد و گل هم زد.
ایـــن بازی، بـــه لیگ برتر ثابـــت کرد که اعـــداد قـــرارداد، کیفیت تیم 
را نمی ســـازند و تیـــم فوتبال به انـــدازه تیم بودنش موفق می شـــود.
چرخ لیگ، پس از آن بازی گشـــت و حالا به هفته ۱8 رســـیده است. 
اســـتقلال تهران بعد از دوره کوتـــاه فرود، دوباره خیز برداشـــته تا به 
صدر برسد و اســـتقلال خوزستان که شـــروعی امیدوارکننده داشت 

اکنون در میان ۵ تیم انتهای جدول اســـت.
چنـــد حالت برای بـــازی امروز وجود دارد؛ می تواند برای اســـتقلال 
تهـــران انتقامی باشـــد تا بازیکنـــان گرانقیمتش بـــازی رفت را پاک 
کنند، می تواند اســـتقلال خوزســـتان را از جمع فانوس به دســـتان 
جـــدا کنـــد، می توانـــد اســـتقلال تهـــران را بـــه کـــورس قهرمانـــی 
برگردانـــد و می توانـــد بـــا مســـاوی بـــه پایان برســـد که ایـــن مورد 
آخـــری خاصیتی بـــرای میزبان نـــدارد ولی می تواند بـــرای میهمان 

راضی کننده باشـــد.
آرزوی اهالـــی فوتبال این اســـت که بـــازی امروز آبرو بـــرای فوتبال 
ایـــران بخـــرد. دو تیم با توجـــه به بازیکنـــان تکنیکی توانـــا، امکان 
برگزاری یک مســـابقه باطـــراوت، بـــا ضرباهنگ بـــالا، صحنه های 
جذاب فـــراوان و سرشـــار از لحظات مهیـــج را دارنـــد. آرزوی همه 
مـــا این اســـت کـــه مربیان دو تیـــم، بدون تـــرس و احتیـــاط بازی 
کنند و اجازه دهند فوتبال در تمام دقایق، جریان داشـــته باشـــد.

هشدار محرومیت چند ماهه به علیرضا کوشکی
علیرضا کوشکی طی یک سال اخیر به یکی از بازیکنان موفق و تأثیرگذار 
استقلال تبدیل شده و همچنان شانس حضور در ترکیب تیم ملی فوتبال 
ایران و حتی رسیدن به جام جهانی را برای خود زنده نگه داشته است. با 
این حال، این بازیکن تجربه تلخی از رقابت های آسیایی در کارنامه دارد که 

می تواند زنگ خطری جدی برای او باشد.
مقابل   2 آسیا  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  رفت  دیدار  در  کوشکی 
الوحدات اردن، به دلیل یک رفتار غیرفنی و ناشی از بی تجربگی با کارت 
قرمز مستقیم مواجه شد و علاوه بر اخراج از آن مسابقه، تا پایان مرحله 
گروهی نیز از همراهی استقلال محروم شد؛ محرومیتی سنگین که هزینه 

یک لحظه اشتباه بود.
اردن در مرحله  با الحسین  حالا و در آستانه تقابل حساس استقلال 
یک هشتم نهایی، کارشناسان ورزشی هشدار داده اند که در صورت تکرار 
رفتار مشابه، کوشکی با توجه به سابقه قبلی، ممکن است با محرومیتی 
بین دو تا شش ماه روبه رو شود. موضوعی که لزوم کنترل هیجان و تمرکز 

کامل این بازیکن در روزهای 2۱ و 28 بهمن را دوچندان می کند.
این نکته را مربیان استقلال نیز باید به بازیکن جوان خود هشدار دهند 
تا احیاناً مرتکب خطایی نشود که فوتبالش تحت الشعاع این محرومیت 
قرار بگیرد. کوشکی بابت محرومیت قبلی 3 بازی آسیایی استقلال را از 

دست داد.

عذرخواهی مدافع تیم امید از مردم
محبی: هنوز هم شوکه هستیم

و  د  با م آ خر خیبر  تیم  فع  ا مد محبی  د  مسعو
جام  در  ایران  امید  تیم  اصلی  بازیکنان  از  یکی 
ملت های زیر 23سال آسیا با عذرخواهی از مردم 
در خصوص عملکرد تیم امید ایران در رقابت های 
جام ملت های زیر 23سال آسیا گفت: »واقعاً هنوز 
هم بابت این حذف شوکه هستیم و از مردم و اهالی 
فوتبال ایران عذرخواهی می کنیم. متأسفانه همه 
قرار  لبنان  مقابل  تیم  بد  نتیجه  تأثیر  تحت  چیز 
کشیده  مدت  این  در  که  زحماتی  تمام  و  گرفت 
بودیم با یک باخت هدر رفت. عملکرد تیم ملی 
امید در بازی با کره جنوبی و ازبکستان، سبب شد 
بیشتر کارشناسان به تعریف و تمجید از امیدرضا 
روانخواه و بازیکنان بپردازند اما در روزی که باید 
با چند گل اختلاف، لبنان را شکست می دادیم، 
در کمال ناباوری شکست خورده و حذف شدیم. 
برخی بازیکنان هم دچار مصدومیت شدند و این 
محبی  کرد.«  تکمیل  را  ما  بدشانسی های  پازل 

درباره انتقادات از تیم امید ایران افزود: »دیدید 
تیم ما در هر 3بازی روی حریفان مسلط بود و با 
کمی خوش شانسی می توانستیم با اقتدار از گروه 
صعود کرده و به مراحل نهایی جام برسیم . روانخواه 
تاکتیک های مدرنی برای تیم امید در نظر گرفته بود 
اما بدشانسی منجربه حذف ما شد. در همان بازی 
لبنان چهار ضربه ما به تیر خورد که خودم نیز توپ را 
با سر به تیر حریف زدم. در کنار آن موقعیت  گل های 
دیگری نیز داشتیم که اگر از آن همه فرصت فقط 2 
موقعیت گل می شد، شاید همه حمایت های خود را 
از این تیم ادامه می دادند. البته وقتی تیمی نتیجه 
نگیرد طبیعی است که انتقادات زیادی از آن می شود 
اما خواهش می کنم برای نقد تیم ملی امید، همه 
را زیر سؤال نبرده و نکات خوب تیم را هم  چیز 
بگویید. همین تیم چین که به فینال مسابقات 
رسید، قبل از شروع جام از ما شکست خورد. پس 

ما آن قدرها که می گویند تیم ضعیفی نبودیم.«

16:00
استقلال-استقلال خوزستان

14:30
 آلومینیوم اراک - تراکتور 



با وجود اســـتفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویـــی در فوتبـــال کشـــور و افزایش 
تعـــداد بازی هـــای موجـــود با سیســـتم 
VAR در لیـــگ برتر این فصل، همچنان 
شرایط داوری در فوتبال ایران قابل نقد 
اســـت و حتی بـــا وجود اســـتفاده از این 
سیســـتم کـــه البتـــه آن نیـــز نقص های 
خـــود را دارد، شـــاهد برخـــی تصمیمات 
عجیـــب و اشـــتباهات از ســـوی داوران 
هســـتیم. در همیـــن حـــال، آمـــوزش 
نادرســـت در طول دو فصل اخیر و عدم 
آگاهـــی داوران و بویـــژه داوران VAR در 
استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی 
در بســـیاری از بازی ها باعث توقف های 
طولانـــی مـــدت در جریـــان بازی شـــده 

که بـــه کیفیت مســـابقات و ریتـــم بازی 
فوتبـــال لطمه زده اســـت. حـــالا رئیس 
دپارتمان داوری فدراســـیون فوتبال اما 
از الزامـــات جدیـــد داوری در نیم فصـــل 
دوم لیـــگ خبـــر داده تـــا دیگـــر شـــاهد 
توقف هـــای طولانـــی ماننـــد نیم فصـــل 

نخســـت لیگ برتر نباشـــیم.
 دانیال مرادی درباره ایـــن الزامات که از 
حالا لازم الاجراســـت گفت: »با توجه به 
تجربه کافی که از سال گذشته در زمینه 
اســـتفاده از تکنولـــوژی داور ویدیویـــی 
بـــه دســـت آوردیم و بـــا در نظـــر گرفتن 
اینکه شـــرایط داوری بر اســـاس آخرین 
متدهای روز دنیا در حال انجام اســـت، 
تصمیـــم داریـــم از هفته جـــاری میزان 
توقـــف بـــازی بابت بررســـی صحنه های 
مشـــکوک VAR را به حداقل برســـانیم. 
هدف مـــا حفظ جریـــان طبیعـــی بازی 
و جلوگیری از توقف هـــای طولانی مدت 

تنهـــا در  بـــه همیـــن دلیـــل،  اســـت. 
 VAR از  صحنه هـــای کامـــاً ضـــروری 

اســـتفاده خواهد شد.«
 بنابرایـــن احتمـــالاً از ایـــن بـــه بعـــد در 
بازی هـــای لیـــگ برتر، شـــاهد اســـتفاده 
VAR صرفـــاً در صحنه هـــای واضـــح  از 
و ضـــروری باشـــیم؛ مشـــابه آنچـــه امروز 
در لیـــگ برتـــر انگلیس اتفـــاق می افتد. 
مرادی همچنیـــن روی ایجـــاد آرامش در 
کنار خط تأکید کرد: »یکی از نکات مهم، 
رصد دقیـــق اتفاقـــات نیمکت هاســـت. 
داور چهـــارم طبـــق قوانین فیفـــا اختیار 
کامـــل دارد کـــه به صـــورت مشـــهود بـــا 
خاطیـــان روی نیمکـــت برخـــورد کنـــد. 
بـــرای مثال، قانـــون حضور تنهـــا یک نفر 
کنـــار خـــط و داخـــل محوطه فنـــی باید 
رعایـــت شـــود و در صـــورت تخلـــف، این 
موضوع خطا محسوب شـــده و می تواند 
شامل جریمه های مختلف طبق قوانین 

فیفا، در همـــان لحظه شـــود. همچنین 
طبـــق قانـــون فیفـــا، از ایـــن پـــس تنهـــا 
کاپیتان هـــای دو تیـــم مجاز بـــه صحبت 
بـــا داور هســـتند و هیچ بازیکـــن دیگری 
حق انجـــام ایـــن کار را نـــدارد. در صورت 
نقض ایـــن قانون، بازیکن خاطی بســـته 
به شـــرایط بـــا جریمه هایـــی از کارت زرد 
تـــا کارت قرمـــز مواجـــه خواهد شـــد و در 
صورت گـــزارش داور، احتمال محرومیت 

نیز وجـــود دارد.«
 

حمایت هیأت فوتبال استان 
تهران از داوران پایتخت

البتـــه کـــه مهم تریـــن بخـــش در تغییر 
شـــرایط داوری در ایران، لـــزوم اجرایی 
شـــدن این صحبت ها در جریان بازی ها 
و آموزش مناســـب برای داوران و تیم ها 
اســـت که بتوانند این مســـائل را رعایت 
کنند و بـــه نظر، حضور ۲۵ داور اســـتان 

تهـــران در ســـمینار آموزشـــی نیم فصل 
اول لیگ برتر گامی در راســـتای افزایش 
کیفیـــت داوری در نیم فصـــل دوم لیگ 

برتر بـــرای ادامه فصل باشـــد.
هیأت فوتبال اســـتان تهران روز گذشته 
خبـــری را روی خروجـــی ســـایت خـــود 
قـــرار داد که ۲۵ داور را اخیراً به ســـمینار 
کـــرده و همـــه  اعـــزام  دانش افزایـــی 
هزینه هـــا نیـــز از ســـوی هیـــأت فوتبال 

پرداخت شـــده اســـت که ایـــن گامی در 
جهت ارتقای ســـطح داوری اســـت. این 
طور که شـــنیدیم هیأت فوتبال اســـتان 
تهـــران در زمینه ایجاد آکادمی داوری نیز 
اقداماتـــی انجـــام داده که ایـــن موضوع 
به کشـــف اســـتعدادهای تازه در داوری 
اســـتان تهران که مهم ترین اســـتان به 
لحاظ فوتبالی هم محســـوب می شـــود، 

کمک خواهـــد کرد.

الزامات جدید داوری، همزمان با سمینار آموزشی 

 VAR فقط در صحنه های ضروری
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با توجه به 
اینکه اولویت 

دوم ایران از 
سوی فیفا مورد 

پذیرش قرار 
گرفته، ایران 

باید سفرهای 
هوایی نسبتاً 

طولانی تا 
محل برگزاری 
بازی های خود 

داشته باشد

یکـــی از چالش هـــای بـــزرگ و اصلـــی 
فدراســـیون فوتبـــال ایران پیـــش از هر 
دوره جـــام جهانـــی فوتبـــال، بـــه توافق 
رســـیدن با کشـــور محل برگـــزاری برای 
تعییـــن کمپ محـــل برگـــزاری تمرینات 
تیم ملـــی فوتبـــال کشـــورمان در خال 
برگـــزاری جـــام جهانـــی اســـت؛ به طور 
مثال فدراســـیون فوتبال ایـــران در جام 
جهانـــی ۲۰۱۸، کمپـــی را در نظـــر گرفت 
که قرار بـــود در صورت صعـــود تیم ملی 
ایتالیـــا بـــه ایـــن جـــام، در اختیـــار تیم 
ملـــی این کشـــور قـــرار بگیـــرد و در جام 
جهانـــی ۲۰۱۴ نیـــز حضور ایران در شـــهر 
ســـائوپائولو، توجه رســـانه های جهان را 
به خـــود جلب کـــرد. اما در ایـــن دوره از 
جـــام جهانی بـــا توجه بـــه برگـــزاری هر 
ســـه بازی ایران در کشـــور ایالات متحده 
امریکا، چالش فدراسیون برای برگزاری 
بازی هـــا در کمـــپ تمرینـــی بیشـــتر از 
قبل نیـــز بود. پـــس از تصمیم درســـت 
فدراســـیون فوتبـــال بـــرای اعـــزام امیر 
قلعه نویـــی و مهدی محمدنبی به امریکا 
برای مراســـم قرعه کشـــی جام جهانی، 
این دو نفر به همراه مســـئول بین الملل 
فدراســـیون فوتبال در امریکا ماندند تا از 
کمپ های تمرینی موجود در این کشـــور 
بازدید داشـــته باشـــند. اولویت اول امیر 
قلعه نویی و تیم ملی ایران، کمپ شـــهر 
ارواین در ایالـــت کالیفرنیا بود اما به نظر 
می رســـد کـــه فیفـــا بـــا دومیـــن اولویت 
فدراســـیون فوتبـــال ایـــران یعنی کمپ 
تمرینـــی کینـــو در دومیـــن شـــهر ایالت 
آریزونـــا یعنـــی توســـان موافقـــت کرده 
است و ایران اردوی خود در جام جهانی 
۲۰۲۶ را در ایـــن کمـــپ برگـــزار خواهـــد 

کرد؛ بـــه همین مناســـبت وضعیت این 
کمـــپ تمرینی بـــزرگ و چندمنظـــوره را 

بررســـی کرده ایم.
 

یوزها در بزرگ ترین مجموعه 
تفریحی شهر

کمپ تمرینی کینو که در شـــهر توســـان 
قرار دارد، با توجـــه به چندمنظوره بودن 
بزرگ ترین مجموعه ورزشـــی و تفریحی 
در جنـــوب آریزونـــا محســـوب می شـــود 
و ســـالانه میزبـــان رویدادهـــای کنتـــرل 
ورزشـــی، ســـرگرمی، فرهنگـــی و تجاری 
است. ورزشـــگاه اصلی این کمپ، خانه 
دو تیم بزرگ و مشـــهور بیســـبال امریکا 
یعنی آریزونـــا دایموند بکس و شـــیکاگو 
وایت ساکس اســـت و تیم های بیسبال 
زمین هـــای  از  منطقـــه  آن  در  زیـــادی 
مختلف ایـــن کمپ اســـتفاده می کنند. 
امکانات بیســـبال که عمدتاً در مجموعه 
اصلی یافـــت می شـــوند، شـــامل هفت 
زمیـــن کامـــل، دو نیمه زمین، ورزشـــگاه 
یادبود پیشکســـوتان کینو )با ۱۱هزار نفر 
گنجایش(، سه باشگاه با خدمات کامل 
و بیـــش از ۴۰۰۰ فضای پارکینگ اســـت. 
امکانات مجموعه شـــمالی شـــامل چهار 
زمیـــن فوتبال، یـــک زمین بـــا گنجایش 
یک هـــزار تماشـــاگر، ورزشـــگاه شـــمالی 
بـــا ۲3۰۰نفـــر گنجایـــش، یـــک باشـــگاه 
بـــا خدمـــات کامـــل و پارکینـــگ اضافی 
اســـت.   ورزشـــگاه فوتبال این مجموعه 
کـــه 3۲۰۰ نفـــر ظرفیـــت دارد، میزبـــان 
بازی هـــای خانگـــی تیـــم نیمه حرفـــه ای 
اف ســـی توســـان در لیگ نیمه حرفه ای 
USL اســـت و باشگاه مشـــهور نیویورک 
ردبولـــز کـــه در لیـــگ حرفـــه ای فوتبال 
امریـــکا بـــازی می کند معمـــولاً بازی های 
دوســـتانه پیش فصـــل خـــود را در ایـــن 
مجتمـــع  می کنـــد.  برگـــزار  ورزشـــگاه 
به تازگـــی  کـــه  ۱۶7هکتـــاری  جنوبـــی 
افتتـــاح شـــده اســـت، ۱۲ زمیـــن چمن 
طبیعی بـــرای فوتبال و ســـایر ورزش ها، 
۲۰زمین پیکل بال )نوعی ورزش راکتی(، 

جلسه یوفا برای بررسی تحریم جام ۲3
 طبق گزارش سایت مشـــهور دویچه وله آلمان، جام 
جهانـــی روســـیه در ۲۰۱۸ و قطر در ۲۰۲۲ سیاســـت، 
همچنـــان بـــر پیش زمینه های جام جهانـــی ۲۰۲۶ در 
امریـــکا ســـایه انداخته اســـت. بـــا توجه بـــه تنش در 
روابـــط بین دولت هـــای اروپایـــی و ایـــالات متحده، 
درخواســـت ها برای تحریم جام جهانی ۲۰۲۶ توسط 
تیم هـــای اروپایـــی در برخـــی محافل جدی تر شـــده 
اســـت. سیاســـتمداران، هواداران و مدیـــران فوتبال 
بر ایـــن باورنـــد کـــه اقدامات دولـــت ترامـــپ، بویژه 
در رابطـــه بـــا گرینلنـــد، شـــرکت در ایـــن تورنمنت را 

مشکل ســـاز کرده اســـت.
 با توجه به ســـابقه ترامپ در تغییـــر مواضع ناگهانی 
دربـــاره مســـائل مختلف، دولت هـــای اروپایـــی باید 
بـــرای همـــه احتمالات آماده باشـــند، حتـــی با وجود 
اعـــام بعـــدی کـــه چهارچـــوب توافق بـــا ناتـــو برای 
گرینلنـــد تأییـــد شـــده اســـت. اتحادیه هـــای فوتبال 
نیز باید همیـــن آمادگی را داشـــته باشـــند. موگنس 
جنسن سخنگوی حزب سوسیال دموکرات دانمارک 
در امـــور فرهنگ، رســـانه و ورزش، بـــه DW گفت که 
دانمـــارک، کـــه گرینلنـــد بخشـــی نیمه خودمختار از 
این کشـــور اســـت، هنوز درخواســـت تحریـــم نداده 
اســـت. بـــا ایـــن حـــال جنســـن افـــزود اگـــر ترامپ 
تصمیـــم بگیرد کـــه حمله نظامـــی تنها راه رســـیدن 
بـــه هدفـــش اســـت، اوضـــاع تغییـــر خواهـــد کـــرد. 
گزارش هـــا نشـــان می دهـــد اتحادیـــه فوتبـــال اروپا 
از رؤســـای  بـــا حضـــور تعـــدادی  یوفـــا جلســـه ای 
فدراســـیون های فوتبال برگزار کرده اســـت. احتمالاً 
۱۰ درصـــد تعرفـــه ای کـــه ترامـــپ هفته گذشـــته بر ۸ 
 کشـــور اروپایی اعمال کرد، یکـــی از موضوعات اصلی 

بوده است.
 ترامپ گفته بـــود در صورتی که توافـــق ناتو »نهایی« 
شـــود، این تعرفه ها لغو خواهد شـــد. از این ۸ کشور، 
نـــروژ، هلنـــد، آلمان، فرانســـه و بریتانیا )انگلســـتان 
و اســـکاتلند( پیش تـــر به جـــام جهانـــی راه یافته اند 
در حالـــی که دانمـــارک، ســـوئد و ایرلند شـــمالی در 
پلـــی آف حضور دارند. کشـــور نهایـــی، فناند، موفق 
به صعود نشده اســـت. این تنها دانمارکی ها نیستند 
کـــه مجبـــور بـــه بررســـی گزینـــه تحریم می شـــوند. 
در آلمـــان نیـــز تعـــدادی از سیاســـتمداران دربـــاره 
تحریـــم اظهارنظـــر کرده اند. جلســـه یوفـــا می تواند 
تعیین کننـــده تاش هـــا برای شـــکل گیری یک اتحاد 
اروپایی جهـــت تحریم جام جهانی باشـــد. با حضور 
۱۶ تیـــم اروپایی از ۴۸ تیـــم و باشـــگاه های قدرتمند 
جهـــان، هـــر اقـــدام اتحادیه هـــای اروپایـــی احتمالاً 
توجـــه جهانـــی را جلـــب خواهد کرد و ممکن اســـت 

برخی کشـــورها آن را دنبـــال کنند.

 
 برنامه الجزایر تغییر کرد

 هلند جایگزین ایران شد
 در حالی که یکی از رســـانه های خبری قطر از احتمال 
برگزاری دیدار دوســـتانه تیم ملی ایران مقابل الجزایر 
در انگلیـــس خبـــر داده بود، حـــالا دو بازی دوســـتانه 
این تیـــم در ماه فروردین قطعی شـــده و بـــه نظر باید 
پرونده بازی دوســـتانه بیـــن تیم ملی ایـــران و الجزایر 
را منتفی دانســـت. طبق ادعای رســـانه های آفریقایی 
معتبر، تیم ملی الجزایـــر در اولین بازی خود در اردوی 
تدارکاتـــی مـــاه فروردین در ورزشـــگاه ومبلی به مصاف 
اروگوئـــه خواهد رفت و پس از آن در ورزشـــگاه خانگی 
باشـــگاه آرســـنال یعنی اســـتادیوم امارات بـــه مصاف 
هلند خواهد رفت. این در حالیســـت که رســـانه های 
عربـــی پیش از ایـــن ادعا کرده بودند کـــه الجزایر پس 
از تقابـــل بـــا اروگوئـــه در لندن در شـــهر منچســـتر به 

مصاف ایـــران خواهد رفت.

 
تمجید ویژه یک سایت یونانی از طارمی 

 الگویی با ذهنیت قهرمانی
وجـــود  بـــا  یونـــان  ورزشـــی  ســـایت های  از   یکـــی 
اخیـــر  بـــازی  در  طارمـــی  مهـــدی  نیمکت نشـــینی 
المپیاکـــوس، از ســـتاره ایرانـــی این تیـــم تمجید کرد. 
ســـایت »thrylos۲۴« یونـــان در رابطـــه بـــا طارمـــی 
نوشـــت: »مهدی طارمی حتی زمانی که بازی نمی کند 
هـــم نشـــان می دهـــد ذهنیـــت قهرمانی یعنـــی چه. 
تیـــم فوتبـــال المپیاکـــوس در فصـــل جـــاری یکـــی از 
باکیفیت تریـــن و کامل ترین خطوط حمله ســـال های 

اخیـــر خـــود را در اختیـــار دارد. 
مثلث ایـــوب الکعبی، مهدی طارمی و رومن یارمچوک 
بـــا ویژگی هـــای فنـــی متفـــاوت، تنـــوع و عمـــق قابل 
توجهـــی به خـــط حمله این تیـــم داده اند و شـــرایطی 
ایده آل را برای خوزه لوئیـــز مندیلیبار فراهم کرده اند. 
در میان این ســـه مهاجـــم، طارمی نه فقـــط به خاطر 
گل هایـــش، بلکـــه بیـــش از همه بـــه دلیـــل ذهنیت 
حرفه ای و تاش روزمره اش برجســـته اســـت. مهاجم 
ایرانـــی تـــا اینجـــای فصـــل ۱۴ گل بـــه ثمـــر رســـانده و 
همـــواره آماده کمـــک به تیم اســـت؛ حتـــی زمانی که 
در ترکیـــب اصلـــی قـــرار نمی گیـــرد. در دیـــدار اخیـــر 
مقابـــل ولـــس، مندیلیبـــار تصمیم گرفت بـــه طارمی 
اســـتراحت بدهد؛ تصمیمی که درباره ژلســـون مارتینز 
هم گرفته شـــد، چرا کـــه تمرکز کادر فنـــی روی جدال 
حســـاس با آژاکس بـــود. هدف کاماً مشـــخص بود: 
حفـــظ شـــادابی و انـــرژی بازیکنـــان بـــرای مهم ترین 
بـــازی اروپایی فصـــل. با وجـــود اینکه طارمـــی در این 
مســـابقه به میدان نرفـــت، پیام خـــودش را به خوبی 
منتقـــل کـــرد. دقایقی پـــس از پایان بـــازی و در حالی 
که بیشـــتر بازیکنان راهـــی رختکن شـــده بودند، این 
مهاجـــم ایرانـــی در زمین مانـــد و به تنهایـــی تمرینات 
بدنـــی انجـــام داد. رفتـــاری کـــه به خوبـــی نشـــان داد 
حرفه ای گـــری در بالاترین ســـطح یعنی چه؛ حتی یک 

دقیقـــه را هم هـــدر نداد.«
 همین تصویـــر به خوبی توضیح می دهـــد چرا طارمی 
بازیکنی باارزش برای المپیاکوس محســـوب می شود؛ 
بازیکنـــی که نه تنهـــا گل و تجربه مـــی آورد، بلکه الگو و 

مثال زدنی هم هســـت.

با کمپ تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ آشنا شوید

رؤیای آریزونا 

رختکـــن و پارکینـــگ کافـــی ارائـــه می دهـــد، این 
کمـــپ چندمنظوره همچنین منظـــره ای دیدنی از 

کوه هـــای ســـانتاکاتالیا ارائـــه می دهد.
 

چالش سفرهای طولانی ملی پوشان
یکـــی از دلایلی که اولویت اول فدراســـیون فوتبال 
ایـــران کمـــپ تمرینـــی شـــهر اروایـــن در ایالـــت 
کالیفرنیـــا بـــود، نزدیکـــی تقریبـــی ایـــن کمپ به 
محـــل برگـــزاری دو بـــازی اول ایران در ورزشـــگاه 
ســـوفای شـــهر لس آنجلـــس محســـوب می شـــد 
امـــا حالا با توجـــه به اینکـــه اولویـــت دوم ایران از 
ســـوی فیفا مورد پذیرش قـــرار گرفته، ایـــران باید 
ســـفرهای هوایی نســـبتاً طولانی تا محل برگزاری 
بازی هـــای خود داشـــته باشـــد. ایـــران در دو بازی 

اول خود در گروهG جام جهانی ۲۰۲۶ در ورزشگاه 
ســـوفای که در شهر لس آنجلس از ایالت کالیفرنیا 
واقع شـــده اســـت، به مصـــاف نیوزیلنـــد و بلژیک 
می رود و ســـفر هوایی شـــاگردان امیر قلعه نویی از 
آریزونا بـــه لس آنجلس چیزی حدود یک ســـاعت 
و ۲۵دقیقـــه به  طول خواهـــد انجامید کـــه از این 
حیـــث شـــرایط نســـبتاً بهتر خواهـــد بود امـــا کار 
ایران در بازی ســـوم برای ســـفر به سیاتل و جدال 
مقابل مصر ســـخت خواهـــد بـــود. بازیکنان تیم 
ملـــی در بازی ســـوم خـــود در حالی در ورزشـــگاه 
لومن فیلد که در شـــهر ســـیاتل از ایالت واشنگتن 
واقع شـــده اســـت، به مصاف مصـــر خواهند رفت 
که برای رسیدن به ســـیاتل، سفر هوایی 3ساعت 

و ۱۰دقیقـــه ای را تجربـــه خواهند کرد.

پول های بلوکه شده اینجا به کار می آید
همان طور که پیش تـــر در روزنامه ایران ورزشـــی 
گـــزارش داده بودیـــم، بـــرای حضـــور در جـــام 
جهانـــی ۲۰۲۶، ۱۰ونیم میلیـــون دلار پاداش برای 
هـــر تیـــم در نظـــر گرفتـــه می شـــود. بـــا توجه به 
شـــرایط کشـــور و تحریم هـــا مبلـــغ ایـــن پاداش 
در حســـاب پول های بلوکه شـــده ایـــران در فیفا 
قـــرار می گیـــرد و هزینـــه اجـــاره این کمـــپ برای 
دوره برگـــزاری جـــام جهانـــی و حضـــور ایـــران در 
ایـــن مســـابقات از طریـــق ایـــن پول هـــای بلوکه 
شده پرداخت خواهد شـــد و در واقع فدراسیون 
فوتبـــال ایـــران به طـــور مســـتقل پولـــی را بـــرای 
 اجاره این کمـــپ مجهز و چندمنظـــوره پرداخت 

نخواهد کرد.

گزارش یک

محسن ذاکری
خبرنگار

همه کارشناســـان فوتبال اعتقـــاد دارند که تیم 
ملی قدرتمند را باید از دل لیگ بیرون کشـــید و 
این یعنی لیگ باکیفیت باعث بالا رفتن ســـطح 
تیم هـــای ملی می شـــود. در این بیـــن نیم فصل 
نخســـت مســـابقات لیگ برتر تمام شد و تیم ها 
آمـــاده برگـــزاری در هفتـــه هجدهم مســـابقات 
هســـتند، حال این ســـؤال پیش می آید که لیگ 
برتر با وجود گذشت ۱7هفته چقدر به تیم های 
ملی  ملی ما کمک کرده است؟ این در حالی است 
که امسال سال جام جهانی است و تیم ملی باید 
چند ماه دیگر با رقبای خود در این میدان سخت 

دیدار کند.
نادر فریادشـــیران، کارشـــناس فوتبال به »ایران 
ورزشی« گفت: »اینکه می گویند تیم ملی خوب 
از لیگ خوب بیرون می آید، درســـت اســـت اما 
این صحبت ها در زمانی اســـت کـــه تیم ملی به 
تازگی تشکیل شده باشد. این در حالی است که 
امیر قلعه نویی چند سالی است که هدایت تیم 
ملی را برعهده دارد و فعالیت او در تیم ملی برای 
نخستین سال نیســـت. مربی تیم ملی پیش از 
این وعده داد که جوانگرایی در تیم ملی با شیب 
مایم انجام می شود که البته این موضوع تاکنون 

محقق نشده است.«

او در ادامـــه بیان داشـــت: »لیگ مـــا یک لیگ 
کاماً معمولی اســـت. با وجود این از دل همین 
لیگ برخی چهره ها بیـــرون می آیند که باید به 
آنها میدان داده شـــود. در حال حاضر تیم ملی 
شرایط خوبی ندارد و سن تیم ملی بالاست اما 
ایـــن تیم را نباید به لیـــگ برتر گره بزنیم چراکه 
لیـــگ ما به همان ظرفیت موجـــود کار پرورش 
بازیکنـــان را انجام می دهد. عـــاوه بر این تیم 
ملـــی از ظرفیت هـــای موجـــود در لیـــگ برتـــر 
استفاده چندانی نمی کند، این در حالی است 
که اگر همین بازیکنان جوان ما در کشور دیگری 

حضور داشتند، ستاره می شدند.«
این پیشکســـوت فوتبال کشور به صحبت های 
خود این گونه ادامه داد: »باید جوانان را به تیم 
ملی بیاوریم و به ایـــن نفرات فرصت بدهیم تا 
چهره هایی همچون بازیکنان دهه 9۰ به وجود 
بیاینـــد؛ بازیکنانی همچون مهدی مهدوی کیا، 

مهـــرداد میناونـــد و ســـایر بازیکنانی که در 
ســـنین پایین به تیم ملی آمدند و ستاره 

شدند. در آن زمان برخی ها می گفتند 
که ایـــن بازیکنان را چرا بـــه تیم ملی 
آوردید؟ اما دیدیم که این اقدام باعث 
شد تا این بازیکنان رشد کنند و حتی 

به فوتبال اروپا بروند.«
فریادشـــیران تصریح کـــرد: »دلیل 

ضعـــف لیگ برتـــر و تیم ملـــی را باید 
جســـت و جو کرد و پس از آن به فکر آن 
باشیم که ضعف ها را از بین ببریم. وقتی 
یک مربی بی نام و نشان را سرمربی تیم 
ملی جوانان می کنند، این باعث ناکامی 

فریاد شیران: میانگین سن تیم ملی بالا است
تیم ملی از ظرفیت های موجود در لیگ استفاده نمی کند

می شود. در تیم امید هم این اتفاق افتاد 
و من به شـــخصه امید روانخواه را خیلی 
دوســـت دارم اما اعتقادم بر این است 
که باید این مســـئولیت بـــه فرد یا افراد 
باتجربه تر ســـپرده می شـــد. سرمربی 
تیم ملی باید هم از نظر ســـابقه کاری و 
هم از نظر نتیجه گیری بهترین شرایط را 

داشته باشد.«
فریادشـــیران در خصوص تیم ملی افزود: 
»پرونـــده مـــارک ویلموتـــس بـــا جرایم آن 
حـــدود ۱۰میلیون یورو به کشـــور خســـارت 

زد، در صورتی که در آن مقطع اگر مســـئولان 
صادقانـــه در خصوص ایـــن پرونده صحبت 
می کردنـــد، ایـــن مبلـــغ بدین شـــکل هزینه 
نمی شـــد و در بخش های دیگری از این رقم 
استفاده می شد. متأســـفانه عدم شفافیت 
باعث می شود تا تیم ملی لطمه بخورد. تمام 
مســـائل در فوتبال ما گزینشی است، همین 
وی ای آر را ببینید برخـــی از بازی ها به صورت 
گزینشـــی از وی ای آر استفاده می کنند و این 
موضوع باعث می شـــود تا هواداران به برخی 

از قهرمانی ها شک کنند.«

او در خصـــوص بازی هـــای تدارکاتی تیم ملی 
تصریـــح کرد: »صحبت هایی که در خصوص 
برگزاری بازی های تدارکاتی می شود، طبیعی 
اســـت چراکـــه در حـــال حاضر اکثـــر تیم ها 
به خصـــوص تیم هایـــی کـــه در گـــروه خـــود 
رقبای آســـیایی دارند، عاقه مندند که با تیم 
ملی ما بـــازی تدارکاتی برگزار کنند. تیم ها با 
برگزاری این بـــازی تدارکاتی به تجربه خوبی 
دســـت می یابند. اگر ما نتوانیم با این تیم ها 
بازی دوســـتانه برگزار کنیم، به دلیل ضعف 

ماست.«

سوژه

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

باید جوانان را به 
تیم ملی بیاوریم 

و به این نفرات 
فرصت بدهیم 

تا چهره هایی 
همچون بازیکنان 

دهه 90 به وجود 
بیایند



خبر

ثبت نام 18 نفر برای ریاست فدراسیون بدنسازی
نصیرزاده باز هم ثبت نام کرد

اســـامی ۱۸ کاندیدای ریاســـت فدراســـیون بدنسازی که 
قرار اســـت صلاحیت آنها توســـط مراجـــع قانونی تأیید 
شـــود، مشـــخص شـــد. عبدالمهـــدی نصیـــرزاده که در 
حـــال حاضـــر نایب رئیس فدراســـیون کشـــتی اســـت، 
بـــرای حضـــور در این انتخابـــات باز هم ثبت نـــام کرده و 
نامـــش را در بین 18نفری که برای ریاســـت فدراســـیون 
بدنســـازی ثبت نـــام کرده اند، قـــرار داده اســـت. مجید 
تلخابـــی ۲۶مهر بـــا رأی اعضای مجمع بـــه عنوان رئیس 
فدراســـیون بدنســـازی و پرورش اندام انتخاب شـــد اما 
به دلیـــل تأییـــد نشـــدن مـــدرک تحصیلـــی او، انتخابات 
ابطال شـــد و تلخابـــی از ریاســـت این فدراســـیون کنار 
رفت. پـــس از این اتفاق، ثبت نام مجـــدد از کاندیداهای 
ریاست این فدراســـیون انجام شد و در پایان ۱۸نفر برای 
ریاســـت ثبت نام کردنـــد که قرار اســـت اســـامی نهایی 
پـــس از تأیید صلاحیت توســـط مراجع ذیصـــلاح اعلام 
شـــود. عبدالمهدی نصیرزاده رئیس ســـابق فدراسیون 
بدنســـازی بـــا وجـــود اینکـــه در دوره قبل پـــس از اعلام 
اســـامی تأیید صلاحیت شـــده، نتوانســـت در انتخابات 
حاضر شـــود، این بار نیـــز اقدام به ثبت نام کرده اســـت.

سقوط چندباره شمشیربازان 
شمشـــیربازان ایـــران پـــس از غیبـــت در جـــام جهانی 
امریکا در رنکینـــگ جدید فدراســـیون جهانی چند پله 
پایین آمدند. فدراســـیون جهانی شمشـــیربازی پس از 
جـــام جهانـــی امریکا رنکینـــگ جدید را به روز کـــرد و باز 
هم شمشـــیربازان ایـــران ســـقوط کردند. تیـــم ایران و 
شمشـــیربازان ایـــران در این جام  جهانـــی غایب بودند 
البتـــه اگـــر هم غیبـــت نداشـــتند؛ اتفـــاق دیگـــری رخ 
نمـــی داد. در چند ســـال اخیر شمشـــیربازی ایـــران هر 
جا رفته شکســـت خـــورده و حالا هم که در مســـابقات 
جام جهانی امریکا غیبت داشـــته، فدراســـیون این طور 
واکنـــش نشـــان داده که ظاهـــراً چـــون در امریکا غیاب 
بوده در رنکینگ ســـقوط کـــرده اما واقعیت این اســـت 
کـــه اگر هم حضور داشـــتند نیـــز نمی توانســـتند نتیجه 
خوبـــی کســـب کنند و بـــاز هم ســـقوط می کردنـــد. در 
بخـــش تیمی هـــم ایـــران از رده ۱۹ بـــه ۲۱ آمـــد. در جام 
جهانی امریکا، اوه ســـان گوک از کـــره جنوبی مدال طلا 
گرفت. مائو کوکوبو از ژاپـــن نقره گرفت. این دو بازیکن 
از رقیبان ایرانی ها در بازی های آســـیایی ناگویا هستند. 
شمشـــیربازان ایتالیـــا و مصر هـــم مدال برنز مشـــترک 
گرفتنـــد. در بخش تیمـــی نیز تیـــم کره جنوبی قهرمان 
شد. امریکا و لهســـتان نیز به ترتیب دوم و سوم شدند.

غول ترکیه ای به تشک کشتی بازگشت
دارنـــده ۱۳ مـــدال جهـــان و المپیـــک کشـــتی فرنگی از 
ترکیـــه در پیکارهای رنکینـــگ دار زاگرب به روی تشـــک 
خواهـــد رفت. رضـــا کایالپ دارنـــده یک مـــدال نقره و ۲ 
برنـــز المپیـــک و ۵ مدال طـــلا، ۳ نقره و ۲ برنز ســـنگین 
وزن کشـــتی فرنگـــی جهـــان از ترکیـــه در ابتدای ســـال 
۲۰۲۴ بـــه دلیـــل قطعیـــت در ارتـــکاب بـــه دوپینـــگ به 
مدت ۴ ســـال از حضور در میادین کشـــتی محروم  شد. 
محرومیـــت کایالپ از حضـــور در میادین جهانی موجب 
شـــد تا وی بازی هـــای المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دســـت 
بدهـــد. قهرمان نامدار کشـــور ترکیه بعـــد از محرومیت 
از المپیک درخواســـت تجدید نظر در حکـــم را به دادگاه 
داوری ورزش )CAS(، ارائه و محرومیت وی از ۴ ســـال به 
۱۸ مـــاه کاهش پیدا کـــرد. با پایـــان دوره محرومیت رضا 
کایالپ، فدراســـیون کشـــتی ترکیه نام وی را در لیســـت 
اعزام به مســـابقات رنکینگ دار زاگرب قرار داده اســـت. 
نخســـتین مســـابقه کشـــتی رنکینگ اتحادیه جهانی در 
ســـال ۲۰۲۶ روزهـــای ۱۵ لغایـــت ۱۹ بهمـــن ماه در شـــهر 
زاگـــرب برگـــزار می شـــود. کایالـــپ ۳۶ ســـاله در کارنامه 
خـــود باخت بـــه امین میـــرزازاده و فردیـــن هدایتی را در 
کارنامـــه دارد. دارنـــده نشـــان نقـــره المپیـــک در جهانی 
ســـال ۲۰۲۳ بلگراد و در فینال وزن ۱۳۰ کیلوگرم مغلوب 

میرزازاده شـــد. 

بازگشت کشتی روسیه به مسابقات
ســـایت فدراســـیون کشـــتی روســـیه در خبـــری اعـــلام 
کـــرد کـــه پرچـــم و ســـرود تیم هـــای کشـــتی این کشـــور 
در رقابت هـــای رســـمی اتحادیـــه جهانـــی کشـــتی، بجز 
تیـــم بزرگســـالان بازگردانده شـــده اســـت. چند ســـالی 
اســـت کـــه تیم هـــای کشـــتی روســـیه بـــدون پرچـــم در 
رقابت های رســـمی اتحادیـــه جهانی از جمله قـــاره ای و 
جهانی حضـــور پیدا می کننـــد و امتیازات کشـــتی گیران 
آنهـــا در رده بنـــدی تیمی نیز محســـوب نمی شـــود. حالا 
در خبری ســـایت فدراسیون کشتی روســـیه اعلام کرده 
که تیم های کشـــتی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید 
این کشـــور می توانند از این پس با پرچم رســـمی روسیه 
در مســـابقات حضور پیدا کنند و ســـرود ملی آنها نیز در 

هنگام کســـب مـــدال نواخته خواهد شـــد. 

توضیح فدراسیون وزنه برداری درباره یک گزارش
لغو اردوی نوجوانان در شیراز صحت ندارد

اردوی تیـــم ملی وزنه برداری نوجوانان در اســـتان فارس 
در حال برگزاری اســـت. این اردو از روز دهم دی در شهر 
شـــیراز آغاز شـــده بود و برخلاف اخبار منتشر شده این 
اردو همچنان به میزبانی شـــهر شـــیراز در حال برگزاری 
اســـت. این در حالی اســـت که پیش از این اردو متوقف 
شـــده و قرار اســـت که اردوی نوجوانان در محل دیگری 
ادامه پیـــدا کند اما فدراســـیون وزنه بـــرداری در واکنش 
بـــه این گزارش اعـــلام کرد که خبر لغـــو اردوی نوجوانان 
در شـــیراز صحـــت نـــدارد و اردوی این تیـــم همچنان در 
این شـــهر زیر نظر کادر فنی نوجوانـــان در حال برگزاری 

است.
 تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری نوجوانـــان بـــرای حضـــور در 
مســـابقات قهرمانـــی آســـیا و آمادگـــی هر چه بیشـــتر از 

اواســـط دی مـــاه در اردوی بـــه ســـر مـــی برد.
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برش

زنگ خطر برای ناگویا روشن شد
ملی پوشـــان هندبال ایران بعد از شکســـت مقابل تیم ملی هندبـــال چین، حالا در آخرین بازی خود در بیســـت و دومین 
دوره مســـابقات هندبال قهرمانی آســـیا قرار اســـت امروز سه شـــنبه 7 بهمن در کویت به مصاف اردن بروند تا تکلیف قطعی 
غ از این رویداد آســـیایی که نتایج قابل قبول و امیدوارکننده ای  رتبه بندی آنها در این دوره از مســـابقات مشـــخص شود. فار
نیـــز بـــرای کاروان هندبال ایـــران بدنبال نداشـــت، قطعاً نـــگاه تصمیم ســـازان هندبال ایـــران باید روی بازی های آســـیایی 
2026 ناگویا باشـــد. بازی هایی که اگر قرار باشـــد برای هندبال به همین شـــکل و مشـــابه آســـیایی کویت باشـــد، از همین 
حـــالا بایـــد زنگ خطر را بـــرای ناکامی و شکســـت هندبال ایران مقابل قدرت های برتر قاره آســـیا روشـــن کنیـــم. مگر اینکه 
فکری اساســـی برای این تیم شـــده و تغییـــرات جدی در کادرفنی به جهت داشـــتن اســـتراتژی نو و کارآمـــد در ترکیب تیم 

اعزامـــی به بازی های آســـیایی 2026 ناگویا در دســـتور کار قرار گیرد.
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 اگرچه ملی پوشـــان هندبال ایران در رقابت های 
قهرمانـــی آســـیا کـــه بـــه میزبانـــی کشـــور کویت 
برگـــزار می شـــود، تمام تـــلاش و توان خـــود را به 
کار گرفتنـــد تـــا بتوانند با کســـب بهتریـــن نتایج 
نهایتـــاً شـــانس صعود به جمـــع 4 تیم برتـــر قاره 
آســـیا و دشـــت جـــواز حضـــور در رقابت هـــای 
جهانـــی آلمـــان را کســـب کننـــد امـــا نهایتـــاً بـــا 
ناکامـــی مقابـــل قدرت هـــای برتـــر هندبـــال قاره 
کهن)عربســـتان، ژاپـــن و چین( حاصلـــی جز از 
دســـت رفتن ســـهمیه ورودی به جهانی آلمان و 
قـــرار گرفتن بین 8 تیم برتر آســـیا بـــرای هندبال 

ایـــران بدنبال نداشـــت.
 

شکست رودرروی نامداران هندبال آسیا
تیـــم ملی هندبـــال ایران بـــه عنوان تیـــم دوم در 
بخـــش رتبه بنـــدی تیم هایی که نتوانســـتند خود 
را بـــه جمـــع 8 تیـــم برتـــر قاره آســـیا برســـانند در 
گـــروه رتبه بنـــدی تیم های نهـــم تا پانزدهم آســـیا 
بـــه ترتیب بـــا اســـترالیا، هند و چین رودررو شـــد 
تا بعـــد از اتمـــام ایـــن بازی هـــا رتبه قطعـــی خود 
را در پیکارهای آســـیایی امســـال مشـــخص کند. 
شـــاگردان رافائـــل کاســـتیلو پـــس از موفقیـــت و 

برتری دوباره مقابل اســـترالیا که در دور مقدماتی 
نیـــز موفق بـــه شکســـت این تیـــم شـــده بودند، 
مقابل هندوســـتان قرار گرفتنـــد و نهایتاً این تیم 
آســـیایی را نیز از پیش رو برداشـــتند. بازی پایانی 
تیم هندبـــال ایـــران بـــرای تثبیـــت رتبه بندی در 
آســـیا بـــا چین بـــود. تیمی کـــه جـــزو قدرت های 
شـــرق آســـیایی هندبـــال قـــاره کهـــن بـــه شـــمار 
می رود. ملی پوشـــان هندبال ایران برخلاف آنچه 
که تصـــور می رفـــت، مقابـــل چشـــم بادامی های 
چینـــی نیـــز حرفـــی بـــرای گفتـــن نداشـــتند و در 
پایان ایـــن بازی با شکســـت مقابل چیـــن و تا به 
امـــروز در این دوره از مســـابقات با 3 شکســـت و 
3 پیـــروزی مقابل تیم هـــای هندبال عربســـتان، 
ژاپن، چین، اســـترالیا و هندوســـتان بـــه کار خود 
در مرحله دوم گروهی مســـابقات قهرمانی آســـیا 
نیز با ناکامـــی خاتمه داد. نکته مهـــم و پندآموزی 
که این دوره از رقابت های قهرمانی هندبال آســـیا 
در کویت به شـــاگردان رافائل کاستیلو و مجموعه 
هندبال ایران داد این بود که ســـطح کیفی و فنی 
هندبال ایران برخلاف گذشـــته نســـبت به رقبای 
عـــرب زبان و شـــرق آســـیایی مـــا افت فاحشـــی 
داشـــته اســـت که این نزول و پایین آمدن سطح 
کیفی و فنی موجب شـــد تا ما در آســـیایی کویت 
نه ســـهمیه جهانـــی بگیریم و نه جـــزو 4 تیم برتر 
قاره آســـیا باشـــیم. بـــا این حســـاب قطعـــاً بعد از 
بازگشـــت تیم ملی هندبال ایـــران از کویت، باید 
ضمـــن آنالیز جدی نقاط ضعف و پاشـــنه آشـــیل 
تیم، یـــک بازنگری جـــدی در کادرفنـــی تیم ملی 
هندبال داشـــته باشـــیم. زیرا قبول داشته باشیم 

توقف هندبال ایران پای دیوار چین

 کاستیلو بازنده مطلق 
در جدال با غول ها

یا نـــه، هندبال ایـــران در رقابت های آســـیایی 
2026 کویـــت مقابل قدرت های اصلـــی و برتر 
هندبال قاره آســـیا حرفی برای گفتن نداشت 
و در لحظاتـــی که بایـــد برای پیـــروزی و صعود 
مقابـــل رقبـــای قدرتمنـــد ایســـتادگی می کرد 
تاکتیک و اســـتراتژی برای بـــرد و حفظ نتایج 

خود نداشـــت. در نهایت شـــاگردان رافائل در 
آخرین دیدار خود و در مرحله دوم مسابقات 
هندبـــال قهرمانـــی مـــردان آســـیا در حالـــی 
رودرروی تیم ملی هندبـــال چین قرار گرفتند 
که رافائل کاســـتیلو در مرحله دوم مســـابقات 
از بازیکنـــان جـــوان تیم خـــود اســـتفاده کرد 

از بازیکنـــان لژیونـــر و باتجربـــه  و تعـــدادی 
تیـــم همچـــون پویـــا نوروزی نـــژاد، محمدرضا 
اورعـــی، یاســـین کبیریان، وحید مســـعودی و 
همچنیـــن صابر حیـــدری از ترکیب اصلی تیم 
ملی جدا شـــده و ترجیح دادنـــد مقابل چین 

به میـــدان نروند.

گزارش یک

 رضاعباسپور
خبر نگار

 ایـــن روزهـــا فضـــای تکوانـــدو ایـــران 
مســـائل  تحت تأثیـــر  آنکـــه  از  بیـــش 
باشـــد،  رو  پیـــش  مســـابقات  و  فنـــی 
چشـــم انتظار شـــروع جـــدی تحـــرکات 
انتخاباتـــی اســـت. ثبت نـــام نامزدهای 
انتخابـــات فدراســـیون تکوانـــدو از ۲۹ 
دی مـــاه شـــروع شـــده، امـــا بـــا وجـــود 
گذشـــت چنـــد روز از شـــروع فراینـــد 
نام نویســـی، هنوز هیچ چهره شـــاخص 
و شناخته شـــده ای بـــه  صـــورت رســـمی 
وارد میـــدان نشـــده اســـت؛ موضوعـــی 

کـــه گمانه زنی هـــا و تحلیل هـــا دربـــاره 
پشـــت پرده انتخابات پیش رو را بیشـــتر 
از قبـــل افزایـــش داده اســـت. در ایـــن 
میان نام اصغر رحیمـــی یکی از نام های 
جـــدی احتمالـــی انتخابـــات پیـــش رو 
اســـت. رحیمـــی کـــه از مدت هـــا قبـــل 
حضـــورش در این رقابت هـــا پیش بینی 
می شـــد، تا ایـــن لحظـــه اقدامـــی برای 
ثبت نـــام انجـــام نـــداده اما ســـکوت او 
به هیچ وجـــه به معنـــای نیامـــدن تلقی 
نمی شـــود. اصغـــر رحیمـــی ســـال ها به 
عنـــوان یکـــی از نزدیک تریـــن افـــراد به 
هادی ساعی شـــناخته می شد؛ او رفیق 
صمیمی ســـاعی در این ســـال ها بود اما 
اخیـــراً حاشـــیه های متعـــدد تیـــم ملی 
بانـــوان و اختلاف نظرهـــا دربـــاره نحوه 
مدیریـــت چالش میـــان ناهیـــد کیانی 
و مبینـــا نعمت زاده دو ســـتاره المپیکی 

تکوانـــدو، نقطـــه آغـــاز فاصلـــه میـــان 
ایـــن دو چهـــره قدیمی شـــد. جایی که 
رحمیی به خاطر اختـــلاف نظر با هادی 
ســـاعی از ســـمت مدیرفنـــی و دبیـــری 
فدراســـیون استعفا داد. اســـتعفایی که 
اگرچـــه با اظهارنظرهایـــی آرام از جانب 
رحیمـــی همـــراه بود امـــا عملاً ســـرآغاز 
جدایـــی مســـیر دو رفیق قدیمی شـــد. 
رحیمـــی پـــس از اســـتعفا تأکیـــد کـــرد 
کـــه همچنان با هادی ســـاعی دوســـت 
میـــان  کدورتـــی  هیچ گونـــه  و  اســـت 
آنهـــا وجود نـــدارد، امـــا بســـیاری همان 
زمـــان پیش بینـــی کردند که ایـــن اتفاق 
می تواند مقدمه ای برای حضور مستقل 
رحیمی در انتخابات ریاست فدراسیون 
هم باشـــد. حـــالا بـــا نزدیک شـــدن به 
پیش بینی هـــا  آن  انتخابـــات،  زمـــان 
بیشـــتر از هر زمان دیگری رنگ واقعیت 

بـــه خـــود گرفتـــه اســـت. البته شـــرایط 
فعلـــی رحیمی هم کمی پیچیده اســـت. 
او در حـــال حاضـــر سرپرســـتی کاروان 
ایـــران در بازی های آســـیایی را بر عهده 
دارد؛ ســـمتی کـــه طبق قوانیـــن، مانعی 
بـــرای حضـــور در انتخابات فدراســـیون 
محســـوب نمی شـــود. بـــا ایـــن حـــال، 
فشـــردگی برنامه هـــا و مســـئولیت های 
سنگین کاروان ایران هشـــت ماه مانده 
تا بازی های آســـیایی، می تواند دســـت و 

پاگیـــر رحیمی شـــود. 
با وجـــود این محدودیت ها، شـــنیده ها 
حاکـــی از آن اســـت کـــه رحیمـــی قصد 
و  کنـــد  ثبت نـــام  انتخابـــات  در  دارد 
احتمالاً هفته آینده به طور رســـمی وارد 
میـــدان خواهـــد شـــد. از ســـوی دیگر، 
شـــواهد نشـــان می دهـــد کـــه حضـــور 
هادی ســـاعی در این انتخابات چندان 

احتمـــالاً  رحیمـــی  و  نیســـت  قطعـــی 
جدی تریـــن چهـــره انتخابـــات، آن هم 
بـــا ســـفارش وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک اســـت. البته اگر ســـاعی به این 
انتخابـــات برســـد، مجمع پیـــش رو به 
یکـــی از جذاب تریـــن و حســـاس ترین 
رقابت هـــای ســـال های اخیـــر تکواندو 
ایران تبدیل خواهد شـــد؛ جایی که دو 
دوســـت قدیمی، حالا به رقیبانی جدی 

بـــدل می شـــوند. در چنیـــن شـــرایطی 
بایـــد دید جامعـــه تکواندو ایـــران کدام 
مســـیر و کـــدام چهـــره را بـــرای هدایت 
این رشته در چهار ســـال آینده انتخاب 
خواهد کـــرد؛ آیا دوباره هادی ســـاعی را 
بـــا کارنامـــه ای متناقض و پر از حاشـــیه 
انتخـــاب خواهنـــد کـــرد یـــا این بـــار به 
چهـــره ای آرام تـــر یعنـــی اصغـــر رحیمی 

اعتمـــاد خواهنـــد کرد.

تیم ملـــی کاراته ایـــران مأموریت خود 
در رقابت های لیگ جهانی اســـتانبول 
را بـــا کســـب تنها یـــک مـــدال برنز به 
پایـــان رســـاند. نتیجـــه ای کـــه اگرچه 
باعـــث شـــد تـــا کاراتـــه ایران دســـت 
خالی ایـــن رقابت ها را تـــرک نکند اما 
در مجمـــوع نمی تـــوان آن را نتیجه ای 

رضایتبخش دانســـت. 
تک مـــدال ایـــران در ایـــن مســـابقات 
توســـط بهمـــن عســـگری، کاراته کای 
وزن 75- کیلوگـــرم بـــه دســـت آمـــد؛ 
جایی که کاپیتان، پرچمـــداری کرد تا 
ایـــران هم ســـهمی در مدال های لیگ 
جهانـــی داشـــته باشـــد. عســـگری در 

مرحله گروهـــی رقابت هـــا کار خود را 
با شکست 1-4 مقابل نماینده فرانسه 
شـــروع کرد، امـــا در ادامه توانســـت با 
نمایـــش قابل قبـــول، حریـــف خود از 
چین تایپه را بـــا نتیجه قاطع 6 بر صفر 

شکســـت دهد.
 او در ســـومین دیـــدار گروهـــی هـــم 
مقابـــل نماینـــده گرجســـتان 4-7 به 
پیـــروزی رســـید تـــا بـــا دو بـــرد و یـــک 
شکســـت راهـــی مرحلـــه یک چهـــارم 
نهایی شـــود. نماینـــده ایـــران در این 
مرحلـــه بـــا نتیجـــه 1-2 کاراته کایـــی از 
بلژیـــک را از پیـــش رو برداشـــت و بـــه 
نیمه نهایـــی صعـــود کـــرد. عســـگری 
در نیمه نهایـــی در دیـــداری نزدیـــک 
و حســـاس بـــا نتیجـــه 7-6 مغلـــوب 
نماینـــده ترکیه و راهی دیدار رده بندی 
شـــد؛ دیداری که با پیـــروزی او مقابل 

نماینـــده اوکراین همـــراه بود تـــا برنز 
لیـــگ جهانی اســـتانبول به نـــام ایران 
ثبت شـــود. در ســـایر اوزان امـــا نتایج 
چنـــدان امیدوارکننده نبـــود. در وزن 
60- کیلوگـــرم، ابوالفضـــل همدم جـــو 
پس از برتری مقابـــل رقبایی از کویت 
و شـــیلی و شکســـت برابـــر نماینـــده 
ایتالیـــا، در جایـــگاه دوم گـــروه خـــود 

ایســـتاد و از صعـــود بازماند.
 در وزن 84+ کیلوگـــرم، صالح اباذری 
با وجـــود پیـــروزی مقابـــل نمایندگان 
ژاپن و هلند، برابر حریف قزاقســـتانی 
شکســـت خورد و حذف شد. محمود 
نعمتی دیگر نماینـــده ایران در همین 
وزن نیـــز پـــس از عبـــور از رقبایـــی از 
روســـیه و لهســـتان، مقابـــل نماینده 
ور  د ز  ا و  شـــد  متوقـــف  وس  ر بـــلا

مســـابقات کنـــار رفت. 

در بخـــش کاتای انفـــرادی هم فاطمه 
صادقی، تنها نماینـــده ایران، با وجود 
پیروزی مقابـــل حریفانـــی از پرتغال و 
مصر، در دیدار بعـــدی مقابل نماینده 
ایتالیـــا شکســـت خـــورد و از جـــدول 

رقابت ها حذف شـــد. 
ایـــران در  ایـــن ترتیـــب، کاراتـــه  بـــه 
دومیـــن لیـــگ جهانـــی ســـال ۲۰۲۶ 
انتظـــار داشـــت.  از  عملکـــردی دور 
تک برنـــز بهمن عســـگری اگرچه مانع 
یـــک ناکامـــی مطلق شـــد، امـــا بدون 
تردید هشـــداری جـــدی برای ســـجاد 
گنج زاده، ســـرمربی جدیـــد تیم ملی 
اســـت. کاراته کاهـــای ایـــران حـــالا در 
آســـتانه لیـــگ جهانی رم قـــرار دارند و 
هنوز مشـــخص نیســـت ایران در این 
رقابت هـــا حاضـــر خواهـــد بود یـــا نه. 
با این حـــال، مهم تریـــن آزمون پیش 

روی تیـــم ملـــی، مســـابقات قهرمانی 
آســـیا در اندونـــزی اســـت، جایـــی که 
عیار واقعی کادرفنی جدید مشـــخص 
خواهـــد شـــد؛ کادری که زمانی نســـل 
طلایـــی کاراتـــه ایـــران بودنـــد و حالا 
ســـکان هدایت را برعهـــده گرفته اند. 
از آنجایـــی کـــه مســـابقات قهرمانـــی 
از بازی هـــای آســـیایی  پیـــش  آســـیا 
ناگویـــا برگـــزار می شـــود، نتایـــج تیم 
ملی در ایـــن میدان می توانـــد تأثیری 
مستقیم بر تعداد ســـهمیه های کاراته 
ایـــران در ناگویا داشـــته باشـــد چراکه 
نـــگاه مســـئولان وزارت ورزش و کمیته 
ملـــی المپیک به این مســـابقات کاملاً 
کیفی اســـت و کاراته بایـــد قبل از این 
رقابت هـــا خـــود را ثابـــت کنـــد تـــا در 
ناگویا ســـهمیه های بیشـــتری به خود 

اختصـــاص دهد.

رفیق صمیمی سابق ساعی، چهره جدی انتخابات پیش رو
رحیمی رئیس آینده فدراسیون تکواندو می شود؟

تلنگر به گنج زاده و رفقا با تک برنز عسگری
راه ناگویا از قهرمانی آسیا می گذرد

عزیزی:تکلیف اعزام ها 12 فروردین 1405 مشخص می شود
ایران با 80 ورزشکار در راه المپیک جوانان

اتفاق قابل تأمل در انتصابات ورزش قاره کهن
برادر امیر قطر رئیس شورای المپیک آسیا شد

سرپرســـت کاروان ایـــران اعـــلام کرد از 
میـــان ۱۱۵ ورزشـــکار کـــه بـــرای المپیک 
جوانان معرفی شـــدند احتمـــالاً ۸۰ نفر 

ســـهمیه می گیرنـــد. 
حمید عزیـــزی با اشـــاره بـــه پیش بینی 
خـــود از تعـــداد ســـهمیه کاروان ایـــران 
در بازی هـــای المپیـــک جوانـــان داکار 
گفت: »غیـــر قابـــل پیش بینی اســـت و 
هنوز هیـــچ ســـازوکاری از ســـوی کمیته 
بین المللـــی المپیک و فدراســـیون های 
جهانی اعلام نشـــده اســـت. معیارهایی 
چون ســـهمیه قاره ای و دعوتی، عدالت 

جنســـیتی و عملکـــرد ورزشـــکاران برای 
امـــا  شـــده  تعییـــن  ســـهمیه  اهـــدای 
ســـازوکارآن اعلام نشـــده اســـت. به هر 
حال خـــود المپیک جوانـــان هم جوان 
اســـت و چهارمیـــن دوره برگـــزاری آن 
اســـت. در دوره پیـــش هم نحـــوه توزیع 
ســـهمیه ها بـــه همیـــن شـــکل بـــود و با 
دیـــدگاه توســـعه، ســـهمیه ها را توزیـــع 
می کننـــد.«  عزیـــزی همچنیـــن ادامـــه 
داد: »مـــا تقریبـــاً ۱۱۵ ورزشـــکار را ثبـــت 
نـــام کردیـــم و امیدواریـــم ۸۰ نفـــر آنهـــا 
ســـهمیه بگیرند. تمرینات این هشـــتاد 
نظـــر  زیـــر  و  می کنیـــم  دنبـــال  را  نفـــر 
داریـــم. تـــا یکم آوریـــل کـــه ۱۲ فروردین 
اســـت وضعیـــت ســـهمیه ها مشـــخص 
می شـــود.« سرپرســـت کاروان ایـــران در 

مـــورد رشـــته هایی کـــه شـــانس مـــدال 
دارنـــد، گفـــت: »از میـــان رشـــته هایی 
کـــه در المپیـــک جوانـــان بوینس آیرس 
مدال گرفتنـــد، تکواندو در این دوره هم 
هســـت. وزنه برداری در بازی هـــای داکار 
وجـــود نـــدارد و فدراســـیون وزنه برداری 
ســـنگال حـــدود پنج ماه پیش تشـــکیل 
شـــده اســـت و وزنه برداری ندارد. کشتی 
نیـــز بـــه کشـــتی ســـاحلی تبدیل شـــده 
کـــه البتـــه مـــا در کشـــتی ســـاحلی نیز 
بســـیار پرامیـــد هســـتیم. کاراتـــه هم در 
ایـــن دوره از بازی هـــا نیســـت. امیدوارم 
بـــا درخشـــش در رشـــته هایی کـــه در 
ایـــن بازی ها هســـتند و تغییراتـــی که در 
ورزش هـــای پایه رخ داده اســـت، نتایج 

بگیریم.« خوبـــی 

چهـــل و ششـــمین مجمـــع عمومی 
شـــورای المپیـــک آســـیا )OCA( در 
تاشـــکند ازبکســـتان برگـــزار شـــد و 
شـــیخ جوعـــان بن حمـــد آل ثانـــی 
از قطـــر بـــه عنـــوان رئیـــس شـــورای 
المپیـــک آســـیا انتخـــاب شـــد. این 
انتخابـــات در مجمـــع عمومـــی در 
تاشـــکند ازبکســـتان بـــا حضـــور ۴۵ 
عضـــو کمیتـــه ملـــی المپیـــک آســـیا 
)NOC( و همچنین شوکت میرزایف 
رئیـــس جمهـــور ازبکســـتان برگـــزار 
شـــد. شـــیخ جوعـــان بـــرادر امیـــر 

قطـــر، شـــیخ تمیم بن حمـــد آل ثانی 
اســـت و نقـــش مهمـــی در ورزش و 
فعالیت هـــای بین المللـــی قطر دارد. 
او از ســـال ۲۰۱۵ رئیـــس کمیتـــه ملی 
المپیـــک قطـــر اســـت. بـــا مدیریت 
او قطـــر میزبـــان چنـــد رویـــداد مهم 
ورزشـــی جهان ماننـــد قهرمانی های 
جهانـــی دو و میدانـــی، جودو و شـــنا 
۲۰۳۰ را  شـــد و بازی هـــای آســـیایی 
هـــم در دوحـــه قطر برگـــزار می کند. 
شـــیخ جوعـــان همچنیـــن معـــاون 
ملـــی  کمیته هـــای  انجمـــن  ارشـــد 
المپیک )ANOC( اســـت و در ســـال 
۲۰۲۵ نامزد ریاست شـــورای المپیک 
آســـیا )OCA( شـــد. شـــیخ جوعـــان 
درباره حضورش در ایـــن انتخابات و 

کســـب این مســـئولیت گفت: »آسیا 
بزرگتریـــن و متنوع تریـــن قـــاره در 
خانـــواده المپیک اســـت. ایـــن تنوع 
بزرگتریـــن نقطـــه قـــوت ماســـت اما 
همچنین مســـتلزم آن است که ما با 
وحدت، با هدایـــت، احترام متقابل 
و تعهد مشـــترک خود بـــه ارزش های 
المپیک کار کنیم. از طریق وحدت، 
تنـــوع را به فرصت تبدیـــل می کنیم. 
مـــا کمیته های ملی المپیـــک خود را 
توانمند می سازیم و بســـتری را برای 
جوانان خـــود فراهم می کنیـــم تا در 
صحنـــه ورزشـــی جهان بدرخشـــند. 
با هـــم بیاییـــد بـــرای OCA متحدتر، 
قوی تـــر و موفق تـــر تـــلاش کنیـــم. با 

هـــم برای آســـیا.«

سوژهنقل قول

مصاحبه

  فائزه زمانی
خبر نگار

سطح کیفی و 
فنی هندبال 

ایران برخلاف 
گذشته نسبت 
به رقبای عرب 

زبان و شرق 
آسیایی ما افت 
فاحشی داشته 

است که این 
نزول و پایین 
آمدن سطح 
کیفی و فنی 

موجب شد تا 
ما در آسیایی 

کویت نه سهمیه 
جهانی بگیریم 
و نه جزو 4 تیم 

برتر قاره آسیا 
باشیم

گزارش
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جالب اینکه 
برخی هواداران 

آرسنال در 
فضای مجازی 

پس از بازی 
با اشاره به دو 
شوت دیدنی 

پاتریک دورگو 
و ماتئوس کنیا 

که برد را برای 
شیاطین سرخ 
رقم زد، از عدم 

ریسک پذیری  
مهاجمان 

آرسنال گلایه 
کرده اند

بـــدون هیچ تردیـــدی حتی خوشـــبین ترین  
هـــوادار منچســـتریونایتد نیز تصـــور نمی کرد 
که پـــس از دوران کابـــوس وار روبـــن آموریم 
و ناکامـــی در دو بـــازی با هدایـــت درن فلچر، 
منچســـتریونایتد حداکثر امتیاز را از دو بازی 
با تیم های صدرنشـــین لیگ برتر کســـب کند 
اما کاری که مایکل کریک در دو بازی ابتدایی 
خود بـــه عنوان ســـرمربی منچســـتریونایتد 
انجـــام داد، یـــک کار اعجاب انگیـــز و قابـــل 
احتـــرام بـــود. پـــس از پیـــروزی دو بـــر صفر 
مقابل منچسترســـیتی در یک بازی کاملاً برتر 
نســـبت به تیم پپ گواردیولا، بسیاری انتظار 
داشـــتند که یونایتد در خانه آرســـنال کاری از 
پیـــش نبرد امـــا اولین شکســـت خانگی این 
فصل آرســـنال، در یکی از نبردهای کلاسیک 
و به یادماندنی این فصـــل لیگ برتر انگلیس 

خورد. رقم 
 

آمارها دروغ نمی گویند
بـــرای درک کار بزرگـــی کـــه کریـــک و تیمش 
در ورزشـــگاه امـــارات انجـــام دادنـــد، آمارها 
بهتریـــن قاضـــی هســـتند. یونایتد از ســـال 
۲۰۱۷ و زمـــان تقابل هـــای مورینیـــو و ونگر، 
موفق بـــه پیروزی لیـــگ برتری در ورزشـــگاه 
امـــارات نشـــده بـــود و میـــکل آرتتـــا پیش از 
ایـــن بازی بـــا ۸ بـــرد از ۱۲ مســـابقه، بهترین 
آمار پیروزی برابر یونایتد را بین ســـرمربیان 
لیگ برتری داشـــت که حداقـــل ۵ بار مقابل 
یونایتـــد صف آرایـــی کرده انـــد . آرســـنال در 
هیـــچ یـــک از بازی هـــای خانگی ایـــن فصل 
شکســـت نخورده بود و در ۱۲۱ بـــازی متوالی 
از ســـال ۲۰۲۳ نیز هیچ گاه بیشـــتر از دو گل 
در یک بـــازی دریافت نکـــرده بـــود اما تمام 
ایـــن رکوردهـــا، بـــا پیـــروزی ۳-۲ یونایتد در 

خانـــه توپچی هـــا از بین رفت. عـــلاوه بر این 
آرســـنال در ۲۴ بازی این فصـــل که گل اول را 
به ثمر رســـانده بود، در نهایت توانســـته بود 
پیـــروزی را کســـب کند اما منچســـتریونایتد 
مایکل کریک به نخســـتین تیمی تبدیل شد 
که می تواند با بازگشـــت به بازی، آرســـنال را 
از پیش رو بردارد. همچنیـــن برای اولین بار 
از ســـال ۲۰۱۰ و کار بزرگـــی که اورتـــون دیوید 
مویـــس انجـــام داد، یـــک تیم لیـــگ برتری 
موفق به پیـــروزی برابر تیم هـــای اول و دوم 

جـــدول لیگ برتـــر در دو بازی پیاپی شـــد.
 

بازگشت کابوس نایب قهرمانی؟
هواداران آرسنال در ورزشگاه امارات حمایت 
ویـــژه ای از تیـــم خـــود در تقابل حســـاس با 
منچســـتریونایتد نشـــان دادند امـــا کاهش 
اختلاف امتیاز با منچسترســـیتی و اســـتون 
ویـــلا بـــه ۴ امتیـــاز، بـــار دیگـــر تردیدهـــای 
هواداران نســـبت به این تیـــم و میکل آرتتا را 
افزایش داده اســـت. یک گل به خودی و یک 
کرنر روی روتین همیشگی به علاوه واکنش 
ســـنه لامنـــس روی ضربـــه ســـر زوبیمندی 
پس از یک ضربه شـــروع مجـــدد دیگر، تنها 
فرصت های مناســـب گلزنی آرسنال در شب 
شکست مقابل منچســـتریونایتد بودند و به 
وضوح، آرسنال در خلق موقعیت در جریان 
بازی ضعـــف دارد؛ موضوعی که باعث شـــده 
بســـیاری به تکیه کردن بیـــش از حد آرتتا به 
ضربات شـــروع مجدد بـــرای خلق موقعیت 
انتقاد کننـــد. جالب اینکه برخـــی هواداران 
آرســـنال در فضـــای مجـــازی پس از بـــازی با 
اشـــاره به دو شـــوت دیدنی پاتریـــک دورگو و 
ماتئوس کنیا که برد را برای شـــیاطین سرخ 
رقـــم زد، از عـــدم ریســـک پذیری  مهاجمان 
آرســـنال گلایه کرده انـــد. پس از ســـه فصل 
نایـــب قهرمانـــی پیاپـــی، کابوس از دســـت 
رفتـــن جام مانند فصـــل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ باز هم 
گریبانگیـــر آرتتـــا شـــده و اگـــر در فصل افت 
ســـیتی و لیورپول هم جام به مرد اسپانیایی 
نرســـد، دیگر هواداران آرســـنال بـــا آرامش و 

متانت بـــا آرتتا برخـــورد نمی کنند.

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

لیگ برتر

نخستین شکســـت فصل بایرن مونیخ 
در بوندس لیگا، آن هم در آلیانتس آرنا 
مقابل اف ســـی آگزبورگ، بیش از آنکه 
یک لغـــزش اتفاقی باشـــد، نشـــانه ای 
جـــدی از مشـــکلات پنهانی اســـت که 
در هفته هـــای اخیر به تدریـــج نمایان 

شده اند.
 باخت ۲ بر ۱ مقابل تیمی از نیمه پایینی 
جدول، نه تنها رکورد شکســـت ناپذیری 
بایرن را از بین برد، بلکه پرســـش های 
مهمـــی را دربـــاره تصمیمـــات تاکتیکی 
وینسنت کمپانی و عمق واقعی ترکیب 

این تیم مطرح کرد.
برخلاف برخی دیدارهای قبلی، مشکل 
بایرن این  بار به یک نیمه محدود نبود. 
هـــر چنـــد نیمه نخســـت نیز جـــذاب و 
پرفشار دنبال نشد، اما افت واقعی پس 
از شـــروع نیمـــه دوم رخ داد؛ جایی که 
بایرن کنترل همیشگی خود را در جریان 
بازی از دست داد. حتی پس از دریافت 
گل تســـاوی و ســـپس عقب افتـــادن از 
حریف، خبری از واکنش جدی، فشـــار 
همه جانبـــه یا روحیه بازگشـــت در تیم 
دیده نشد؛ اتفاقی کم سابقه برای تیمی 
که سال ها به »بازگشت های قهرمانانه« 

شناخته می شد.
خســـتگی جســـمی و ذهنـــی بازیکنان 
کاملاً مشـــهود بود. فشـــردگی بی امان 

تقویم مســـابقات، با پنج بازی رسمی در 
۱۳ روز و هفت مسابقه در ۲۰ روز، بایرن 
را به تیمی فرســـوده تبدیل کرده است. 
بـــا این حال، هـــم کمپانـــی و هم مدیر 
ورزشـــی باشـــگاه، ماکس ابرل، حاضر 
نشـــدند مصدومیت هـــا و بیماری های 
متعـــدد را بهانه کنند. ابرل پس از بازی 
صراحتـــاً تأکید کرد کـــه بایرن »با وجود 
تمام غیبت ها، تیمی بســـیار خوب« در 
اختیار داشـــته اما نتوانسته به حداکثر 
توان خود برســـد و مســـتحق شکست 

بوده است.
یکـــی از بارزترین مشـــکلات بایرن، بار 
دیگر در ســـمت راســـت خـــط دفاعی 
نمایان شد؛ پســـتی که به پاشنه آشیل 
تیم تبدیل شده است. غیبت همزمان 
لایمر، استانیشـــیچ و بویـــی، کمپانی را 
وادار کرد تا برای ســـومین بازی متوالی 
دســـت بـــه یـــک آزمایـــش تـــازه بزند و 
این بـــار آلفونســـو دیویس را در پســـتی 
غیرتخصصی به میدان بفرستد. نتیجه 

امـــا ناامیدکننـــده بود؛ دیویـــس نه در 
دفاع مطمئن ظاهر شـــد و نه در حمله 
توانست از ســـرعت و قدرت همیشگی 
خود اســـتفاده کند. این تصمیم بیش 
از هر چیز، نشانه ای از نوعی سردرگمی 

تاکتیکی در کادر فنی بود.
تعویـــض دیویس با یاشـــوا کیمیش نیز 
تغییـــری در رونـــد بـــازی ایجـــاد نکرد. 
کیمیش کـــه خود ترجیـــح می دهد در 
میانه میدان بازی کند، در دفاع راست 
هم نتوانســـت ثبات لازم را به تیم بدهد 
و حتی در صحنه گل دوم آگزبورگ، با جا 
دادن فضای لازم به حریف، نقش منفی 
داشت. خود او پس از مسابقه تأکید کرد 
که مشکل اصلی »فردی« نیست، بلکه 

به عملکرد کلی تیم بازمی گردد.
با وجود این شکســـت، بایرن همچنان 
صدرنشـــین بوندس لیگا است و از نظر 
جدولی آسیبی جدی ندیده، اما از نظر 
ذهنی و فنی، این باخت می تواند نقطه 

عطفی حساس باشد. 

نخستین شکست فصل و بن بست آزمایش های پرریسک کمپانی

زنگ خطر برای بایرن مونیخ

اگـــر پیـــش از شـــروع هفتـــه از خـــود 
اینتـــر  ســـرمربی  کیـــوو  کریســـتین 
می خواســـتید کـــه نتایـــج بازی هـــای 
ایـــن هفتـــه را به شـــکل دلخـــواه خود 
بچینـــد، احتمـــالاً نتایجـــی کـــه تـــا به 
امروز به دســـت آمـــده اســـت را دقیقاً 
به همیـــن شـــکل می چید؛ بـــرد پرگل 
خود اینتر، شکســـت ناپولـــی در خانه 
یوونتوس و تقســـیم امتیـــازات بین رم 
و میـــلان تـــا نراتـــزوری، یکه تـــاز صدر 
جدول باشـــد. کیوو و تیمـــش اما این 
هفته مدیون رقیب ســـنتی اینتر یعنی 
یوونتوس هســـتند که یکـــی از بهترین 
نمایش هـــای این فصـــل خـــود را برای 
تقابـــل با مدافع عنـــوان قهرمانی یعنی 
ناپولـــی کنـــار گذاشـــت. تیـــم لوچانو 
اســـپالتی برای گرفتن انتقام شکســـت 
در مـــاه دســـامبر مقابل ناپولـــی، بازی 
مســـلط و برتـــری را در توریـــن ارائه داد 
و بـــا ســـه گل، یکـــی از ســـنگین ترین 
شکســـت های آنتونیو کونته در ناپولی 
را رقـــم زد و حـــالا معـــادلات کـــورس 
قهرمانـــی و کـــورس کســـب ســـهمیه 
در ســـری آ به طـــور محسوســـی تغییـــر 
کرده اســـت. اختـــلاف ناپولی بـــا اینتر 
صدرنشـــین بـــه ۹ امتیـــاز افزایش پیدا 
کرده و به نظر ایـــن تیم کونته، کیفیت 
کافـــی بـــرای جبـــران ایـــن اختـــلاف را 

نـــدارد و یوونتـــوس نیـــز بـــا ۴۲ امتیاز 
و تنهـــا یـــک امتیـــاز کمتـــر نســـبت به 
ناپولی، وارد رقابتی جذاب برای کسب 
ســـهمیه لیگ قهرمانان بـــه همراه رم، 
ناپولـــی و کومو شـــده اســـت؛ هرچند 
که شـــاید اســـپالتی نیم نگاهـــی هم به 
فتـــح اســـکودتو و جبـــران ۱۰ اختـــلاف 
امتیاز با اینتر داشـــته باشـــد امـــا روند 
سینوسی بیانکونری، جلوی رؤیاپردازی 

را می گیـــرد.
از زمانـــی کـــه اســـپالتی بـــا تصمیمـــی 
ا  ر ونتـــوس  یو یـــت  ا هد نه  ا جســـور
برعهـــده گرفـــت، هیچ تیـــم ایتالیایی 
به انـــدازه یووه نتوانســـته بـــا ۱۲ برد در 
۱۶ بازی ســـری آ، لیگ قهرمانـــان اروپا و 
کوپاایتالیا عملکرد مثبتی داشته باشد 
و می تـــوان حـــالا بـــا قاطعیـــت گفـــت 
کـــه در کنـــار حضـــور رافائلـــه پالادینو 
روی نیمکـــت آتالانتا، حضور اســـپالتی 
به جـــای تـــودور در یوونتـــوس نیز یکی 
از موفق ترین تغییرات کادرفنی در این 

فصـــل ســـری آ ایتالیا بوده اســـت. 
در ســـمت مقابل امـــا کونته بـــا وجود 
برخـــی نتایـــج خـــوب در بازی هـــای 
خانگی، روزهای ســـختی را پشـــت سر 
می گذارد و به نظر ســـندروم فصل دوم 
او پس از کسب قهرمانی که در چلسی 
هم شـــاهد آن بودیم، این بار در ناپولی 
تکرار شـــده است. راســـموس هویلون 
و روملو لوکاکـــو در روزهای مصدومیت 
کوین دی بروینه و فرانک زامبو آنگیســـا 
در خط هافبـــک، کیفیت همیشـــگی 
را ندارنـــد و به نظـــر باید نـــام ناپولی را 
از لیســـت تیم هـــای حاضـــر در کورس 
قهرمانـــی خـــط بزنیـــم. پـــس از ایـــن 
شکســـت تلخ، ناپولی برای بقا در لیگ 
قهرمانـــان اروپا نیاز به پیـــروزی مقابل 
چلســـی در دیـــداری دشـــوار از هفتـــه 
پایانـــی »فاز لیـــگ« رقابت هـــای لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا دارد و ناکامـــی در این 
بازی، عملاً کونته را بـــه یکی از مربیان 
نـــاکام این فصـــل تبدیل خواهـــد کرد.

این ناپولی به اسکودتو نمی رسد

انتقام به سبک اسپالتی
بوندس لیگاسری آ
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بازگشت ستاره مصدوم رئال
ترنت الکســـاندر آرنولد با طی کردن روند مصدومیتش 
بـــه تمرینـــات گروهـــی رئـــال مادریـــد برگشـــت. رئال 
مادرید وقتی برای از دســـت دادن ندارد. بازیکنان این 
تیـــم پس از پیروزی ارزشـــمند 2بر صفر خـــارج از خانه 
مقابل ویارئال به تمرینات برگشـــتند. شاگردان آلوارو 
آربلوا آخرین جلســـه تمرینـــی را با هدف آماده ســـازی 
بـــرای دیـــدار چهارشنبه شـــب مقابـــل بنفیـــکا کـــه در 
خاک پرتغال برگزار خواهد شـــد پشـــت سر گذاشتند. 
بازیکنانـــی کـــه در ورزشـــگاه لاســـرامیکا در ترکیـــب 
اصلی حضور داشـــتند، تمرینات ریـــکاوری را در داخل 
مجموعـــه والدبباس انجـــام دادنـــد. در همین حال، 
ســـرمربی رئـــال به  تدریـــج در حـــال بازیابـــی نفـــرات 
جدیدی اســـت. الکســـاندر آرنولد به  صورت محدود به 
تمرینات گروهی بازگشت و نشـــانه های مثبتی از خود 
نشـــان داد و رودیگر نیز با حضـــور روی چمن، مراحل 
پایانـــی ریـــکاوری اش را طی کرد که خبر بســـیار خوبی 
برای رئال اســـت. با این حال، انتظار می رود الکساندر 
آرنولد برای دیـــدار مقابل رایو وایه کانو آماده باشـــد که 

یکشـــنبه هفته آینده برگزار خواهد شـــد.

دی یونگ در آستانه رکوردشکنی
نـــام فرنکی دی یونـــگ در کنار بـــزرگان هلنـــدی تاریخ 
باشـــگاه بارســـلونا قرار گرفت. طبق آمار منتشـــر شده 
از ســـوی رســـانه آماری معتبر اوپتا، دی یونـــگ با انجام 
۱۹۳ بـــازی در لالیـــگا بـــا پیراهـــن بارســـلونا، بـــه جمع 
باســـابقه ترین بازیکنان هلنـــدی تاریخ این باشـــگاه در 
رقابت هـــای لیگ اســـپانیا رســـید. ایـــن آمار کـــه امروز 
توســـط اوپتا منتشـــر شـــده، نشـــان می دهد دی یونگ 
حالا از نظـــر تعداد بـــازی در لالیگا، بالاتر از اســـطوره ای 
ماننـــد رونالـــد کومان قـــرار گرفتـــه و تنهـــا دو هلندی 
دیگر ســـابقه بیشتری از او در بارســـا دارند. در صدر این 
فهرســـت فیلیپ کوکو بـــا ۲۰۵ بازی قـــرار دارد؛ بازیکنی 
کـــه در دهـــه ۹۰ و اوایـــل دهـــه ۲۰۰۰ یکـــی از مهره هـــای 
کلیدی بارســـلونا بـــود. پـــس از او، فرنکـــی دی یونگ با 
۱۹۳ بازی ایســـتاده کـــه این آمـــار جایگاه ویـــژه ای برای 
او در تاریـــخ معاصر باشـــگاه ایجاد کرده اســـت. پاتریک 
کلایـــورت با ۱۸۲ بازی و میشـــائل رایزیگر بـــا ۱۷۳ بازی، 
دیگـــر چهره های مطرح هلندی هســـتند که نام شـــان 

در این فهرســـت دیده می شـــود.

راموس مالک باشگاه می شود
ســـرخیو رامـــوس بـــه همـــراه شـــرکت هلدینـــگ فایو 
الـــون کپیتال برای خرید باشـــگاه اســـپانیایی ســـویا به 
توافـــق اولیه دســـت یافته اســـت. به گفته یـــک منبع، 
ارزش کل ایـــن قـــرارداد که انتظـــار می رود تـــا پایان ماه 
جاری نهایی شـــود، ۴۵۰میلیون یورو اســـت. راموس و 
شـــرکایش در حـــال حاضر در حال بررســـی صورت های 
مالی باشـــگاه هســـتند. طبـــق گزارش ها، ســـهامداران 
سویا این پیشـــنهاد را تأیید کرده اند. راموس ۳۹ساله در 
حـــال حاضر برای تیـــم مکزیکی مونتری بـــازی می کند. 
او که محصول آکادمی سویاســـت، از ســـال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۵ 
و دوباره از ســـال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ بـــرای این تیم بازی کرد.
رامـــوس بـــا رئـــال مادریـــد پنج عنـــوان قهرمانـــی لیگ 
اســـپانیا، دو عنـــوان قهرمانی کوپـــادل ری، چهار عنوان 
قهرمانـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا، چهار جـــام جهانی 

باشـــگاه ها و ســـه ســـوپرجام یوفـــا را به دســـت آورد.

بازگشت گروهی مصدومان پاریس
روزنامه معتبر فرانســـوی اکیپ گزارش داده اســـت که 
نونو مندز، اشـــرف حکیمی، فابیان رویـــز و ژوائو نوس 
در فهرســـت بازیکنان مورد انتظار پاری سن ژرمن برای 
دیدار مقابل نیوکاســـل قرار دارند. این مسابقه آخرین 
بازی پاری ســـن ژرمن در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپـــا خواهد بـــود و از اهمیـــت بالایی بـــرای این تیم 
برخـــوردار اســـت. برخی از ایـــن بازیکنـــان در روزهای 
گذشـــته با مشـــکلات بدنی جزئـــی یا مدیریت فشـــار 
مســـابقات مواجه بوده اند و به همیـــن دلیل وضعیت 
آنها با دقت بیشـــتری بررســـی می شـــود. اکیپ تأکید 
کرده اســـت کـــه حضور احتمالـــی نونو مندز و اشـــرف 
حکیمـــی می توانـــد تأثیر مهمـــی بر ســـاختار دفاعی و 
بازی جناحین پاری ســـن  ژرمن داشـــته باشد، در حالی 
کـــه فابیان رویـــز و ژوائو نـــوس نیز گزینه هـــای کلیدی 
بـــرای کنتـــرل میانـــه میـــدان در این دیدار حســـاس 
محســـوب می شـــوند. لوئیز انریکـــه امیدوار اســـت با 
در اختیار داشـــتن بیشـــترین تعـــداد بازیکنان اصلی، 
تیمـــش را با ترکیبی قدرتمند راهی این مســـابقه کند.

مرگ یک فوتبالیست در اثر برخورد خشن
 یکی از مســـابقات لیگ دســـته چهـــارم فوتبال مصر به 
صحنه یـــک تـــراژدی دردنـــاک تبدیل شـــد. در جریان 
دیداری که بین تیـــم جوانان البکری و تیم شـــیخ زاید 
برگزار می شـــد، اتفاقی افتـــاد که جامعـــه فوتبال مصر 
را در شـــوک فـــرو برد. لـــوی علـــی، بازیکن جـــوان تیم 
البکری، پـــس از یک برخورد بســـیار خشـــن در زمین، 
جـــان خـــود را از دســـت داد. ایـــن حادثـــه در جریـــان 
بـــازی و در لحظـــه ای روی داد که دروازه بان تیم شـــیخ 
زاید با یـــک تکل بســـیار خطرناک به ســـمت لوی علی 
یورش برد. شـــدت ایـــن برخورد به حدی بـــود که طبق 
گزارش هـــا، منجر بـــه جراحـــات داخلی مهلکـــی برای 
بازیکـــن جوان شـــد؛ از جمله آســـیب جدی بـــه ناحیه 
شـــکم و ســـوراخ شـــدن معده. پس از وقوع این صحنه 
دلخراش، عملیـــات احیای اولیه آغاز شـــد و لوی علی 
بلافاصله به بیمارســـتان منتقـــل و تحت عمل جراحی 
اورژانســـی قـــرار گرفت. بـــا وجود تلاش های گســـترده 
کادر پزشـــکی برای نجـــات جان او، ایـــن بازیکن جوان 
تســـلیم مصدومیـــت وارده شـــد و درگذشـــت. جامعه 
ورزش مصر خواســـتار رســـیدگی فـــوری و برخورد قاطع 
با عامل این برخورد خشـــن شـــده اســـت تـــا اطمینان 
حاصل شـــود کـــه اســـتانداردهای ایمنی در مســـابقات 

ســـطوح پایین تر رعایت شـــوند.

گزارش

ایـــن هفته فوتبـــال اروپا مملـــو از اتفاقات مهم، 
شـــگفتی ها و تغییـــر موازنه هـــا بـــود؛ جایـــی 
که ســـتاره های جـــوان بـــار دیگر درخشـــیدند، 
مدعیان ســـنتی لغزیدند و برخی مربیان بیش 
از هـــر زمان دیگری صندلی خود را لرزان دیدند. 
مرور برندگان و بازندگان این آخرهفته، تصویری 
روشـــن از مسیر پرنوســـان لیگ های معتبر قاره 
ســـبز ارائـــه می دهد. در اســـپانیا، لامیـــن یامال 
۱۸ســـاله بار دیگر نشـــان داد چـــرا از او به عنوان 
پدیـــده ای »فرازمینـــی« یـــاد می شـــود. وینگـــر 
بارســـلونا در پیروزی ۳برصفر مقابـــل اوویدو، با 
یک ضربه قیچی تماشـــایی گلزنی کرد و علاوه بر 
تحسین سرمربی حریف، رضایت کامل هانسی 
فلیک را نیز به دســـت آورد. فلیـــک البته بیش از 

گل، از پـــرس و نقـــش یامـــال در گل اول تمجید 
کرد؛ نشـــانه ای از بلـــوغ تاکتیکی ســـتاره ای که 
هنوز در ابتدای راه اســـت. در فرانســـه، اندریک 
برزیلـــی بـــه یکـــی از جذاب ترین داســـتان های 
زمســـتان تبدیل شـــده اســـت. مهاجـــم جوان 
رئـــال مادریـــد که به صـــورت قرضی راهـــی لیون 
شـــده، با هت تریـــک تاریخـــی برابر متز، شـــمار 
گل هایـــش را به چهار گل در ســـه بازی رســـاند. 
او نه تنهـــا امیدهـــای لیـــون برای ســـهمیه لیگ 
قهرمانـــان را زنده کرده، بلکه نشـــان داده دوری 
از نیمکت نشـــینی در مادرید، چه تأثیر بزرگی بر 
شـــکوفایی اش داشته اســـت. در نقطه مقابل، 
آرســـنال یکـــی از بازنـــدگان بـــزرگ هفتـــه بود. 
شکســـت ۳-۲ خانگـــی برابر منچســـتریونایتد، 
فاصلـــه امـــن توپچی هـــا در صدر جـــدول لیگ 
برتـــر را کاهـــش داد و بـــار دیگر تردیدهـــا درباره 
شـــخصیت قهرمانـــی این تیـــم را افزایـــش داد. 
انتقادهـــا از کم فـــروغ بودن ســـتاره هایی چون 

بوکایو ســـاکا و مارتین اودگارد در بازی های بزرگ، 
زنگ خطـــر را برای میـــکل آرتتا به صـــدا درآورده 
اســـت. در آلمـــان، شـــگفتی هفتـــه را آگزبورگ 
رقم زد. ایـــن تیم که در خطر ســـقوط قرار دارد، 
بایـــرن مونیـــخ را در آلیانتـــس آره نـــا شکســـت 
داد و نخســـتین باخـــت فصل بایـــرن را رقم زد. 
هرچنـــد فاصله امتیـــازی بایـــرن همچنان قابل 
توجه اســـت، اما این نتیجه نشـــان داد که غول 
باواریایی نیز شکســـت ناپذیر نیست. در ایتالیا، 
اینتر بیشـــترین ســـود را برد. پیـــروزی پرگل ۲-۶ 
مقابل پیـــزا در کنار لغـــزش رقبا، نراتـــزوری را با 
اختلاف پنـــج امتیـــازی در صدر جدول ســـری آ 
تثبیت کرد. بســـیاری حـــالا معتقدنـــد اینتر در 
مســـیر قهرمانـــی گام برمـــی دارد و رقبـــا بیشـــتر 
برای ســـهمیه لیـــگ قهرمانـــان می جنگند. در 
انگلیس اما وضعیـــت آرنه اشـــلوت در لیورپول 
نگران کننده اســـت. شکســـت مقابل بورنموث 
و ســـقوط به رده ششـــم، صبر هواداران را لبریز 

کـــرده و نام ژابـــی آلونســـو به عنوان جانشـــین 
احتمالـــی بیـــش از پیـــش شـــنیده می شـــود. 

اشـــلوت کـــه راه حلـــی بـــرای مشـــکلات 
تیمش پیـــدا نکرده، بیـــش از هر زمان 

دیگـــری بـــه اخـــراج نزدیـــک شـــده 
اســـت. در ســـوی دیگـــر منچســـتر، 
مایکل کریـــک به عنوان ســـرمربی 
موقـــت یونایتـــد، بهترین شـــروع 
ممکـــن را تجربه کرد. پیروزی برابر 

منچسترسیتی و سپس آرسنال، 
یونایتد را به رده چهارم رســـاند 
و نگاه هـــا را به ســـمت ادامـــه 

همکاری بـــا او معطوف کـــرد. در 
مجمـــوع، این آخرهفته نشـــان داد فوتبال اروپا 
در مقطعی حســـاس قرار دارد؛ جایی که نســـل 
جدید ســـتاره ها در حال شکل دهی آینده است 
و مربیان بـــزرگ، بیش از همیشـــه زیر ذره بین 

نتایج قـــرار گرفته اند.

درخشش نسل جدید ستاره ها تا بحران مربیان بزرگ

طوفان یامال و اندریک

برش

مردی که لایق احترام است
هنوز مشـــخص نیســـت کـــه آیا منچســـتریونایتد بـــه جمع مدعیان بازگشـــته یـــا خیر؛ هنـــوز نمی توان گفـــت که مایـــکل کریک، فرد 
مناســـبی بـــرای هدایت یونایتـــد به عنوان ســـرمربی دائمی خواهـــد بود یا نه اما هافبک ســـابق تیم ملـــی انگلیس بابـــت کاری که در 
این دو مســـابقه انجام داده، شایســـته احترام و تمجید اســـت. تغییراتی که در ســـبک بازی منچســـتریونایتد صورت گرفته محدود به 
اســـتفاده از ۴ دفـــاع یا بازگشـــت بازیکنانی چون مگوایـــر و ماینو به ترکیب نیســـت و کاملاً می تـــوان تیم کریک را از حیث پرســـینگ، 
ریســـک پذیری ، دوندگی و ســـرعت انتقال برتـــر از تیم آموریم دانســـت. هویت بازی منچســـتریونایتد در ۲۰ ماه اخیـــر زیر نظر تن هاخ 
و آموریـــم بشـــدت ســـردرگم بـــود اما حالا اگـــر از هواداران ایـــن تیم بپرســـیم که چه چیـــزی را به عنوان ســـبک بازی مطلـــوب خود از 
تیـــم  طلـــب می کنند، قطعـــاً به عملکرد تیـــم در دو بازی برابر ســـیتی و آرســـنال اشـــاره می کنند. با این حـــال صعود به رتبـــه چهارم و 
کســـب دو بـــرد خاطره انگیز، به معنـــای پایان مأموریت کریک در اولدترافورد نیســـت و او حـــالا چالش بزرگی بـــرای تقابل با تیم هایی 
در پیـــش دارد کـــه مالکیت تـــوپ را به یونایتد می دهند و با سیســـتم دفاعی ســـعی در جلوگیـــری از خلق موقعیت یونایتـــد دارند. به 

همین دلیل ســـه بازی پیـــش رو مقابل فـــولام، تاتنهام و وســـتهم در قضاوت منچســـتریونایتد مایکل کریک کلیـــدی خواهند بود.

ایده های کریک، کورس قهرمانی را داغ کرد

معجزه در شمال لندن
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 آخرین وضعیت فولاد 
قبل از بازی با پرسپولیس

اســـماعیل حاجی زاده سرپرســـت فولاد خوزستان 
در خصـــوص آخرین وضعیت تیمـــش قبل از بازی 
بـــا پرســـپولیس می گویـــد: »جـــز خریدهایـــی که 
داشـــتیم، ســـعید صادقی، آرش هاشـــمی، محمد 
عباســـی و حســـین ســـنگرگیر از جمـــع مـــا جـــدا 
شـــدند. رامین رضاییان هم مشـــکلی بـــرای دیدار 
با پرســـپولیس ندارد.« آنها برای این بازی حساس 

محروم و مصـــدوم ندارند.

گوهری در پیکان ماند
احمد گوهری دروازه بان پیـــکان که به دنبال جدایی 
از ایـــن تیم بـــود، در نهایـــت در جمع خودروســـازان 
ماندنـــی شـــد. او کـــه ابتـــدای ایـــن فصل بـــه پیکان 
پیوســـته بـــود، در ۱۰ بـــازی بـــرای تیم تحـــت هدایت 
ســـعید دقیقـــی به میـــدان رفت و ۲ کلین شـــیت کرد 
اما پـــس از آن دچـــار اختلاف بـــا ســـرمربی پیکان و 
سکونشـــین شـــد. با پایـــان پنجـــره نقل وانتقالاتی او 
حداقل تا پایـــان فصل در پیکان باقـــی خواهد ماند.

پنجشنبه  9 بهمن
.............................  چادرملو 15:30 ملوان 

سه شنبه 14 بهمن
................................ ملوان 15:00 گل گهر
پرسپولیس.......................... چادرملو 16:00

هفته هجدهم
سه شنبه 7 بهمن

....................... تراکتور14:30 آلومینیوم اراک
استقلال................. استقلال خوزستان 16:00

چهارشنبه 8 بهمن
.................... ذوب آهن14:00 مس رفسنجان 
پیکان............................ شمس آذر 14:30
فجر سپاسی............................ خیبر 15:00
.............................. گل گهر 16:00 سپاهان
............................. پرسپولیس 17:00 فولاد

هفته نوزدهم
سه شنبه 7 بهمن

مس سونگون................... آریو اسلامشهر 14:00
..................... نود ارومیه 14:30 بعثت کرمانشاه
.......................... هوادار 15:00 مس شهر بابک
....................... مس کرمان 15:00 نیروی زمینی
................. فرد البرز 15:30 نفت و گاز گچساران
نساجی........................... پارس جنوبی 15:00

دوشنبه 13 بهمن
....................... داماش 14:00 شهرداری نوشهر 
................ نفت و گاز گچساران 14:00 نود ارومیه
................. شناورسازی قشم 14:30 مس کرمان
......................... بعثت کرمانشاه 14:30 سایپا
..................... مس شهر بابک 14:30 فرد البرز
......................... هوادار 14:30 آریو اسلامشهر
................... مس سونگون 15:00 پارس جنوبی
..................... نیروی زمینی 15:00 پالایش نفت

سه شنبه 14 بهمن
.................... نساجی 15:00 صنعت نفت آبادان
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خیبر خرم آباد...........................فولاد 16:00
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بازی با گل گهر و تراکتور سرنوشت سپاهان را تعیین می کند

دو بازی مرگ و زندگی محرم 
تکیه سرمربی جوان به فرنام عرب در روزهای سخت

پدیده جوان مس ؛ اسلحه مخفی جباری
تیم مـــس کرمان با حضـــور مجتبی جبـــاری روی نیمکت، در 
نیم فصـــل دوم لیـــگ برتر جانی تازه گرفته اســـت. ســـرمربی 

جوان نارنجی پوشان در دو مســـابقه ابتدایی خود مقابل 
خیبر خرم آبـــاد و تراکتور عملکـــردی امیدوارکننده از 
شـــاگردانش دیده؛ هر چند حاصل کار یک پیروزی و 
یک شکســـت بوده اســـت. با این حال نکته مشترک 
هر دو دیدار، درخشـــش پنهان بازیکنـــی بود که حالا 
بـــه پدیـــده جدیـــد مس بـــدل شـــده: فرنـــام عرب، 

بازیکـــن ۲۳ ســـاله ای کـــه زمان حضور رســـول 
خطیبـــی بـــه جمـــع مســـی ها اضافه شـــد، 

پیش تر در پســـت وینگ بک راســـت بازی 
می کـــرد، امـــا در دوران مجتبـــی جبـــاری 
مأموریت تـــازه ای یافته اســـت. جباری با 
نگاهـــی متفـــاوت، از او به عنـــوان وینگر 
چـــپ یا مهاجـــم ســـایه اســـتفاده کرده؛ 

تصمیمی که حالا جـــواب داده و ثمره اش 
بـــازی پیاپـــی اســـت. او در  دو گل در دو 

نخســـتین حضورش زیـــر نظر جبـــاری برابر 
خیبـــر، از دقیقـــه ۶۴ وارد میـــدان شـــد و در 
دقایق پایانی با شـــوتی زیبا از پشـــت محوطه 
جریمـــه، پیـــروزی ۲ بر ۱ را بـــرای تیم کرمانی 
رقـــم زد. تصویری که در ذهن هواداران مس 
ماند، شـــادی پرانرژی بازیکن جوانی بود که 

لبخندش یادآور رهایی از فشارهای نیم فصل اول 

بـــود. یک هفتـــه بعد، برابـــر تراکتـــور، مجتبی جبـــاری دوباره 
بـــه عرب اعتمـــاد کرد. او را نیمـــه دوم به میدان فرســـتاد و در 
دقیقـــه ۸۸ با ضربه ای چیـــپ و دقیـــق، دروازه علیرضا 
بیرانوند را گشـــود تـــا حتی در روز شکســـت ۴ بر ۱ نیز 
نامـــش بر زبان ها باشـــد. دو گل در دو بـــازی، آن هم 
به عنوان یار تعویضی، کافی اســـت تـــا لقب »تعویض 
طلایـــی« بر پیشـــانی ایـــن بازیکـــن جوان بنشـــیند. 
فرنـــام عرب حـــالا به جدی تریـــن گزینه بـــرای حضور 
در ترکیـــب اصلی بدل شـــده اســـت. او در هر دو 
دیـــدار جایگزیـــن حمیدرضا طاهرخانی شـــد؛ 
بازیکنـــی کـــه از دوران اوج خـــود فاصله گرفته 
و نتوانســـته در کنار ســـامان نریمان جهان 
و آرمـــان رمضانـــی خط حملـــه قدرتمندی 
را شـــکل دهد. بـــه نظر می رســـد جباری 
برای ســـه بـــازی سرنوشت ســـاز پیش رو 
برابـــر ذوب آهن، شـــمس آذر و اســـتقلال 
خوزســـتان، برنامـــه ویـــژه ای بـــرای عـــرب در 

نظر دارد.
فرنـــام عـــرب بی تردید یکـــی ازعوامل روشـــن 
روزهـــای آغازیـــن دوران مربیگـــری جباری در 
مس اســـت. او بـــا انـــرژی و جســـارت جوانی 
خود، رنگی تازه به چهره تیم داده و شـــاید در 
ادامـــه فصل، از تعویض طلایـــی به مرد ثابت 

و تأثیرگذار نارنجی پوشـــان تبدیل شـــود.

ســـپاهان در مقطـــع حساســـی از فصـــل به ســـر می برد؛ 
مقطعـــی که می تواند مرز باریکی بین بازگشـــت به کورس 

قهرمانـــی یا ورود به یک بحران عمیق تر باشـــد. 
زردپوشـــان اصفهانـــی کـــه تـــا همیـــن چند 
هفته قبـــل با ثبـــات و اقتدار صـــدر جدول 

را در اختیـــار داشـــتند، حـــالا با ســـه هفته 
ناکامی متوالی، نه تنها جایگاه نخســـت را از 

دســـت داده اند بلکه حاشـــیه امن خود 
را در جمـــع مدعیـــان نیـــز از بین رفته 
می بینند. شکست مقابل پرسپولیس 

اگرچـــه نقطـــه اوج این افت بـــود، اما 
واقعیـــت این اســـت که نشـــانه های 

لغـــزش ســـپاهان پیـــش از آن و بـــا 
تســـاوی برابـــر ملـــوان و شکســـت 
در بـــازی 6 امتیازی برابر اســـتقلال 

نمایان شـــده بود.
آنچـــه شـــرایط را بـــرای تیـــم محرم 
نویدکیـــا نگران کننده تـــر می کنـــد، 

برنامه مســـابقات پیش رو اســـت. دو 
دیدار متوالـــی مقابل گل گهـــر و تراکتور، 
آن هـــم در شـــرایطی کـــه هـــر دو تیـــم 
فاصلـــه ای نزدیک با ســـپاهان در جدول 

دارنـــد، می توانـــد معادلات بـــالای جدول را 
به کلـــی تغییـــر دهد. 

ایـــن بازی هـــا صرفـــاً 3 امتیـــاز معمولـــی نیســـتند؛ بلکه 
مســـابقاتی مســـتقیم با رقبای قهرمانی اند که نتیجه شان 
هـــم از نظر امتیـــازی و هم روانـــی تأثیر مضاعـــف دارد. از 
دســـت دادن امتیاز در این دو دیدار، ســـپاهان را از یک 
مدعـــی اصلی بـــه تیمـــی تحت فشـــار تبدیـــل می کند 
کـــه بایـــد بیشـــتر بـــه حفـــظ جایگاهـــش فکر کنـــد تا 
حمله به صدر. از ســـوی دیگـــر، تجربه فصول 
گذشته نشـــان می دهد که محرم نویدکیا 
معمـــولاً تیمـــش را در نیم فصـــل دوم به 
اوج می رســـاند، امـــا تفـــاوت این فصل 

در قدرت و ثبات بیشـــتر رقباســـت.
 پرســـپولیس، تراکتـــور و اســـتقلال 
دیگـــر تیم هـــای پرنوســـان ابتـــدای 
فصـــل نیســـتند و منتظـــر لغـــزش 
مدعیان بـــرای جهـــش نهایی اند. 
بنابراین ســـپاهان دیگر فرصت زیادی 

بـــرای آزمـــون  و خطـــا ندارد.
در چنین شـــرایطی، دو بازی آینده می تواند 
حکم نقطه عطف فصل ســـپاهان را داشـــته 
باشـــد: یا عبـــور از بحران با کســـب ۶ امتیاز 
و بازگشـــت به قامت یک مدعـــی جدی، یا 
ورود به مســـیری پرتنش که هم جایگاه تیم 
را تهدید می کنـــد و هم آینـــده نیمکت محرم 

نویدکیا را زیر ســـؤال می برد. 

 فسخی پرسروصدا در لحظه آخر با یک دنیا حاشیه

اتهام جنجالی آلومینیوم به عضو هیأت رئیسه فدراسیون
در  کـــه  مهاجمـــی  جعفـــری،  رحمـــان 
نقل وانتقالات تابســـتانی ۱۴۰۳ از تراکتور 
تبریز بـــه آلومینیـــوم اراک پیوســـت و تا 
هفته گذشـــته نیـــز در ترکیـــب این تیم 
مقابل خیبـــر خرم آباد به میـــدان رفت، 
در اقدامـــی غیرمنتظـــره و در واپســـین 
ســـاعات پنجره زمســـتانی قرارداد خود را 
به صورت یکطرفه فســـخ کـــرد؛ تصمیمی 
کـــه موجـــی از واکنش هـــا و ابهامـــات 
حقوقـــی را در فوتبـــال ایـــران بـــه همراه 

داشـــته است.
ایـــن اتفاق در حالـــی رخ داد که جعفری 
حتـــی دو روز قبـــل از دیـــدار حســـاس 
آلومینیـــوم برابـــر تراکتـــور، تیم ســـابق 
خود، در تمرینات زیر نظر ســـیدمجتبی 
حســـینی حاضـــر بـــود و هیچ نشـــانه ای 
ه  یـــد د و  ا ع  لوقـــو یب ا قر یـــی  ا جد ز  ا

نمی شـــد. با این حال، در ساعات پایانی 
نقل وانتقالات زمســـتانی، این مهاجم با 
اقدامی ناگهانی قراردادش را فسخ کرد؛ 
اقدامـــی که از ســـوی باشـــگاه آلومینیوم 
از چهارچـــوب  ج  »غیراخلاقـــی و خـــار

مقررات« توصیف شـــده اســـت.
جعفـــری در ابتـــدای فصل زمســـتانی با 
پیشـــنهاد ذوب آهن روبه رو شـــده بود و 
تمایـــل بـــه جدایی داشـــت، امـــا پس از 
مذاکراتی که انجام شـــد، تصمیم گرفت 
بـــه همکاری خـــود بـــا آلومینیـــوم ادامه 
دهـــد. او حتـــی در دو مســـابقه متوالـــی 
دور برگشـــت مقابل گل گهر ســـیرجان و 
خیبر خرم آبـــاد در ترکیب اصلی تیمش 

قـــرار گرفت.
 بـــا وجـــود ایـــن، در آخرین ســـاعات باز 
بـــودن پنجـــره نقـــل و انتقالاتـــی به طور 

ناگهانـــی اقـــدام به فســـخ قـــرارداد کرد؛ 
درســـت در زمانی که آلومینیـــوم خود را 

بـــرای بازی بـــا تراکتـــور آمـــاده می کرد.
ایـــن مهاجـــم در فصـــل جـــاری دو گل از 
روی نقطـــه پنالتـــی و یـــک گل بـــا ضربه 
ســـر به ثمر رســـانده و از بازیکنـــان مؤثر 
آلومینیـــوم بـــه شـــمار می رفـــت. پس از 
فســـخ قرارداد جعفـــری، باشـــگاه اراکی 
بیانیـــه ای منتشـــر و از ردپـــای یک عضو 
هیأت رئیسه فدراســـیون فوتبال در این 

پرونـــده رونمایـــی کرد.
از  ورزشـــی  ایـــران  راســـتا  همیـــن  در 
طریـــق منابع خـــود توانســـت جزئیات 
دقیق تـــری از پرونـــده مذکور پیـــدا کند. 
بر همین اساس مشـــخص شد که طبق 
آیین نامـــه، بازیکـــن موظف بـــوده پیش 
از فســـخ یکطرفه »نوتیس« قانونی ارائه 

دهد، در حالی که چنین اقدامی صورت 
نگرفته اســـت. همچنین طبق مقررات، 
تا نیم فصل باید ۵۰ درصـــد مبلغ قرارداد 
پرداخت می شـــد که با کســـر سه درصد 
حق عضویت فدراســـیون، رقم پرداختی 
بـــه ۴۷ درصد می رســـید؛ ایـــن در حالی 
اســـت که آلومینیوم تاکنـــون ۴۲ درصد 
تعهـــدات مالـــی خـــود را بـــرای رحمـــان 
جعفری انجام داده اســـت و چون بدون 
نوتیس اقدام به فســـخ یکطرفـــه کرده، 
باشـــگاه آلومینیـــوم فســـخ را بـــر همین 

اســـاس غیرموجـــه می داند.
نکتـــه جنجالی دیگـــر، ادعـــای مدیران 
آلومینیـــوم در نقـــش یکـــی از اعضـــای 
کارشناســـی هیأت رئیســـه فدراســـیون 
فوتبـــال در ایـــن پرونـــده اســـت کـــه با 
پیگیری های ایران ورزشـــی مشخص شد 

فردی کـــه پیش تـــر در یک فدراســـیون 
ورزشـــی غیرمرتبط بـــا فوتبـــال فعالیت 
رئیســـه  هیـــأت  در  اکنـــون  و  داشـــته 
فدراســـیون فوتبال حضور دارد، در روند 
جدایـــی جعفری تأثیرگذار بوده اســـت.
مقصد احتمالی این مهاجم نیز باشـــگاه 
ذوب آهن عنوان شده اســـت اما باشگاه 

آلومینیـــوم اراک تأکیـــد کـــرده با جدیت 
موضـــوع را از مســـیرهای قانونی پیگیری 
خواهـــد کـــرد و در صـــورت صـــدور رأی 
نامطلـــوب، شـــکایت خـــود را بـــه فیفـــا 
خواهـــد بـــرد؛ پرونـــده ای کـــه بـــه نظـــر 
می رســـد یکـــی از چالش هـــای حقوقـــی 
مهـــم فصل جـــاری فوتبال ایران باشـــد.

در ادامـــه بازی هـــای هفتـــه نوزدهم لیگ 
امـــروز  دســـته اول فوتبـــال کشـــورمان 
پـــارس  روبـــه روی  مازنـــدران  نســـاجی 
جنوبـــی جـــم قـــرار می گیـــرد. نســـاجی 
همچنان صدرنشـــین این رقابت هاســـت 
و پـــارس جنوبـــی جم هـــم بـــا 25 امتیاز 
در رده ششـــم جـــدول ایســـتاده اســـت. 
مـــس ســـونگون بـــا آریـــوی اسلامشـــهر 
بـــازی خواهد کرد. مس ســـونگون در رده 
هفدهـــم ایســـتاد و اوضاع خوبـــی ندارد 
ولی آریوی اسلامشـــهر با 20 امتیاز در رده 
یازدهم ایســـتاده اســـت. بعثت کرمانشاه 

کـــه هفته هـــای اخیـــر را بد ســـپری کرده 
در این هفتـــه روبـــه روی نود ارومیـــه قرار 
می گیرد. نـــود ارومیه بـــا 18 امتیاز در رده 
چهاردهـــم اســـت، امـــا می توانـــد حریف 
را دچـــار دردســـر کنـــد. مس شـــهربابک 
یکـــی از مدعیـــان صعـــود بـــا 31 امتیاز در 
رده ســـوم جدول بایـــد به مصـــاف هوادار 
بـــرود. هوادار بـــا 26 امتیـــاز در رده پنجم 
ایســـتاده و کم کـــم از جمع مدعیـــان دور 
شده اســـت. نیروی زمینی از مس کرمان 
پذیرایـــی خواهدکـــرد، نیـــروی زمینی 20 
امتیـــاز و در رده دهـــم جـــدول اســـت اما 

مـــس کرمان بـــا 25 امتیـــاز در رده هفتم 
قـــرار دارد. نفت وگاز گچســـاران کـــه با 16 
امتیـــاز در منطقه خطـــر و در رده پانزدهم 
ایســـتاده در ایـــن هفته با فردالبـــرز دیدار 
خواهـــد کـــرد. فردالبـــرز بـــا 23 امتیاز در 
رده نهـــم اســـت، امـــا هفته هـــای اخیر را 
با موفقیت ســـپری کـــرده اســـت. به نظر 
نتایـــج ایـــن هفتـــه می توانـــد تغییراتی را 
در صدر جـــدول ایجـــاد کند امـــا جایگاه 
همچنـــان  جـــدول  صـــدر  در  نســـاجی 
مطمئـــن اســـت امـــا تســـاوی های اخیـــر 

صدرنشـــین فاصلـــه را کم کرده اســـت.

اراک روزهـــای خوبـــی را  آلومینیـــوم 
ســـپری نمی کنـــد.  ایـــن تیـــم بعـــد از 
چهار باخت متوالـــی در هفته هفدهم 
توانســـت یک امتیاز از خیبـــر خرم آباد 
کســـب کند و باخت را با تساوی عوض 
کند. این تیـــم با 16 امتیـــاز از 17 بازی 

در رده ســـیزدهم قرار دارد.
 اراکی هـــا نوســـان زیـــادی در طـــول 
و  ند  شـــته ا ا د شـــته  گذ ی  هفته هـــا
ایـــن دوره از  کمتریـــن تســـاوی را در 
رقابت هـــا دارنـــد. البتـــه ایـــن تیـــم با 
9 باخـــت هـــم در رده دوم بازنده هـــا 

ایســـتاده اســـت. اراکی هـــا بـــا چنیـــن 
شـــرایطی در هفته هجدهـــم لیگ برتر 
باید به دیـــدار تراکتور که بـــا 29 امتیاز 
در رده ســـوم قـــرار دارد، برونـــد. تیمی 
که با شـــرایط بهتـــر، مثـــل آلومینیوم 
نوســـان زیادی داشـــته اســـت. تراکتور 
هـــم در برخـــی از بازی هـــا بـــه راحتی 
از دســـت داده و در عـــوض  امتیـــاز 
در برخـــی از بازی هـــا هـــم بـــا تـــوپ پر 
حریفش را از پیش رو برداشـــته است. 
بـــرای مثـــال تراکتور در هفته گذشـــته 
با 4 گل توانســـت مس رفســـنجان را به 

چهارمیخ بکشـــد و حالا بـــا انگیزه بالا 
به مصـــاف اراکی ها خواهـــد رفت. این 
بـــازی می تواند برای موســـوی و تیمش 
بازی مـــرگ و زندگـــی باشـــد. در بازی 
رفـــت هم تراکتور توانســـت همین تیم 
را بـــه چهارمیخ بکشـــد و بـــا چهار گل 
آلومینیـــوم را در تبریز شکســـت دهد. 
باید منتظر ماند و دید تراکتور در اراک 
هم می توانـــد آلومینیـــوم را مثل مس 
رفســـنجان با گل هـــای زیاد شکســـت 
دهد و یا مثل برخـــی از بازی ها تراکتور 

مقابـــل اراکی هـــا متوقف می شـــود.

6 بازی سرنوشت ساز در روز دوم هفته نوزدهم

مدعیان در نزدیکی صدرنشین
اسکوچیچ از اراک امتیاز کامل می خواهد

آلومینیوم می خواهد زنده بماند

 شـــاگردان مهدی رحمتـــی در حالی 
نیم فصـــل دوم لیگ بیســـت و پنجم 
را با رونـــدی ناپایدار آغـــاز کردند که 
انتظـــارات از آنهـــا پس از درخشـــش 
شـــگفت انگیز در نیم فصل نخســـت 

بســـیار بالا رفتـــه بود.
خیبـــر خرم آباد که در نیمه نخســـت 
فصل چهـــره تیمی جســـور، دونده و 
بی پـــروا را از خـــود نشـــان داده بود، 
حـــالا در موقعیتـــی قـــرار گرفتـــه که 
بایـــد میان تـــداوم جاه طلبی و خطر 
افـــت در جـــدول، یکـــی را انتخـــاب 
کنـــد. نیم فصـــل دوم بـــرای خیبر با 
نشانه هایی از افت روحی و تاکتیکی 

همراه بوده اســـت.
رحمتـــی در ابتدای فصـــل با ترکیبی 
منســـجم و ســـازمان یافته توانســـت 
تاریخـــی  نتایجـــی  مدعیـــان  برابـــر 
کســـب کند، امـــا خروج چنـــد مهره 
کلیـــدی در نقل وانتقالات تابســـتانه، 

تـــوازن تاکتیکـــی تیـــم را برهـــم زد. 
بازیکنانـــی نظیـــر علـــی آزادمنـــش، 
طاهرخانـــی  و  آلبوصبیـــح  صـــادق 
در ســـاختار میانـــی و فـــاز تهاجمـــی 
نقشـــی تعیین کننده داشتند و حالا 
نبودشـــان ســـبب شـــده تا خیبر در 
فاز مالکیـــت توپ و ســـرعت انتقال 
از دفاع بـــه حمله با مشـــکل مواجه 
شـــود. از ســـوی دیگـــر، تنهـــا جذب 
موفق خیبر یعنی امیرمحمد نســـایی 
هنـــوز نتوانســـته نقـــش بازیکنـــان 

جداشـــده را جبـــران کند.
همیـــن موضـــوع موجـــب شـــده که 
عمـــق ترکیـــب تیـــم کاهـــش یابـــد 
و کادرفنـــی در لحظـــات حساســـی 
کمتـــری  گزینه هـــای  مســـابقات  از 
بـــرای تغییـــر رونـــد بـــازی در اختیار 
داشـــته باشـــد. خیبر تیمـــی بود که 
در نیم فصل نخســـت از کامبک زدن 
آن به عنـــوان نشـــانه ای از انگیزه بالا 
یاد می شـــد، امـــا حـــالا در نیم فصل 
دوم در همـــان موقعیت هـــا کامبک 
می خـــورد؛ اتفاقـــی کـــه به روشـــنی 
از افـــت تمرکـــز و ناهمخوانـــی درون 
تیمـــی حکایـــت دارد. بـــا ایـــن حال، 
همه نشـــانه ها منفی نیستند. خیبر 
همچنـــان از امتیـــاز نظـــم دفاعی و 
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بازی فشـــرده برخـــوردار اســـت و اگر 
رحمتـــی بتوانـــد بـــا ترمیم ســـاختار 
روانـــی تیـــم و بازتعریـــف نقش هـــا در 
میانـــه میـــدان، ضرباهنـــگ تیـــم را 
بـــه نیم فصل نخســـت نزدیـــک کند، 
بازگشـــت به مســـیر موفقیت چندان 

دور از ذهـــن نخواهـــد بود.
دیـــدار پیـــش رو برابـــر فجرسپاســـی 
تعیین کننـــده  نقطـــه ای  نـــد  می توا
آینـــده لرتبـــاران باشـــد  در ترســـیم 
چراکـــه پیـــروزی در شـــیراز نه تنها از 

لحـــاظ روحـــی اهمیـــت دارد، بلکـــه 
می توانـــد رونـــد نزولـــی هفته هـــای 
اخیـــر را متوقـــف کنـــد و بـــار دیگـــر 
اعتمادبه نفـــس را بـــه اردو بازگرداند. 
در صورت تداوم همین روند ناپایدار، 
خیبـــر ممکـــن اســـت از میانه هـــای 
جـــدول نیـــز پایین تـــر بیایـــد و برای 
تثبیت جایگاه خـــود در لیگ بجنگد؛ 
اما اگر تیـــم مهدی رحمتـــی بار دیگر 
بتوانـــد روح جنگندگـــی و ســـاختار 
هماهنـــگ ابتـــدای فصـــل را بازیابد، 

جایـــگاه بیـــن نیمـــه بالایـــی جدول 
همچنـــان در دســـترس خواهد بود.
کلیـــد آینده تیـــم خیبـــر در نیم فصل 
دوم، بیـــش از هـــر چیـــز در مدیریت 
بحـــران توســـط کادرفنـــی، احیـــای 
بـــه  تجر با ن  یکنـــا ز با ر  د ه  نگیـــز ا
فرصت هـــای  از  بهینـــه  اســـتفاده  و 
نیم فصـــل خلاصـــه  نقل وانتقالاتـــی 
می شـــود. با توجه به ظرفیـــت روانی 
بازیکنـــان و نظـــم تاکتیکـــی ای که در 
هفته هـــای ابتدایی فصل دیده شـــد، 

خیبـــر می تواند از ایـــن مقطع بحرانی 
عبـــور کند.

اما مســـیر پیش رو، آزمونـــی جدی برای 
مهـــدی رحمتـــی اســـت؛ آزمونـــی کـــه 
نشـــان می دهد آیـــا او تنها یـــک مربی 
انگیزشـــی اســـت یـــا تـــوان مدیریـــت 
فنـــی بحران را نیـــز دارد. در هر صورت، 
عملکرد خیبـــر در نیم فصل دوم نه تنها 
سرنوشـــت این فصل بلکه اعتبار پروژه 
حضور مـــداوم این تیم لرتبـــار در لیگ 

برتـــر را تعییـــن خواهد کرد.

مرتضی طهوری
خبرنگار
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چنانچه باشگاه 
پرسپولیس 

بخواهد واقعاً 
تیمش را به 

یکباره جوان 
کند باید منتظر 
تبعات فنی این 

اتفاق هم بماند 
و شاید با ریسک 

کردن در این 
خصوص و حضور 

تعدادی بازیکن 
جوان تر در تیم، 
خبری از رقابت 

برای قهرمانی 
نباشد

طبق ادعای پیمان حـــدادی مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس این باشگاه بلافاصله 
بعـــد از پایان نقل و انتقالات زمســـتانی، 
نقـــل و انتقالات تابســـتانی فصـــل بعد را 
اســـتارت خواهـــد زد که همین مســـأله 
نیازمنـــد مقدمـــات، برنامه ریـــزی و پلن 
کاملاً مشـــخص با جزئیات دقیق است. 
حالا ادعـــای بزرگتر وقتی اســـت که قرار 
شـــده این پنجره عظیم تابستانی با یک 
هـــدف بزرگ دنبال شـــود؛ جوان ســـازی 

پرسپولیس.
 روی کاغذ همـــه چیز فوق العاده اســـت 
و احتمـــالاً هر کســـی ایـــن صحبت ها را 
می شـــنود و خبردار می شـــود که مدیران 
پرســـپولیس از حـــالا دنبـــال رقـــم زدن 
چنیـــن اتفاقی هســـتند بـــه آینده نگری 
و دوراندیشـــی آنها احســـنت گفتـــه و از 
ایشـــان به عنـــوان مدیرانـــی حرفه ای و 
فوتبالـــی یـــاد خواهد کرد کـــه فقط نوک 
دماغ شـــان را نمی بیننـــد. متعاقب این 
نگاه، آن دسته از هوادارانی که معتقدند 
پوســـت اندازی در پرســـپولیس حتـــی 
بـــه قهرمانـــی در لیـــگ برتـــر و جام های 
داخلی ارجحیـــت دارد از این نگاه پیمان 
حدادی و مدیران باشـــگاه پرســـپولیس 
تمجیـــد کـــرده و در نقش حامی پشـــت 

ایـــن ماجرا می ایســـتند.
بـــا این حـــال به نظـــر می رســـد رقم زدن 
چنیـــن اتفـــاق مهمـــی و بـــه ســـرانجام 
رســـاندن ایـــن پـــروژه عظیـــم نیازمنـــد 
تغییـــر نـــگاه عده زیـــادی از هـــواداران و 
پیشکســـوتان غالباً منتقـــد و در افتادن 
با مســـائل حاشـــیه ای بســـیاری اســـت.

همیـــن حـــالا میانگیـــن اســـکواد فعلی 
پرسپولیس شـــامل 30 بازیکن 27 سال 

اســـت امـــا نکتـــه مهـــم اینجاســـت که 
میانگیـــن ســـنی ترکیب اصلی ســـرخ ها 
بســـیار بالاتـــر اســـت و مثـــل دو فصـــل 
گذشـــته به 30 ســـال یـــا حتی بـــالای 30 

می رســـد.
واقعیت اینکه چه در دوره ســـرمربیگری 
هاشـــمیان چه از وقتی اوســـمار هدایت 
ایـــن تیـــم را بـــه عهـــده گرفتـــه، فقط و 
فقط یعقـــوب براجعه به عنـــوان بازیکن 
زیـــر23 ســـال در ترکیب اصلـــی حضور 
داشـــته که او نیـــز از بازی بعـــدی از ارنج 
اصلی خـــارج خواهد شـــد. نکتـــه دیگر 
اینکـــه غیـــر از اورونـــوف کـــه 25 ســـاله 
اســـت، تنها بـــا حضـــور بازیکنانـــی مثل 
خدابنده لـــو و عمـــری که آنها نیـــز 26 و 
25 ساله هســـتند، اندکی میانگین سنی 
ســـرخ ها پاییـــن می آیـــد وگرنه شـــرایط 
از ایـــن نظر در بیســـتر مســـابقات کاملاً 

ناامیدکننده اســـت.
در تابســـتانی کـــه پشت ســـر گذاشـــتیم 
مهم ترین خریدهای پرسپولیس عمدتاً 
30 یـــا حوالی 30 یا بالای 30 ســـال ســـن 
داشـــتند. اوریـــه 31 ســـاله، بیفومـــا 33 
ســـاله، نیازمنـــد 30 ســـاله و باکیـــچ 32 
ســـاله بودنـــد. همچنیـــن شـــکاری 27، 
کاظمیـــان 29 و ابرقویی 29 ســـال ســـن 
دارند و تنها دو خرید جوان زیر23 ســـال 
)صادقـــی و فخریان( جذب تیم شـــدند 

که بـــه کار مربیـــان نیامدند.
امـــا با نگاهی به بازیکنـــان مهم و ترکیب 
اصلی پرســـپولیس مشـــخص می شـــود 
کـــه حـــدادی و مدیـــران باشـــگاه بـــرای 
پیش بردن پروژه جوان ســـازی کار بسیار 
ســـختی دارند چراکـــه در تیـــم فعلی 12 
بازیکن 30 و بالای 30 ســـال حضور دارند 
که عمـــده این نفـــرات جـــزو مهم ترین 
و تأثیرگذارترین هـــای تیـــم به حســـاب 
می آیند. در این میـــان کاپیتان های تیم 
مسن ترین نفرات هستند. عالیشاه 34 
ســـاله، ســـروش 35 ســـاله و کنعانی 31 
ســـاله هســـتند. پورعلی گنجی به عنوان 
یکی از مهم ترین مدافعـــان مرکزی تیم 

ادعای‌بزرگ‌باشگاه‌پرسپولیس‌چگونه‌اتفاق‌می‌افتد؟

آغاز پروژه جوان سازی واقعی از همین امروز

زیر‌ذره‌بین

 باشگاه پرسپولیس نقل و انتقالات زمستانی خود 
را پایـــان بخشـــید و بعد از جدایـــی بازیکنانی مثل 
ســـرژ اوریه، فرشـــاد احمدزاده و مجتبی فخریان، 
ســـه بازیکن به نام های ایگور ســـرگیف، دنیل  گرا 

و فرزین معامله گـــری را جذب کرد.
حالا و در شـــرایطی که محمد عمـــری تنها بازیکن 
مصدوم پرســـپولیس به حســـاب می آید و در بازی 
چهارشـــنبه مقابـــل فولاد در دســـترس نیســـت، 
ســـرخ ها با دو بازیکن تازه وارد مقابـــل حریف قرار 

گرفت. خواهند 
پرســـپولیس برعکس بـــازی با فجـــر در نیمه دوم 
دیدار مقابل ســـپاهان شـــرایط فنی خوبی داشت 
و به نظـــر می رســـد انتخـــاب ترکیب اصلـــی برای 
بازی چهارشـــنبه مقابل فولاد متأثر از این تغییرات 
خواهد بود. در آن مســـابقه بعد از نمایش ضعیف 
سرخ ها در نیمه نخست بخصوص در خط میانی، 
سرگیف و باکیچ جانشـــین میلاد سرلک و محمد 
خدابنده لو شـــدند که حاصل ایـــن تغییرات خلق 
چنـــد موقعیت گل و رســـیدن بـــه دو گل مهم و در 

نهایت 3 امتیاز شـــیرین تر از عســـل بود.
بـــا ایـــن شـــرایط بـــه نظـــر می رســـد ســـرلک و 
خدابنده لـــو از ترکیب بیـــرون برونـــد و باکیچ در 
پســـت هافبک دفاعـــی فیکس شـــود. همچنین 
ســـرگیف هم اگر محـــروم نبود بـــه ترکیب اصلی 
می رســـید امـــا اینکـــه کـــدام بازیکـــن جانشـــین 
خدابنده لو شـــود مشخص نیســـت. در عین حال 
احتمال حضور عالیشـــاه یا شـــکاری در پســـت 10 
وجود دارد و شـــاید یکی از این دو بازیکن جانشین 
خدابنده لو شـــود کـــه روز خوبی مقابل ســـپاهان 
نداشـــت. البته بـــا احتمال ضعیف تر شـــاید هیچ 
کـــدام از این دو بازیکن قطعی نشـــده و ســـروش 
رفیعی به پســـت 10 منتقل شـــود تا سرلک و باکیچ 

پشـــت ســـر او بازی کنند.
از ســـوی دیگـــر با توجـــه بـــه تـــداوم نمایش های 
ضعیـــف یعقـــوب براجعه بـــه نظر می رســـد دنیل 
 گـــرا تنها ســـه روز بعـــد از عقد قـــرارداد رســـمی با 
پرســـپولیس در ترکیـــب اصلـــی ســـرخ ها بـــازی 
خواهـــد کـــرد. البته  گـــرا از پنجشـــنبه گذشـــته با 
تیم پرســـپولیس تمرین کرده و به نظر نمی رســـد 
مشـــکلی برای فیکس شـــدن داشـــته باشـــد کما 
اینکـــه ظاهراً مشـــکلات مربـــوط بـــه کارت بازی او 

نیز حل شـــده اســـت.

همچنین احتمـــال اینکه حســـین ابرقویی بعد از 
رســـیدن به فرم بازی روی نیمکت بنشـــیند وجود 
دارد چـــرا که برخلاف بازی با فجـــر، پورعلی گنجی 
در دیـــدار مقابـــل ســـپاهان شـــرایط فنـــی خوبی 
داشـــت و کیفیـــت بالایـــی از خـــود نشـــان داد. 
دیگـــر احتمـــال تغییـــر در ترکیـــب اصلـــی حضور 
فرزیـــن معامله گـــری در دفاع چپ اســـت اما این 
احتمـــال جدی نیســـت چـــرا که میـــلاد محمدی 

نیز مثل پورعلـــی گنجی مقابل ســـپاهان نمایش 
خوبی داشـــت و از ســـوی دیگر بعید است اوسمار 
بخواهـــد به یکباره بیشـــتر ترکیب خـــط دفاعش 
را تغییـــر دهد. با این حســـاب احتمـــالاً تنها یکی 
از خریدهـــای زمســـتانی فیکس خواهد شـــد و با 
حضـــور باکیـــچ، اورونـــوف و  گرا، ســـرخ ها با ســـه 
بازیکـــن خارجی در ترکیب اصلـــی به مصاف فولاد 

. ند و می ر

‌بازگشت‌باکیچ‌تا‌فیکس‌شدن‌آنی‌دنیل‌گرا ‌از
اخراج‌سرگیف‌به‌نفع‌عالیشاه‌و‌شکاری‌شد
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پرسپولیس‌پیگیر‌رأی‌بازی‌با‌ملوان
چرا‌اطلاعات‌بازیکن‌را‌فقط‌به‌دو‌

باشگاه‌دادند؟
مدیرعامـــل باشـــگاه پرســـپولیس با اشـــاره بـــه ماجرای 
دو امتیـــازی کـــه اســـتقلال و تراکتور از بابت شـــکایت از 
بازیکـــن ملـــوان به دســـت آوردند، گفـــت: در این مدت 
که دسترســـی به رسانه ها ســـخت تر بود، شـــاهد اتفاق 
خاصـــی بودیـــم و دو تیـــم به دو امتیـــاز خـــارج از زمین 
دســـت پیدا کردند. ما قطعاً این مســـأله را چه در کمیته 
اســـتیناف و چـــه در مراجـــع بین المللی به طـــور جدی 
پیگیر می شـــویم. در ایـــن ارتباط با باشـــگاه های گل گهر 
و ســـپاهان هم صحبت داشتیم. در مورد اتفاقی که روی 
داد ســـؤالات و ابهاماتـــی وجود دارد؛ مثـــلاً اینکه چگونه 
اطلاعـــات یک بازیکـــن تنها در اختیار بعضی باشـــگاه ها 
قرار داده می شـــود یا چگونه ممکن اســـت خود باشگاه 
ملوان پس از شـــکایت اول از موضوع باخبر نشود و این 
بازیکن را در مســـابقات دیگری هم به کار بگیرد که منجر 
به شـــکایت بعدی شـــده اســـت. این موارد قطعاً از سوی 

باشگاه پرســـپولیس سرســـختانه پیگیری خواهد شد.
 

شکایت‌پرسپولیس‌از‌یاسین‌سلمانی
‌بی‌اجازه‌در‌تمرین‌مس‌حاضر‌

و‌مصدوم‌شد

یاســـین ســـلمانی در تعطیلات نیم فصل برای جدایی از 
پرســـپولیس و دریافت رضایتنامه نیز حاضر به پرداخت 
هیچ مبلغی نشـــده و بعد از آن به صورت خودســـرانه در 
تمرینات و بازی تدارکاتی تیم مس رفســـنجان شـــرکت 
کرده اســـت. همین اتفاق و کار غیرحرفه ای سلمانی نیز 
باعث شـــده تا حالا باشگاه پرســـپولیس تصمیم بگیرد 
از ایـــن بازیکن به کمیتـــه وضعیت فدراســـیون فوتبال 
شـــکایت کند. باشـــگاه پرســـپولیس در شـــکایت خود 
علیه ســـلمانی رفتار غیرحرفه ای و خارج از قرارداد او را 
مطرح خواهد کرد و قصد دارد این شـــکایت را با جدیت 

تمام پیگیری کند.
پیمان حدادی مدیرعامل باشـــگاه پرسپولیس صراحتاً 
تأکید کرد: ســـلمانی الان کنـــار ما نیســـت و احتمالاً تا 
آخـــر فصل به دلیل مســـائل انضباطی کنـــار ما نخواهد 
بـــود. تیم حقوقـــی ما پیگیـــر این موضوع اســـت چون 
بـــدون اجازه ما بـــرای تیم دیگری بازی کـــرده و مصدوم 
شـــده اســـت. ما می خواســـتیم کمک کنیـــم که قرضی 
بـــه تیم دیگـــری بـــرود، امـــا همـــکاری نکرد. حتمـــاً به 
شـــدیدترین شـــکل بـــا وی برخـــورد خواهیم کـــرد. به 
طـــور قاطـــع می گویم کـــه فوتبال یاســـین ســـلمانی در 
پرســـپولیس به پایان رســـیده اســـت. از باشـــگاه مس 
رفســـنجان شـــدیدترین گلایـــه را داریم ، چـــون بازیکن 

تحـــت قـــرارداد را بر ســـر تمرین برد.

صادقی‌ماندنی‌شد

با وجـــود اینکـــه گفته می شـــد محمدحســـین صادقی 
مثـــل فخریـــان به صـــورت قرضـــی از پرســـپولیس جدا 
خواهد شـــد اما ایـــن اتفاق رخ نـــداد. پیمـــان حدادی 
اعلام کـــرد : در مورد آقای صادقی درخواســـت ها خیلی 
جدی بـــود ولی این مســـأله بـــا مخالفت ســـخت آقای 
اوســـمار روبه رو شـــد. عنایت زاده هم پیشـــنهاد داشت 
کـــه مخالفت کردیم. او همراه ســـهیل صحرایی در کنار 

براجعـــه در بازی هـــا حضور خواهد داشـــت.
حـــدادی دربـــاره جدایـــی فخریـــان هـــم توضیـــح داد: 
پیشـــنهادهای مختلفـــی در مورد ایشـــان دریافت شـــد. 
نگاه باشگاه این اســـت که این بازیکن بخشی از سرمایه 
باشـــگاه خواهد بود، پـــس در میان پیشـــنهادهایی که 
رســـید، بررســـی کردیم تا ببینیم نـــوع بازی کـــدام تیم 
و افـــکار ســـرمربی آن می تواند به پیشـــرفت این بازیکن 
کمـــک کنـــد کـــه متقابلاً باعـــث می شـــود ایـــن بازیکن 
هـــم بـــرای آن تیم مهـــره مؤثری باشـــد. بررســـی بخش 
اســـکاتینگ، مـــا را بـــه گزینه ملـــوان رســـاند و دیدیم در 
اولیـــن بازی هـــم موفق بود. امیدوار هســـتیم بـــا ادامه 
این روند فخریان را باتجربه تر از گذشـــته در پرسپولیس 

داشـــته باشیم.

‌بستن‌حساب‌باشگاه‌
به‌خاطر‌شکایت‌‌170میلیاردی

حـــدادی مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس با اشـــاره به 
پرونده هـــای حقوقـــی ایـــن باشـــگاه گفـــت: از جملـــه 
پرونده هایـــی کـــه بخـــش حقوقـــی در آن موفـــق بوده 
اســـت، مربـــوط بـــه مـــوردی می شـــود کـــه باشـــگاه 
پرســـپولیس را متعهد به پرداخت بیـــش از 170 میلیارد 
تومـــان کرده اســـت. حســـاب های باشـــگاه بـــه همین 
دلیل بسته شـــده بود. آنها توانستند با استفاده از ماده 
477 پرونده را مجدد در مســـیر دادرســـی قرار بدهند. 
در مورد 15 میلیارد تومان باشـــگاه شـــمس آذر نیز حکم 
گرفتنـــد که البتـــه با اعتـــراض آن باشـــگاه پرونـــده به 

کمیته اســـتیناف رفت.

محمد‌قراگزلو
خبرنگار

33 سال ســـن دارد و میلاد محمدی مدافع چپ 
ملی پـــوش ســـرخ ها 32 ســـاله اســـت. در خـــط 
میانی میلاد ســـرلک هم 30 ساله است و در خط 
حملـــه، مهاجم اصلی تیم یعنـــی علی علیپور هم 

30 ســـاله شده.
نکتـــه دیگـــر اینکـــه از بین ســـه خرید زمســـتانی 
ســـرخ ها دنیل گرا مجارســـتانی 30 ســـاله است، 
ایگـــور ســـرگیف 28 ســـال دارد و تنهـــا فرزیـــن 
معامله گـــری اســـت که با 22 ســـال ســـن جذب 
شـــده. در واقـــع اگـــر ســـرگیف و  گرا بـــه ترکیب 
اصلـــی برســـند، باز هم میانگین ســـنی ســـرخ ها 
در بازی هـــای آتـــی بالا خواهـــد ماند اما شـــاید با 
فیکس شـــدن معامله گری این عدد کاهش یابد.
با وجود این چنانچه هدف باشـــگاه جوان ســـازی 
تیـــم فصل بعد باشـــد، بایـــد حداقل نیمـــی از آن 

گـــروه 12 نفره در تابســـتان کنار گذاشـــته شـــوند 
که کار بســـیار ســـختی اســـت چراکـــه اولاً تقریباً 
همه ایـــن نفرات نـــام بزرگـــی دارند و پـــروژه کنار 
گذاشتن شـــان مثـــل آنچه در مـــورد وحید امیری 
اتفاق افتاد، حواشـــی بســـیاری خواهد داشـــت؛ 
دوم اینکـــه موضوع پیدا کردن جانشـــینی در حد 
و انـــدازه آنهـــا آنقدر دشـــوار اســـت کـــه هر فصل 
باعث می شـــود تـــا نهایتـــاً کادرفنی و باشـــگاه به 
همین ســـتاره های سن و ســـال دار پایبند بمانند 

و بـــا اینها دنبـــال قهرمانی و جام باشـــند.
با ایـــن حســـاب چنانچـــه باشـــگاه پرســـپولیس 
بخواهد واقعاً تیمش را بـــه یکباره جوان کند باید 
منتظـــر تبعات فنـــی این اتفاق هم بماند و شـــاید 
با ریســـک کردن در این خصوص و حضور تعدادی 
بازیکـــن جوان تر در تیـــم، خبـــری از رقابت برای 

قهرمانی نباشـــد و آنچه هـــواداران هر فصل دنبال 
آن هستند، میســـر نشـــود. برای این منظور بهتر 
اســـت باشـــگاه پرســـپولیس از حالا و به موازات 
پیـــش بـــردن برنامه های گـــروه اســـکاتینگ خود 
در راه جوان ســـازی، دنبـــال راه هایی بـــرای اقناع 

هواداران و توجیه آنها باشـــد.
واقعیـــت اینکـــه به نظر می رســـد حتـــی اگر جای 
نیمی از آن 12 ســـتاره مســـن، بهتریـــن بازیکنان 
جوان تیـــم ملی و تیـــم امید هم به پرســـپولیس 
بیایند با به هم ریختن ســـاختار اســـکواد تیم باید 
منتظر تشـــکیل تیمی بود که شاید یکی دو فصل 
از قهرمانـــی و جـــام دور بمانـــد و حتـــی در قامت 
مدعی ظاهر نشـــود که این اتفـــاق بعد از یک دهه 
اقتدار پرســـپولیس در لیگ موجب گسست بین 

هواداران و باشـــگاه خواهد شد.

فرزین معامله گـــری، بعد از امضـــای قرارداد دو 
ســـال و نیمه با پرســـپولیس گفت: به هواداران 
جنتلمن پرســـپولیس ســـلام عـــرض می کنم. 
امیـــدوارم لایق پوشـــیدن پیراهن پرســـپولیس 

. باشم
وی دربـــاره تشـــابه خـــود بـــه بعضـــی بازیکنان 
خارجـــی ادامـــه داد: در این باره اســـم بازیکنان 
مختلـــف را می آورند. خیلی ها می گویند شـــبیه 
مارسلو و کوکوریا هســـتم. اتفاقاً به بازی مارسلو 
علاقه مند هســـتم و بازیکن محبوب من است. 
البته مهم این اســـت که بتوانم در پرســـپولیس 

موفـــق و برای تیم مثمرثمر باشـــم.
او کـــه پیراهن شـــماره 20 پرســـپولیس را به تن 
خواهـــد کـــرد، ادامـــه داد: آرزوی هـــر بازیکنـــی 
پوشـــیدن چنین پیراهنی اســـت. به خودم باور 
داشتم که روزی به پرســـپولیس می رسم و خدا 
را بابت این موضـــوع شـــاکرم. خانوادگی کاملاً 
پرسپولیسی هســـتیم و به آنها می گفتم که یک 
روز در پرسپولیس بازی می کنم. خوشحالم که 

اینجا هستم. در 
مدافـــع چـــپ جدیـــد پرســـپولیس گفـــت: از 
باشگاه شـــمس آذر و مدیرعامل و سرمربی تیم 

تشـــکر می کنم. مصیب چگینی مثـــل پدر من 
بوده اســـت و بـــرای او آرزوی موفقیت می کنم. 
ســـالی که برانکو بود، محسن مسلمان، مهدی 

طارمـــی و علـــی علیپـــور را دوســـت داشـــتم. 
بازی های محمد انصاری را می دیدم و  دوســـت 
داشـــتم. تمـــام تلاشـــم را می کنم تـــا بهترین 

عملکرد را داشـــته باشـــم. امیـــدوارم در پایان 
فصـــل کنـــار دیگـــر بازیکنـــان قهرمانـــی را به 

ارمغـــان بیاوریم.
معامله گـــری در پایان افـــزود: از همین جا 

باشـــگاه  در  مربیانـــم  و  مدیـــران  از 
شـــمس آذر تشـــکر می کنـــم کـــه به 

ایـــن  انجـــام  و  مـــن  پیشـــرفت 
انتقـــال کمـــک کردنـــد و تمـــام 
تلاش خـــودم را بـــرای موفقیت 
لی  شـــحا خو و  لیس  ســـپو پر

هـــواداران خواهـــم کـــرد. اهل کری 
خواندن هم نیســـتم و همه چیز در زمین 

فوتبـــال مشـــخص خواهـــد شـــد.
طبق اعـــلام مدیران باشـــگاه شـــمس آذر، 

پرســـپولیس بـــرای دریافـــت رضایتنامه این 
بازیکـــن 40 میلیـــارد تومان پرداخـــت کرده که 

عـــدد قابـــل توجهی اســـت 
اما از رقـــم اولیه باشـــگاه 
قزوینـــی پایین تـــر آمـــده 

است. 

‌40میلیارد‌رضایتنامه،‌قرارداد‌‌2/5ساله‌با‌شرط‌ترانسفر

فرزین،‌شماره‌‌20جدید‌پرسپولیس

 دنیـــل  گرا یکشـــنبه شـــب بعـــد از عقد قـــرارداد 
رســـمی یک ســـال و نیمه با پرســـپولیس گفت: 
»5 روز اســـت کـــه به ایـــران آمدم و خوشـــحالم 
کـــه با چنیـــن هوادارانـــی مواجه هســـتم. آنها از 
ورود مـــن اســـتقبال کردند و این واقعـــاً برای من 
باعث خوشـــحالی بـــوده و همیشـــه آرزویم بازی 

در چنیـــن تیم هایـــی بوده اســـت.«
او دربـــاره حـــال و هوای ایـــران و شـــناخت خود 
از پرســـپولیس و هـــواداران گفت: »خوشـــحالم 
کـــه اســـتقبال هـــواداران را دیـــدم. آرزوی مـــن 
بـــود کـــه در تیمی بـــا این فضـــا بازی کنـــم. یکی 
از دوســـتان من که در ســـپاهان بازی کرده بود، 
به مـــن خیلی توصیه کـــرد برای فوتبـــال در یکی 
از تیم هـــای ایرانـــی حضـــور پیدا کنـــم. برای من 
خیلـــی مهم بود کـــه این حضـــور در تیمی مانند 
پرســـپولیس باشـــد. فکـــر می کنم اکنـــون جای 
درســـت ایســـتاده ام. من همیشـــه اســـم دربی 
تهـــران را شـــنیده بـــودم و مشـــاهده کـــردم که 
پرســـپولیس بویـــژه در این دربی هـــای آخر تیم 
قدرتمنـــدی بـــود. ایـــن مســـأله در تصمیم من 

بود.« تأثیرگـــذار 
وی در پاســـخ بـــه اینکه بـــا کدام یـــک از اعضای 

تیـــم ارتبـــاط بهتری برقـــرار کـــرده، گفت: 
»همه اعضـــای تیم رابطه دوســـتانه ای با 

من داشـــتند و این حـــس خیلی خوبی 
بـــه مـــن داد اما میـــلاد محمـــدی با من 
بیشـــتر صحبت کـــرد و با مـــن مهربان 
و  تیـــم  از  زیـــادی  اطلاعـــات  او  بـــود. 

بازی هـــا به مـــن داد.«
مدافع راســـت جدید پرسپولیس در مورد 

حضـــور در تهران گفت: »برای تســـت های 
پزشـــکی که رفته بـــودم، تهـــران را دیدم و 

برنامه ام این اســـت که تهران را بیشتر ببینم 
چـــرا که تعاریـــف زیـــادی از تهران شـــنیده ام. 

مجارســـتان از ایـــران برفی تـــر اســـت و اکنون 5 
درجـــه زیر صفـــر اســـت. از همه غذاها بیشـــتر 
کبـــاب را دوســـت داشـــتم و غذاهـــای دیگری 
هم تســـت می کنم. دوســـت دارم فارســـی یاد 
بگیرم ولـــی الان به زبان فارســـی می گویم که 
از باشـــگاه و هـــواداران  تشـــکر می کنـــم.« گرا 
دربـــاره ایـــن نکته کـــه مدافعی گلزن نشـــان 
داده، گفـــت: »مـــن خـــودم فکـــر می کنم به 
خوبی ضربه ســـر می زنم و ســـر مـــن برای این 
کار ساخته شـــده که به توپ ضربه و گل بزنم. 
البتـــه هرجا کـــه مربی بخواهد و آنطـــور که او 

اراده کند در زمین 
خواهم  حضور 

داشت.«

‌استقبال‌ویژه‌هواداران شگفتی‌دنیل‌‌گرا‌از

بردن‌دربی‌های‌اخیر،‌دلیل‌انتخاب‌پرسپولیس
سوژه نقل‌و‌انتقالات

 به نظر می رسد این هفته اوسمار ویرا برای انتخاب 
لیست 22 نفره دیدار با فولاد کار سخت تری داشته 
باشـــد. پرســـپولیس احتمالاً بعد از تمرین امروز 
راهی اهواز خواهد شد و اوسمار 22 بازیکن را برای 
این بازی همراه خواهد برد. نســـبت به بازی قبلی 
حالا با صدور کارت بازی فرزین معامله گری و دنیل  
گرا کار اوسمار سخت تر شده چرا که حداقل یکی از 
نفرات نیمکت نشین بازی قبلی را باید کنار بگذارد. 
نسبت به لیست آن مسابقه که عمری و بیفوما در 
آن حضور نداشـــتند ایگور ســـرگیف هم به خاطر 
اخراج مستقیم محروم اســـت و به اهواز نخواهد 
رفت. در عین حال پیش بینی می شـــود اوســـمار 
یکی از بازیکنان جوان تیم مثل ابوالفضل بابایی 
یا محمدحســـین صادقی را کنار بگـــذارد تا دنیل  
گرا و معامله گری وارد فهرست تیم شوند. تمرین 
دیروز پرســـپولیس در حالی برگزار شـــد که غیر از 
محمد عمری باز هـــم خبری از تیوی بیفوما نبود. 
این اتفـــاق در حالی رخ می دهد که قبل از بازی با 
سپاهان گفته شد مصدومیت او جدی نیست اما 
به نظر می رســـد ماجرای مصدومیت این بازیکن 
همچنان بودار اســـت و مشکلات اوســـمار با این 

بازیکن حل نشده است.

‌همچنان‌خبری‌از‌بیفوما‌نیست

 لیست اوسمار 
بدون سه محروم و مصدوم
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اردوگاه آبی

سرنوشت انتخاب مدیرعامل آبی ها 
در دست هلدینگ

 رونـــد انتخـــاب مدیرعامـــل جدیـــد باشـــگاه اســـتقلال 
هنـــوز وارد مرحلـــه نهایـــی نشـــده و فعـــلاً تصمیـــم 
ـــد  ـــت. هرچن ـــده اس ـــاذ نش ـــوص اتخ ـــن خص ـــی در ای قطع
اولیـــه ای  جمع بندی هـــای  اســـتقلال  هیأت مدیـــره 
دربـــاره گزینه هـــای مدیریتـــی انجـــام داده، امـــا از آنجـــا کـــه 
اســـتقلال زیرمجموعـــه هلدینـــگ اســـت، تصمیـــم نهایـــی 
بایـــد در کمیتـــه انتصابـــات ایـــن مجموعـــه بررســـی و تأییـــد 
شـــود. تـــا ایـــن لحظـــه هیـــچ انتخـــاب جدیـــدی صـــورت 
ـــانه ای  ـــای رس ـــاره در فض ـــراً دوب ـــه اخی ـــامی ک ـــه و اس نگرفت
مطـــرح شـــده اند، صحـــت ندارنـــد. در نتیجـــه اســـتقلال 
همچنـــان بـــدون مدیرعامـــل رســـمی بـــه فعالیـــت خـــود 
ــا اداره  ــا سرپرســـتی تاجرنیـ ادامـــه خواهـــد داد و فعـــلاً بـ
می شـــود. ایـــن بلاتکلیفـــی مدیریتـــی در شـــرایطی ادامـــه 
ــه اســـتقلال در کـــورس قهرمانـــی اســـت و ثبـــات  دارد کـ
مدیریتـــی می توانـــد نقـــش مهمـــی در آرامـــش تیـــم و 

ــته باشـــد. ــه فصـــل داشـ ــرای ادامـ برنامه ریـــزی بـ
 

 نگاه استقلالی ها 
به سوت های زمانی

ـــتان  ـــتقلال خوزس ـــتقلال و اس ـــاس اس ـــدار حس ـــرای دی ب
در هفتـــه هفدهـــم لیـــگ برتـــر، حســـین زمانـــی به عنـــوان 
داور وســـط انتخـــاب شـــده و فرهـــاد فرهادپـــور، رضـــا 
به عنـــوان  نیـــز  حســـینی  سیدحســـین  و  حیـــدری 
کمـــک داوران ایـــن مســـابقه را قضـــاوت خواهنـــد کـــرد. 
انتخـــاب حســـین زمانـــی بـــرای ایـــن دیـــدار در شـــرایطی 
ــال  ــه فوتبـ ــزو داوران کم تجربـ ــه او جـ ــه کـ ــورت گرفتـ صـ
ایـــران محســـوب می شـــود و ســـابقه آنچنانـــی در قضـــاوت 
بازی هـــای بـــزرگ و پرحاشـــیه نـــدارد. بـــا توجـــه بـــه 
حساســـیت بـــالای ایـــن مســـابقه و تأثیـــر مســـتقیم نتیجـــه 
آن در کـــورس قهرمانـــی، اســـتفاده از یـــک داور بی تجربـــه 
نگرانی هایـــی را در میـــان هـــواداران ایجـــاد کـــرده اســـت. 
دیـــدار اســـتقلال و اســـتقلال خوزســـتان همـــواره بـــا 
فشـــار روانـــی، اعتراض هـــای احتمالـــی و صحنه هـــای 
بحث برانگیـــز همـــراه بـــوده و همیـــن موضـــوع نیـــاز بـــه 
داوری باتجربـــه و مســـلط را دوچنـــدان می کنـــد. حـــال 
بایـــد دیـــد تیـــم داوری ایـــن مســـابقه تـــا چـــه انـــدازه 
ـــد و  ـــاس برآی ـــازی حس ـــن ب ـــت ای ـــس مدیری ـــد از پ می توان

ــد. ــری کنـ ــی جلوگیـ ــیه های احتمالـ ــروز حاشـ از بـ
 

استقلال از امارات به ایران برنمی گردد
 بـــا توجـــه بـــه ابلاغیـــه کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا مبنـــی بـــر 
ـــور،  ـــارج از کش ـــین اردن در خ ـــتقلال از الحس ـــی اس میزبان
جـــدال مذکـــور ۲۱ بهمـــن در امـــارات برگـــزار می شـــود 
و دقیقـــاً یـــک هفتـــه پـــس از آن هـــر دو تیـــم بـــه میزبانـــی 
شـــهر امـــان تقابـــل برگشـــت خـــود را انجـــام خواهنـــد داد. 
ایـــن دو بـــازی کـــه در مرحلـــه یـــک هشـــتم نهایـــی لیـــگ 
ــیا برگـــزار خواهـــد شـــد، فرصتـــی را بـــرای  قهرمانـــان آسـ
اســـتقلال فراهـــم آورده اســـت تـــا اردویـــی تدارکاتـــی در 
خـــارج از ایـــران داشـــته باشـــد. مدیـــران ارشـــد باشـــگاه بـــه 
توافقـــات اولیـــه دســـت یافته انـــد تـــا اســـتقلال نوزدهـــم 
بهمـــن بـــه ســـمت کشـــور محـــل میزبانـــی پـــرواز کنـــد و 
پـــس از برگـــزاری ایـــن مســـابقه در همـــان شـــهر مانـــدگار 
شـــده و تمرینـــات خـــود را بـــه انجـــام برســـاند، چـــون در 
حدفاصـــل دو مســـابقه آســـیایی بـــرای آبی پوشـــان در 
داخـــل کشـــور، دیـــداری برنامه ریـــزی نشـــده اســـت و 
آبی هـــا می تواننـــد خـــارج از ایـــران باقـــی بماننـــد و بـــه 
ــتقلال  ــود اسـ ــد. ایـــن تصمیـــم موجـــب می شـ اردن برونـ
در شـــرایط تمرینـــی مطلوب تـــر بـــه کارش ادامـــه دهـــد و بـــا 
توجـــه بـــه ســـرمای هـــوا و احتمـــالاً بارش هـــای بهمـــن مـــاه 
ایـــن تصمیـــم خوبـــی اســـت کـــه بـــه نتیجه گیـــری آبی هـــا 

ــاند. ــاری می رسـ ــیا یـ در لیـــگ قهرمانـــان آسـ
 

تکلیف اندونگ را فدراسیون فوتبال 
مشخص می کند

طبـــق آخریـــن اطلاعاتـــی کـــه مدیـــران آبـــی دربـــاره 
وضعیـــت قـــرارداد  اندونـــگ مطـــرح کرده انـــد، همچنـــان 
ابهامـــات مختلفـــی پیرامـــون شـــرایط ایـــن بازیکـــن 
وجـــود دارد و روایت هـــای متفاوتـــی از ســـوی او و مدیـــر 
برنامه هایـــش ارائـــه شـــده اســـت. در حـــال حاضـــر چنـــد 
ــد  ــا تمدیـ ــخ یـ ــاره فسـ ــف دربـ ــای مختلـ ــث و ادعـ مبحـ
قـــرارداد اندونـــگ مطـــرح اســـت کـــه همیـــن موضـــوع 
ـــده ایـــن بازیکـــن وارد مرحلـــه بررســـی  باعـــث شـــده پرون
ـــا ایـــن حـــال، مقدمـــات ســـفر اندونـــگ  حقوقـــی شـــود. ب
ــی  ــی یکـ ــی رود طـ ــار مـ ــده و انتظـ ــم شـ ــران فراهـ ــه ایـ بـ
دو روز آینـــده وارد تهـــران شـــود تـــا مذاکـــرات حضـــوری 
دربـــاره وضعیتـــش انجـــام گیـــرد. تصمیـــم نهایـــی دربـــاره 
اعتبـــار قـــرارداد و حتـــی احتمـــال ابطـــال کارت بـــازی 
ـــیون  ـــی فدراس ـــه انضباط ـــده کمیت ـــر عه ـــن، ب ـــن بازیک ای
فوتبـــال خواهـــد بـــود. بـــه طـــور قطـــع تـــا زمـــان اعـــلام نظـــر 
رســـمی فدراســـیون و ســـازمان لیـــگ، وضعیـــت اندونـــگ 
ـــر  ـــد منتظ ـــرار دارد و بای ـــام ق ـــه ای از ابه ـــان در هال همچن

رأی نهایـــی مراجـــع قانونـــی مانـــد.
 

قول جنپو برای بازگشت
در حالـــی کـــه موســـی جنپـــو هنـــوز بـــه ایـــران بازنگشـــته 
و در تمرینـــات اســـتقلال حضـــور نـــدارد، ایـــن بازیکـــن در 
ـــرده  ـــلام ک ـــگاه اع ـــران باش ـــا مدی ـــود ب ـــر خ ـــوی اخی گفت وگ
بـــه زودی بـــه تهـــران می آیـــد و بـــه تمرینـــات تیـــم اضافـــه 
ـــا اســـتقلال قـــرارداد  خواهـــد شـــد. جنپـــوی مالیایـــی کـــه ب
ــه  ــدی بـ ــه پایبنـ ــف بـ ــی موظـ ــر حقوقـ ــمی دارد، از نظـ رسـ
تعهـــدات خـــود اســـت و نمی توانـــد بـــدون هماهنگـــی از 
ـــز در  ـــتقلال نی ـــگاه اس ـــد. باش ـــاز بزن ـــر ب ـــم س ـــور در تی حض
روزهـــای اخیـــر بشـــدت پیگیـــر بازگشـــت ایـــن بازیکـــن بـــوده 
ع  ــر ــا در اسـ ــکاری داده تـ ــول همـ ــی قـ ــت موسـ و در نهایـ
وقـــت بـــه جمـــع آبی پوشـــان ملحـــق شـــود. بازگشـــت او 
می توانـــد گزینه هـــای ســـاپینتو را در ادامـــه فصـــل افزایـــش 

ـــت! ـــزده اس ـــی ن ـــالا گل ـــا ح ـــه ت ـــد ک ـــر چن ـــد ه ده

استقلال

دوئل آبی های لیگ در نصیری یزد

ساپینتو به دنبال فتح دوباره صدر

اســـتقلال در هفتـــه هفدهـــم لیگ برتر 
فوتبال ایران باید در شهر یزد و ورزشگاه 
شـــهید نصیـــری به مصـــاف اســـتقلال 
خوزســـتان بـــرود؛ دیداری کـــه به دلایل 
خـــارج از پیش بینی اولیـــه، از تهران به 

یزد منتقل شـــد.
نامناسب بودن چمن ورزشگاه شهدای 
شـــهر قدس باعث شد مسئولان باشگاه 
اســـتقلال تصمیم بگیرنـــد میزبانی این 
مســـابقه را بـــه شـــهری دیگـــر منتقـــل 
کننـــد و در نهایت یـــزد به عنوان میزبان 
انتخـــاب شـــد تـــا آبی هـــای پایتخت در 
شـــرایطی خاص و متفاوت به اســـتقبال 

همنام خوزســـتانی خود بروند.
این بازی برای ریکاردو ســـاپینتو اهمیت 
بسیار زیادی دارد. اســـتقلال پس از برد 
بزرگ مقابـــل ســـپاهان در اصفهان، دو 
تســـاوی متوالی برابر تراکتور و ذوب آهن 
کســـب کرده و همیـــن موضـــوع باعث 
شـــده فاصله امتیـــازی این تیم با ســـایر 
مدعیان کاهش پیدا کند. در شـــرایطی 
کـــه رقابـــت در صـــدر جدول به شـــدت 
فشـــرده شـــده، هـــر لغـــزش می توانـــد 
تبعات ســـنگینی برای تیم هـــای مدعی 
داشـــته باشـــد و اســـتقلال نیـــز از ایـــن 

قاعده مســـتثنی نیست.
نکتـــه مثبت برای ســـاپینتو این اســـت 
که در مقایســـه با دو دیـــدار قبلی، حالا 
دســـت او بـــرای انتخـــاب ترکیـــب بازتر 
شده اســـت. بازگشـــت مهران احمدی 
به شرایط مسابقه، حضور یاسر آسانی و 
آماده شدن الحدادی، شرایط استقلال 

را در خطـــوط مختلف متعادل تر کرده و 
ســـرمربی پرتغالی می تواند بـــه ترکیب 
ایده آل تـــری نزدیک شـــود. احمدی نیز 
به عنـــوان یـــک هافبـــک خـــلاق، نقش 
مهمی در ســـازماندهی حمـــلات دارد و 
بازگشـــت او می تواند مشـــکل استقلال 
در خلـــق موقعیـــت را تـــا حـــد زیـــادی 

برطـــرف کند.
با این حال، اســـتقلال نبایـــد تصور کند 
بازی آســـانی در پیـــش دارد. اســـتقلال 
بـــا هدایـــت خلیفه اصـــل  خوزســـتان 
در بـــازی بـــا بـــزرگان نشـــان داده تیمی 
ســـختکوش و پرانگیزه  اســـت. این تیم 
کـــه بـــرای فـــرار از منطقه خطـــر تلاش 
می کنـــد، معمولاً مقابـــل تیم های بزرگ 
عملکـــردی فراتـــر از انتظـــار دارد و بارها 
ثابت کـــرده توانایـــی شگفتی ســـازی را 
دارد. اســـتقلال خوزســـتان به خوبـــی 
می داند کـــه گرفتن امتیـــاز از مدعیان، 
بهترین راه برای بهبود جایگاه در جدول 
اســـت و همیـــن موضـــوع می تواند این 
از دشـــوارترین  بـــه یکـــی  را  مســـابقه 
بازی هـــای اســـتقلال در نیم فصل دوم 

تبدیـــل کند.
تقابل اســـتقلال و اســـتقلال خوزستان 
به دلیل نام مشـــترک و ســـابقه طولانی، 
بـــوده  همیشـــه جـــذاب و پرحاشـــیه 
اســـت. در ســـال های گذشـــته ایـــن دو 
تیم بازی های حساســـی برگزار کرده اند 
کـــه بعضـــاً نتایـــج غیرقابـــل پیش بینی 
داشـــته و حتی روی سرنوشت قهرمانی 
یا ســـقوط تیم ها تأثیر گذاشـــته است. 
بـــه همین دلیـــل، ایـــن مســـابقه نیز از 
نظر ذهنـــی و روانی بار خاصـــی برای هر 

دو تیم دارد.
بـــرای اســـتقلال، کســـب ســـه امتیاز 
این دیـــدار تقریباً حکم یـــک ضرورت 
را دارد. اگـــر آبی هـــا نتواننـــد از یـــزد با 
بـــرد خـــارج شـــوند، شرایط شـــان در 

 استقلال اگر 
می خواهد 
در کورس 

قهرمانی 
باقی بماند  

باید با تمرکز 
کامل، بدون 

دست کم 
گرفتن حریف 

و با رویکردی 
هجومی اما 

حساب شده 
وارد این 

مسابقه شود

پیش بازی

از پشت ســـر گذاشـــتن  پـــس  مهـــران احمـــدی 
دوران مصدومیـــت، بـــار دیگر به شـــرایط 

ایـــده آل بـــازی رســـیده و بـــه احتمال 
زیاد در دیدار آینده اســـتقلال مقابل 

اســـتقلال خوزســـتان بـــه میدان 
خواهـــد رفت.

بازگشـــت ایـــن بازیکـــن خلاق 
می توانـــد خبـــر بســـیار مهمی 
بـــرای ریکاردو ســـاپینتو باشـــد 

ز  ا پیـــش  ی  حمـــد ا کـــه  ا چر
مصدومیـــت یکـــی از مهره هـــای کلیـــدی 
در ســـاختار تاکتیکـــی آبی هـــا بـــه شـــمار 
می رفـــت و نقـــش مؤثری در فـــاز تهاجمی 

ایفـــا می کرد. تیـــم 
احمـــدی تـــا قبـــل از آســـیب دیدگی بـــا 
توانایـــی بـــالای بازیســـازی، حفـــظ توپ 
در فضا هـــای فشـــرده و ارســـال پاس های 
عمقـــی، یکـــی از عناصـــر مهم اســـتقلال 
در انتقـــال ســـریع از دفاع بـــه حمله بود.

ســـاپینتو نیز رضایت زیادی از عملکرد فنی 
او داشـــت و این بازیکـــن به عنوان هافبک 
خـــلاق، نقـــش رابـــط بیـــن خـــط میانی و 

مهاجمـــان را به خوبـــی ایفـــا می کـــرد. مصدومیت 
چند هفتـــه ای احمدی باعث شـــد اســـتقلال در 
ســـازماندهی حملات و خلق موقعیت دچار افت 
محسوســـی شـــود و نبود او در میانه میدان کاملاً 

احســـاس می شد.
حـــال بـــا بازگشـــت ایـــن هافبـــک تکنیکی، 
دســـت ســـاپینتو بـــرای طراحـــی مجدد 
هـــد  ا خو زتـــر  با مـــی  هجو ر  ختا ســـا
شـــد. احمـــدی می توانـــد بـــا قـــدرت 
تصمیم گیـــری قابـــل توجـــه و دیـــد 
مناســـب نســـبت به زمیـــن، ریتم 
بازی اســـتقلال را کنترل کرده 
و فشـــار بیشـــتری روی خط 
دفاعـــی حریـــف وارد کنـــد. 
ر  د و  ا یـــی  نا ا تو همچنیـــن 
شـــوتزنی از پشـــت محوطه جریمه و ارسال 
پاس هـــای کلیـــدی، گزینه هـــای تهاجمـــی 
اســـتقلال را افزایش می دهد. ایـــن بازیکن 
در مقطعـــی حتی به تیم ملـــی فوتبال ایران 
نیز دعوت شـــد کـــه نشـــان دهنده ظرفیت 
فنی بســـیار زیاد او اســـت.  بازگشت مهران 
احمـــدی می توانـــد نقطـــه عطفـــی در روند 
فنـــی اســـتقلال باشـــد و نقـــش مهمـــی در 
بهبـــود کیفیت بازی این تیـــم در ادامه فصل 
ایفـــا کنـــد؛ موضوعی کـــه بدون شـــک باعث 
خوشـــحالی کادرفنی و هواداران خواهد شـــد.

 باشـــگاه اســـتقلال به صـــورت رســـمی بـــا جدایی 
عـــارف آقاســـی مخالفت کـــرده و اجـــازه خروج 
ایـــن مدافـــع را در پنجـــره نقل وانتقـــالات صادر 
نکـــرد. آقاســـی در روز هـــای اخیر تـــلاش زیادی 

برای جدایی از اســـتقلال انجام داد و حتی در 
ســـاعات پایانـــی نقل وانتقالات بـــا انجام 

مصاحبه ای خواســـتار موافقت باشگاه 
با رفتنش شـــد. او در ایـــن صحبت ها 
مدعی شـــد که بـــرای رســـیدن به تیم 
ملـــی و حتی حضـــور در جـــام جهانی 
نیـــاز دارد از اســـتقلال جـــدا شـــود؛ 
ادعایـــی کـــه بـــا واکنش هـــای منفی 

زیادی همراه شـــد.
واقعیت این اســـت که این استدلال 
چندان قابل قبول نیست. بازیکنی 
کـــه نتوانـــد در ترکیـــب اســـتقلال 
جایـــگاه ثابتـــی به دســـت بیـــاورد، 
به ســـختی می توانـــد در تیـــم ملـــی 
هـــم شـــرایط بهتـــری پیـــدا کنـــد. 
یـــن  رگتر بز ز  ا یکـــی  ل  ســـتقلا ا
ویترین هـــای فوتبال ایران اســـت و 

حضور موفـــق در این تیـــم، بهترین 
مسیر برای دیده شـــدن توسط کادر 
فنی تیم ملی محســـوب می شـــود؛ 
بنابرایـــن اگـــر آقاســـی بـــه دنبـــال 
بازگشـــت بـــه تیـــم ملـــی و جلـــب 

نظـــر امیـــر قلعه نویی اســـت، بایـــد ابتـــدا خودش 
را در همیـــن اســـتقلال ثابـــت کنـــد. آقاســـی در 
ماه های گذشـــته به دلیـــل برخـــی اختلاف نظر ها 
و حاشـــیه هایی کـــه بـــا ریکاردو ســـاپینتو داشـــت، 
به تدریـــج از ترکیـــب اصلـــی دور شـــد و روز هـــای 
مهمـــی را از دســـت داد. این شـــرایط نه به 
ســـود خـــود بازیکـــن بـــوده و نه بـــه نفع 
اســـتقلال، چـــرا کـــه آقاســـی از لحاظ 
فنی یکـــی از مدافعان با تجربه فوتبال 
ایـــران بـــه شـــمار مـــی رود و می تواند 
مهـــره ای قابل اتکا بـــرای خط دفاعی 
باشـــد. اکنون با بسته شـــدن پنجره 
آقاســـی  مانـــدن  و  نقل وانتقـــالات 
در اســـتقلال، او راهـــی جـــز تغییـــر 
ذهنیت و بازگشـــت با روحیه ای تازه 
نـــدارد. رقابـــت ســـالم در تمرینات 
و تـــلاش بـــرای تحمیـــل خـــود بـــه 
ساپینتو، تنها مسیر پیش روی این 
مدافع اســـت. اگر آقاســـی بتواند 
دوبـــاره به ترکیب اصلی برســـد و 
عملکرد قابـــل قبولی ارائه دهد، 
بدون شـــک توجه کادر فنی تیم 
ملـــی را هـــم جلـــب خواهـــد کرد. 
شـــاید همین مســـیر دشـــوار، در نهایت او را 
دوبـــاره به جمع ملی پوشـــان و حتـــی رؤیای 

جـــام جهانی برســـاند.

رضا حمیدی
خبر نگار

جدول پیچیده تر خواهد شـــد و بحران 
جدی برای رســـیدن به قهرمانی شکل 
می گیـــرد. ســـاپینتو به خوبـــی می داند 
که ســـومین تســـاوی متوالـــی می تواند 
فضـــای تیـــم را ملتهـــب کنـــد و فشـــار 
رســـانه ای و هـــواداری را بـــه بالاتریـــن 

ســـطح برساند.
از سوی دیگر، استقلال خوزستان بدون 
اســـترس قهرمانی وارد زمین می شـــود و 
همیـــن موضـــوع می تواند به ســـود این 
تیـــم باشـــد. شـــاگردان خلیفه اصـــل با 
تمرکز روی دفاع منســـجم و ضدحملات 
ســـریع، تـــلاش خواهند کرد ریتـــم بازی 

اســـتقلال را مختل کنند و اجازه ندهند 
آبی هـــای تهـــران به راحتـــی مالکیـــت و 

جریان مســـابقه را در اختیـــار بگیرند.
ســـاپینتو امـــا در روزهـــای اخیـــر تمرکز 
ویـــژه ای روی بهبود عملکـــرد مهاجمان 
تیمش داشـــته اســـت. اســـتقلال در دو 
بـــازی گذشـــته موقعیت هـــای متعددی 
ایجـــاد کـــرد امـــا در ضربـــات آخـــر دچار 
مشـــکل بود و همین ضعف باعث شـــد 
نتوانـــد بـــه پیـــروزی برســـد. ســـرمربی 
پرتغالی امیدوار اســـت بـــا افزایش دقت 
از  در تمام کنندگـــی و اســـتفاده بهتـــر 
کناره ها، قفل دفاع اســـتقلال خوزستان 

را بـــاز کند.
واقعیت این اســـت که استقلال در همه 
خطـــوط بازیکنـــان باکیفیتـــی در اختیار 
دارد و از نظـــر فنـــی برتری نســـبی با این 
تیم اســـت. اما فوتبال بارها نشـــان داده 
که تیم های پاییـــن جدولی در نیم فصل 
دوم می تواننـــد خطرناک تـــر از همیشـــه 
ظاهر شـــوند. همین تیم ها هســـتند که 
با انگیـــزه بالا و بازی فشـــرده، امتیازهای 
حســـاس را از مدعیان می گیرند و مسیر 

قهرمانی را تغییـــر می دهند.
گـــر  ا اســـتقلال  دلیـــل،  همیـــن  بـــه 
می خواهـــد در کـــورس قهرمانـــی باقـــی 

بمانـــد، بایـــد بـــا تمرکـــز کامـــل، بدون 
دســـت کم گرفتن حریف و بـــا رویکردی 
هجومـــی امـــا حساب شـــده وارد ایـــن 

مســـابقه شـــود.
برد در یـــزد نه تنها ســـه امتیـــاز حیاتی 
بـــرای آبی هـــا بـــه همـــراه دارد، بلکـــه 
می توانـــد روحیـــه تیـــم را احیا کـــرده و 
روند تســـاوی ها را متوقـــف کند. تقابل 
ســـاپینتو و خلیفه اصل، نبـــرد تجربه و 
انگیزه اســـت؛ دیـــداری کـــه نتیجه آن 
می تواند تأثیر مســـتقیمی بـــر معادلات 
بـــالای جـــدول لیـــگ بیســـت وپنجم 

داشـــته باشد.

مشق اجباری مدیران آبی برای آقاسی

راه تیم ملی از استقلال می گذرد
هافبک خلاق در ترکیب آبی ها؟

خوشحالی مرد پرتغالی از بازگشت مهران احمدی
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ســـتاره آلبانیایـــی اســـتقلال که ایـــن روزها 
از  یکـــی  بـــه  فنـــی خوبـــش  بـــا عملکـــرد 
محبوب تریـــن بازیکنـــان آبی هـــا تبدیـــل 
شـــده، این بار نه بـــا گل و پـــاس گل، بلکه 
بـــا یـــک رفتـــار انســـانی و از روی معرفـــت، 
را در ذهـــن فوتبال دوســـتان  نـــام خـــود 

کرد. مانـــدگار 
ماجـــرا از جایـــی شـــروع شـــد کـــه آســـانی 
متوجه شـــد یکی از اعضای تدارکات باشگاه 
اســـتقلال در ســـرمای شـــدید این روزهای 
تهـــران، با موتورســـیکلت به محـــل تمرین 
می آیـــد. در شـــرایطی کـــه هـــوای برفـــی و 
ســـرد پایتخت گاهی طاقت فرســـا می شود، 
موتورســـواری آن هم برای فـــردی که هر روز 
بایـــد در محل تمریـــن حاضر باشـــد، واقعاً 
ســـخت و فرسایشـــی بـــه نظـــر می رســـد. 

آســـانی که ایـــن صحنـــه را دیـــد، موضوع را 
پیگیـــری کرد و از این فرد درباره شـــرایطش 
پرس وجـــو کرد و متوجه شـــد کـــه فرد مورد 
نظر که از زحمتکشـــان باشـــگاه اســـتقلال 

اســـت، توان خریـــد خـــودرو را ندارد.
گرچـــه در تهـــران موتورســـواری حتـــی در 
فصل ســـرما هـــم موضوع عجیبی نیســـت 
و بســـیاری از مـــردم بـــرای فـــرار از ترافیک 
از موتورســـیکلت اســـتفاده می کننـــد، امـــا 
تفاوت اینجا در نگاه انســـانی آسانی بود. او 
از کنار این موضوع عبـــور نکرد و بی تفاوت 
نبود. شـــاید خیلی از بازیکنان دیگر چنین 
صحنـــه ای را ببینند و نهایتـــاً چند دقیقه ای 
ناراحت شـــوند و بعد از دقایقـــی همه چیز 
را فراموش کنند، اما آســـانی تصمیم گرفت 

کاری عملـــی انجام دهد.
او پیشـــنهاد خریـــد یک خـــودرو را بـــه این 
تـــدارکات داد؛ پیشـــنهادی کـــه در  عضـــو 
ابتـــدا بـــا مخالفـــت طـــرف مقابـــل مواجه 
شـــد. طبیعی هـــم بود؛ کمتر کســـی حاضر 
می شـــود چنین لطـــف بزرگـــی را به راحتی 

. یرد بپذ

امـــا در نهایـــت بـــا اصـــرار آســـانی و از روی 
اعتمـــاد و احتـــرام متقابل، این پیشـــنهاد 
پذیرفته شـــد و در اقدامی که واقعاً کم نظیر 
است، یک دســـتگاه خودروی کوئیک صفر 
کیلومتر از سوی یاسر آســـانی برای این فرد 

شد. خریداری 
ایـــن اتفاق خیلـــی زود در فضای باشـــگاه و 
ســـپس در رســـانه ها پیچید و بازتاب مثبتی 
داشت. بســـیاری از هواداران استقلال این 
حرکـــت را نشـــانه ای از شـــخصیت واقعـــی 
آســـانی دانســـتند؛ بازیکنـــی کـــه فقـــط به 
قـــرارداد دلاری و حضـــور در زمیـــن فکـــر 
نمی کنـــد، بلکـــه بـــه اطرافـــش هـــم توجه 
دارد و کمبودهای همکارانش را می بیند. او 
نشـــان داد که مفهوم »تیم« برایش فقط ۱۱ 
نفر داخل زمین نیســـت، بلکه همه کسانی 
کـــه در یـــک مجموعـــه زحمت می کشـــند، 

برایش اهمیـــت دارند.
چنیـــن  کـــه  ینجاســـت  ا مهم تـــر  نکتـــه 
رفتارهایـــی در فوتبـــال ایـــران آن هـــم از 
ســـوی یک خارجی واقعاً مســـبوق به سابقه 
نیســـت یـــا دســـت کم بســـیار نادر اســـت. 

شـــاید کمک های مالـــی در ســـکوت انجام 
شـــود، امـــا خریـــد مســـتقیم خـــودرو برای 
یکی از عوامل باشـــگاه، آن هم توســـط یک 
بازیکـــن خارجی، حرکتی اســـت کـــه کمتر 
دیده شـــده و همیـــن موضـــوع ارزش آن را 
دوچنـــدان می کنـــد. جالب اینجاســـت که 
بســـیاری از بازیکنـــان وطنی بـــا درآمدهای 
بالاتـــر، هرگـــز چنیـــن اقداماتـــی را بـــرای 
مســـئولان تدارکات اســـتقلال انجام نداده 

. ند د بو
ایـــن رفتـــار آســـانی نگاه هـــا را بـــه ســـمت 
مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال هـــم معطوف 
کـــرد. از یک ســـو انتظار می رود باشـــگاه به 
شـــکلی از این بازیکن تقدیر کند و از ســـوی 
دیگـــر این ســـؤال مطـــرح می شـــود که چرا 
یک عضو زحمتکش باشـــگاه باید در چنین 

شـــرایطی رفت وآمـــد کند؟!
از بزرگتریـــن  اســـتقلال به عنـــوان یکـــی 
باشـــگاه های ایران، موظف اســـت حداقل 
امکانـــات ایـــاب و ذهاب را بـــرای کارکنانش 
فراهـــم کنـــد و این هزینـــه ای که آســـانی از 
جیب خـــودش پرداخـــت کرده، بـــه نوعی 

باید جبران شـــود؛ هر چند که کاملاً روشن 
اســـت آســـانی چنیـــن کاری را بـــرای دیده 
شـــدن یا جبران مالی انجام نداده اســـت.

 ایـــن حرکـــت بیـــش از آنکه یـــک اقدام 
مالی باشـــد، یک پیام انسانی بود؛ پیامی 
از سوی یاســـر آســـانی آلبانیایی به مردم 
ایـــران و هـــواداران اســـتقلال که نشـــان 
می دهـــد او فقـــط یـــک لژیونـــر خارجی 
نیســـت، بلکه بازیکنی اســـت کـــه با دل 
و جـــان در ایـــن تیـــم زندگـــی می کنـــد. 
آســـانی پیش از این با عملکـــرد فنی اش 

محبوب شـــده بود، اما حالا با این رفتار، 
محبوبیتـــش وارد ســـطح دیگری شـــده 
اســـت؛ نقطه ای که دیگر فقط به فوتبال 
مربـــوط نمی شـــود، بلکـــه به انســـانیت 
و معرفـــت گره خورده اســـت. اســـتقلال 
قطعـــاً نـــام یاســـر آســـانی را نه فقـــط به 
خاطـــر بازی هایـــش، بلکه بـــه خاطر این 
رفتار کم نظیـــر، هرگز فرامـــوش نخواهد 
کرد. در واقع او در نقطه ای بی بازگشـــت 
قرار گرفته اســـت؛ سرشـــار از محبوبیت 

میـــان اســـتقلالی های ایران.

آسانی محبوب تر از همیشه

یاسر آقای گل »معرفت«
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خبر

 رادمن با قراردادی تاریخی 
در اسپریت ماندگار شد

ترینیتـــی رادمن، مهاجم برجســـته و ســـتاره تیم ملی 
فوتبـــال زنـــان امریـــکا، با تمدید قـــرارداد خـــود با تیم 
واشـــینگتن اســـپریت در لیگ NWSL تا ســـال ۲۰۲۸، 
بـــه گران ترین بازیکـــن زن تاریخ فوتبال تبدیل شـــد. 
این قـــرارداد، رادمـــن را بالاتر از آیتانـــا بونماتی، برنده 
ســـه توپ طلا، در رده بنـــدی پردرآمدتریـــن بازیکنان 
زن جهـــان قـــرار می دهد. بـــر اســـاس گزارش ها، این 
قرارداد جدید، که توســـط مایک سنکوفســـکی، مدیر 
برنامه هـــای رادمن، در گفت و گو با ESPN تأیید شـــده 
اســـت، ســـالانه بیش از یک میلیون دلار )تقریباً ۸۵۰ 
هـــزار یـــورو( بـــرای رادمن به ارمغـــان خواهـــد آورد. با 
احتســـاب پاداش هـــا و بهره منـــدی از قانـــون جدید 
»بازیکن تأثیرگـــذار« در لیـــگ NWSL، ارزش کلی این 
قـــرارداد بـــه بیـــش از ۱.۷ میلیـــون یـــورو در هر فصل 
می رســـد. ترینیتـــی رادمـــن، دختـــر دنیـــس رادمن، 
بازیکن مشـــهور و البته جنجالی ســـابق NBA اســـت. 
بـــا این حـــال، روابط بین ایـــن پدر و دختـــر همواره با 
فراز و نشـــیب هایی همراه بوده و آنهـــا رابطه نزدیکی 
با یکدیگـــر ندارند. با وجـــود این چالش هـــا، ترینیتی 
رادمن توانســـته اســـت با تکیـــه بر اســـتعداد و تلاش 
خـــود، به یکی از ســـتاره های درخشـــان فوتبـــال زنان 
تبدیـــل شـــود و اکنون، بـــا این قـــرارداد تاریخـــی، نام 
خود را بیـــش از پیش در دنیـــای ورزش ماندگار کند.

 

تمجید سرمربی یونایتد از تازه واردها
اول  نیمـــه  کـــه  بـــازی  یـــک  در  منچســـتریونایتد 
ناامیدکننـــده ای داشـــت، موفـــق شـــد با نتیجـــه ۱-4 
اســـتون ویـــلا را شکســـت دهـــد. در حالـــی کـــه بازی 
در نیمـــه اول با تســـاوی به پایان رســـید، ســـتاره های 
یونایتـــد در نیمـــه دوم موفق بـــه گلزنی شـــدند. هانا 
لوندکویســـت، جـــس پـــارک، الیزابت ترلانـــد و جولیا 
زیگیوتـــی اولمـــه همگـــی گلزنی کردنـــد، اما ایـــن لیزا 
نالســـوند بود که مورد تحسین ســـرمربی خود، مارک 
اســـکینر، قـــرار گرفت. از چهـــار گل یونایتد، ســـه گل 
توســـط خریدهـــای تابســـتانی بـــه ثمـــر رســـید. هانا 
لوندکویســـت گل اول را در ویـــلا پـــارک به ثمر رســـاند 
و بلافاصلـــه پس از ســـوت پایان بازی، مورد تحســـین 
ســـرمربی خـــود قـــرار گرفت و اســـکینر گفـــت: »باید 
بگویم، لیزا نالســـوند وارد زمین شـــد و تفـــاوت زیادی 
ایجـــاد کـــرد. او فضاها را بـــرای حرکت جـــس باز کرد 
و واقعـــاً در آنچـــه مـــن فکر می کـــردم یـــک نیمه دوم 
غالب بود، نقشـــی اساســـی ایفا کرد. هانـــا درجه یک 
است. او بســـیار باکلاس اســـت. با توپ، بدون توپ، 
او می داند کـــه چه کار می کند، بســـیار آرام اســـت اما 
نقـــش خـــود را می داند و بـــه کارش ادامـــه می دهد.«

 

اولین برد لیورپول در لیگ برتر!
تیم فوتبـــال لیورپول این هفته توانســـت بـــا نتیجه ۲ 
بر صفر از ســـد تاتنهام بگذرد. این پیـــروزی که با دبل 
میـــای اندربی در دقایـــق پایانی به دســـت آمد، اولین 
پیـــروزی لیورپـــول در لیگ برتـــر زنان ایـــن فصل بود. 
گارت تیلـــور، ســـرمربی لیورپول، از پیروزی ارزشـــمند 
تیمش مقابـــل تاتنهام ابراز خرســـندی کـــرد و ضمن 
تمجیـــد از نقـــش مهـــم دِنیـــس اسُـــالیوان و اورلـــی 
ســـیلَگ، دو بازیکنی کـــه اخیراً بـــه تیم پیوســـته اند، 
گفـــت: »هـــر دو بازیکن نقـــش خوبی ایفـــا کردند و با 
بازی بیشـــتر، عملکردشـــان بهبـــود خواهـــد یافت.« 
تیلـــور بـــا اشـــاره بـــه چالش هـــای پیـــش روی تیم در 
ایـــن فصـــل، گفـــت: »ما بـــا مشـــکلات زیـــادی هم در 
زمیـــن و هم خـــارج از زمین مواجـــه بودیـــم، اما این 
تجربه هـــا مـــا را قوی تر کـــرده اســـت.« او همچنین از 
حمایت هـــواداران قدردانی کرد و گفـــت: »امیدواریم 
بتوانیم برای هواداران مان افتخارآفرینی کنیم و امروز 
توانســـتیم آنها را خوشـــحال کنیم.« لیورپول در هفته 
آینـــده به مصـــاف منچســـتریونایتد خواهـــد رفت، در 
حالـــی که با وجود ایـــن پیروزی، همچنـــان در انتهای 

جدول قـــرار دارد.
 

 احتمال جدایی الکسیا پوتیاس
 از بارسلونا

الکســـیا پوتیـــاس، ســـتاره اســـپانیایی و برنـــده دو بار 
تـــوپ طـــلا، در دیـــداری که لنـــدن ســـیتی لایونیس 
مقابـــل منچسترســـیتی در لیـــگ برتر زنـــان انگلیس 
برگـــزار کرد، حضور داشـــت و شـــایعات دربـــاره آینده 
او شـــدت گرفته اســـت. پوتیاس همراه هم تیمی اش 
در بارســـلونا، پاتریســـیا گویاگارو، در لندن دیده شـــد. 
گزارش هـــای تـــاک اســـپورت حاکـــی از آن اســـت که 
لندن ســـیتی لایونیس ممکن اســـت به دنبال انجام 
یـــک »خرید تاریخـــی« با جذب پوتیاس باشـــد. با این 
حال، اگر پوتیاس قصد ترک بارســـا را داشـــته باشـــد، 
لندن ســـیتی تنها گزینـــه در دســـترس نخواهد بود و 
چند باشـــگاه مطـــرح لیگ برتـــر زنان نیـــز در صورت 
جدی شـــدن این انتقال وارد رقابت می شـــوند. لندن 
سیتی در فصل حضورش در WSL نمایش چشمگیری 
داشـــته و بویـــژه بـــا نقل وانتقال های هوشـــمندانه، از 
جمله جـــذب دلفین کاسکاریــــنو، توجهـــات را جلب 
کرده اســـت. با وجـــود این، نبـــود تضمیـــن حضور در 
لیـــگ قهرمانـــان اروپا یک مانـــع بزرگ بـــرای متقاعد 
کـــردن بازیکنـــی اســـت که عـــادت بـــه رقابت بر ســـر 
قهرمانی ها و حضـــور در تورنمنت های بـــزرگ دارد. در 
نهایت باید دید پوتیاس ترجیح می دهد در بارســـلونا 
بماند و برای عناوین بیشـــتر بجنگد یا خطر مهاجرت 
بـــه لیـــگ برتر زنـــان و پذیرفتـــن چالش تازه بـــا تیمی 

بلندپـــرواز را انتخاب کند.

iranvarzeshii

تیـــم ملی فوتســـال بانـــوان پاکســـتان در 
 SAFF Futsal Championship تورنمنـــت 
عملکـــردی متناقـــض از خود بـــه نمایش 
گذاشت و با ترکیبی از نتایج امیدوارکننده 
و ناامیدکننـــده، راهی آخریـــن بازی خود 
مقابل بنگلادش شد.  شـــاگردان فاطمه 

شریف، سرمربی تیم در ششمین و آخرین 
بازی خود با نتیجه سنگین 9بریک مغلوب 
تیم ملی فوتســـال بنگلادش شدند.  این 
شکســـت، پس از شکســـت ۵بر3 مقابل 
هند و باخت هفته جاری به نپال، سومین 
شکســـت متوالی تیم پاکســـتان بـــود. با 

این حـــال، تیم ملی پاکســـتان در ابتدای 
رقابت ها نتایج مثبتی نیز کسب کرد. آنها 
در بازی نخست خود مقابل بوتان با نتیجه 
یک بریک متوقف شـــدند، اما پس از آن با 
انگیزه بالا دو پیروزی ارزشـــمند به دســـت 
آوردنـــد.  آنها بـــا نتیجه 3بر۲ ســـریلانکا را 

شکست دادند و در بازی سوم نیز با نتیجه 
3بریـــک مالدیو را از پیش رو برداشـــتند. 
بدین ترتیب قرارداد فاطمه شـــریف با تیم 
ملی پاکســـتان به پایان رسید و حال باید 
منتظر ماند و دید آیا فدراسیون پاکستان 

با شریف ادامه همکاری می دهد یا خیر.
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ایـــران  تیـــم ملـــی فوتبـــال بانـــوان 
در آســـتانه آغـــاز رقابت هـــای جـــام 
ملت های آســـیا در اســـترالیا، یکی از 
حســـاس ترین مقاطع خـــود را تجربه 

می کنـــد. 
صعـــود  از  پـــس  کـــه  رقابت هایـــی 
تاریخـــی دختـــران ایران، قـــرار بود با 
تدارکات مناســـب، اردوهـــای منظم و 
کادرفنی کامل همراه شـــود، حالا تنها 
یک ماه مانده به شـــروع مسابقات با 
ابهامات جدی روبه رو شـــده اســـت؛ 
ابهاماتـــی کـــه نگرانی هـــا را بیـــش از 

پیـــش افزایش داده اســـت.
پـــس از صعود تیـــم ملی، مســـئولان 
فدراســـیون فوتبال وعده هایی برای 
فراهـــم کـــردن شـــرایط حرفه ای تـــر 
ازجمله جذب دســـتیار خارجی برای 
مرضیه جعفـــری ســـرمربی تیم ملی 

دادند.
 با این حـــال، این وعده هـــا در عمل 
محقق نشـــد و پرونده جذب دستیار 
خارجـــی خیلـــی زود بســـته شـــد. در 
ادامه، نام حســـین عبدی ســـرمربی 
تیم جوانان به عنـــوان گزینه ای برای 
حضور در کنار جعفری و ایفای نقش 
مشاور فنی مطرح شـــد؛ گزینه ای که 
می توانست بخشـــی از خلأ فنی کادر 

تیم ملـــی را جبران کند.
حســـین عبدی طی حدود ســـه سال 

گذشـــته بارهـــا از ســـوی فدراســـیون 
بـــرای همـــکاری بـــا فوتبـــال بانـــوان، 
چـــه در رده هـــای پایـــه و چـــه در تیم 
ملـــی بزرگســـالان، مـــورد توجـــه قرار 

اســـت. گرفته 
 اخیـــراً نیـــز این پیشـــنهاد به شـــکل 
جدی تری مطرح شـــد تا او در آستانه 
جام ملت ها نظـــارت فنی و تخصصی 
ملـــی  تیـــم  آماده ســـازی  رونـــد  بـــر 
بانـــوان داشـــته باشـــد اما آنطـــور که 
پیگیری های ایران ورزشی در روزهای 
اخیـــر نشـــان می دهد، عبـــدی مانند 
ســـال های قبـــل تمایلی بـــه پذیرش 
ایـــن مســـئولیت به صـــورت رســـمی 
نـــدارد و تنهـــا بـــه ارائه مشـــاوره های 

غیررســـمی بســـنده کرده اســـت.
هرچنـــد فدراســـیون فوتبـــال اعلام 
کرده کـــه حســـین عبـــدی به صورت 
غیررســـمی مشـــاوره هایی بـــه تیـــم 
ملـــی بانـــوان ارائـــه می دهـــد، امـــا 
واقعیـــت این اســـت که تیـــم ملی در 
چنیـــن تورنمنت بزرگـــی نیازمند یک 
مشـــاور یا مدیرفنـــی رســـمی در کنار 
سرمربی اســـت؛ فردی که مسئولیت 
مشـــخص داشـــته باشـــد و بتواند به 
شـــکل جـــدی در تصمیم گیری هـــای 
 . کنـــد کمـــک  ی  جعفـــر بـــه  فنـــی 
مشـــاوره های غیررســـمی، هرچنـــد 
مفیـــد، نمی توانـــد جـــای خالـــی یک 
عضـــو ثابـــت و پاســـخگو در کادرفنی 

را پـــر کند.
در شـــرایطی کـــه تنهـــا یـــک مـــاه تـــا 
اعزام تیم ملی باقـــی مانده، انتخاب 

تیم ملی 
ایران باید در 

گروهی دشوار 
با استرالیای 

 میزبان 
 کره جنوبی 

و فیلیپین 
رقابت کند  

گروهی که از 
آن به عنوان 
»گروه مرگ« 

یاد می شود

 حسین عبدی هم به تیم بانوان نمی رود

تکلیف تکمیل کادرفنی تیم ملی چه شد؟!
گزارش یک

در حالـــی کـــه هفته هـــای پایانـــی لیـــگ 
برتر فوتبال زنان در حال ســـپری شـــدن 
اســـت، ایـــن رقابت هـــا به طـــرز عجیبی 
دوقطبی شـــده و بیـــش از آنکه یک لیگ 
سراســـری هیجان انگیـــز باشـــد، بـــه یک 
مســـابقه دونفره در صدر جدول شباهت 
پیـــدا کـــرده اســـت. تیم های خاتـــون بم 
قدرتنمایـــی  بـــا  ســـیرجان،  گل گهـــر  و 
خـــود، عمـــلاً تمام توجهـــات را بـــه خود 
جلب کـــرده و به عنـــوان دو مدعی اصلی 
قهرمانـــی، رقابتی تنگاتنـــگ را به نمایش 
گذاشـــته اند. در مقابـــل، ســـایر تیم هـــا، 
بویژه تیم هـــای میانه جدولـــی، گویی در 
یک حالـــت ســـکون و بی انگیزگـــی فرو 

رفته انـــد؛ نه رؤیـــای قهرمانـــی دارند و نه 
ترس از ســـقوط.

در بـــالای جـــدول، رقابـــت بیـــن خاتون 
بم و گل گهر به اوج خود رســـیده اســـت. 
اختـــلاف ۵ امتیـــازی و حساســـیت بالای 
بازی هـــا، هـــر دیـــدار را بـــه یـــک فینـــال 
زودهنـــگام تبدیـــل کـــرده اســـت. هـــر 
اشـــتباهی می تواند سرنوشت ســـاز باشد 
و هـــر امتیـــازی، ارزشـــی دوچنـــدان پیدا 
می کنـــد. ایـــن شـــرایط، باعـــث شـــده تا 
تیم ها بـــا تمـــام قوا بـــه میـــدان بروند و 
از نظـــر فنی و تاکتیکی، شـــاهد بازی های 

جذابی باشـــیم.
امـــا در میانـــه جـــدول، اوضـــاع کامـــلاً 
متفاوت اســـت. از رتبه ســـوم تـــا هفتم، 
تیم ها در یک فضـــای بی تفاوتی غوطه ور 
هســـتند. بـــا توجه بـــه اینکه نه شانســـی 
بـــرای رســـیدن بـــه قهرمانـــی دارنـــد و نه 

خطـــری از بابـــت ســـقوط آنهـــا را تهدید 
می کنـــد، انگیـــزه چندانـــی بـــرای تلاش 
و رقابـــت از خـــود نشـــان نمی دهنـــد. به 
نظـــر می رســـد کـــه تنهـــا دغدغـــه آنهـــا، 
جابه جایـــی رتبه هـــا در جـــدول اســـت؛ 
رتبه هایـــی کـــه در واقعیـــت، هیـــچ تأثیر 
معناداری در آینده آنها نخواهد داشـــت.
یکی از دلایـــل اصلی ایـــن بی انگیزگی در 
میانه جـــدول، نبـــود پاداش هـــای مالی 
مشـــخص برای رتبه هـــای میانی اســـت. 
در شـــرایطی که تفاوت محسوســـی بین 
جایـــزه تیـــم ســـوم و تیـــم هفتـــم وجود 
نـــدارد و چشـــم انداز مالی روشـــنی پیش 
روی تیم هـــای میانـــه جدولـــی ترســـیم 
نمی شـــود، طبیعـــی اســـت که اشـــتیاق 
ایـــن  پیـــدا کنـــد.  بـــه رقابـــت کاهـــش 
بی انگیزگـــی، خـــود را در کیفیت پایین تر 
بازی هـــا، ترس از ریســـک کـــردن و اتخاذ 

رویکـــرد محافظه کارانه از ســـوی مربیان 
می دهد. نشـــان 

به نظـــر می رســـد که لیـــگ برتـــر فوتبال 
زنان، بیـــش از هر زمان دیگـــری نیازمند 
سیســـتم  در  اساســـی  بازنگـــری  یـــک 
انگیزشـــی خود اســـت. باید سیســـتمی 
طراحی شـــود که بتواند رقابت را در تمام 
طـــول جدول گســـترش دهـــد و تیم ها را 
تا آخریـــن هفته هـــا درگیر نگـــه دارد. در 
غیر ایـــن صورت، شـــکاف بیـــن تیم های 
مدعـــی قهرمانـــی و تیم هـــای بی انگیزه 
میانه جدول، هر ســـال بیشـــتر و بیشـــتر 
خواهد شـــد و جذابیت کلی لیگ را تحت 

تأثیر قـــرار خواهد داد.
ضمـــن اینکه یکی از دلایـــل جذاب بودن 
نیم فصـــل اول لیگ برتر، تولـــد مدعیان 
جدیـــد و پخش شـــدن ســـتاره های تیم 
ملـــی در ســـایر تیم هـــای لیگ برتـــر بود 

و همیـــن موضـــوع باعث شـــد تـــا تمرکز 
از تیـــم خاتـــون برداشـــته و محوریت این 
تیم کمتر شـــود امـــا در نیم فصـــل دوم با 
ایجـــاد اختلاف بیـــن خاتـــون و گل گهر و 
ســـایر تیم هـــا، عمـــلاً هفته هـــای پایانی 
لیـــگ را به مســـابقات بی انگیـــزه تبدیل 

کرده اســـت.
امید است مســـئولین فدراسیون فوتبال 

و ســـازمان لیـــگ، بـــا درک ایـــن موضوع 
مهـــم، در جهت رفع این مشـــکل و ایجاد 
جذابیـــت بیشـــتر در لیـــگ برتـــر فوتبال 
زنـــان، گام های مؤثـــری بردارنـــد. بدون 
شـــک، توجه به این مســـأله، می تواند به 
ارتقای ســـطح کیفی و افزایش محبوبیت 
این رشـــته ورزشـــی در بین بانوان ایرانی 

کمک شـــایانی کند.

 رقابت نفسگیر در صدر، بی انگیزگی در میانه

لیگ بدون ضربان

حســـین عبدی بـــه عنوان ســـرمربی 
یا حتی مشـــاور رســـمی عمـــلاً منتفی 
شـــده اســـت چراکـــه او هدایـــت تیم 
جوانـــان پســـران را برعهـــده دارد و 
زمانـــی بـــرای ورود جـــدی بـــه پـــروژه 
تیم ملی بانـــوان وجود نـــدارد. بدین 
ترتیب، پس از لغو اســـتخدام دستیار 
خارجـــی، پرونـــده گزینـــه داخلی نیز 

بســـته شـــده تا مرضیـــه جعفـــری در 
یکـــی از ســـخت ترین مأموریت هـــای 
تاریـــخ فوتبال بانـــوان ایـــران، تقریباً 

تنهـــا بماند.
تیم ملی ایران باید در گروهی دشـــوار 
با اســـترالیای میزبان، کـــره جنوبی و 
فیلیپیـــن رقابت کند؛ گروهی که از آن 
به عنـــوان »گروه مرگ« یاد می شـــود. 

نبود دســـتیار فنـــی، کمبـــود اردوهای 
تدارکاتی و فقدان بازی های دوســـتانه 
مناســـب، مجموعـــه ای از ضعف هـــا را 
شـــکل داده کـــه می تواند در اســـترالیا 
به شـــکل جدی خـــود را نشـــان دهد. 
در ایـــن میان، ســـکوت و خونســـردی 
مسئولان فدراســـیون بیش از هر چیز 

نگران کننده اســـت.

اگرچـــه نمی تـــوان از حـــالا نتیجه این 
امـــا  کـــرد،  را پیش بینـــی  رقابت هـــا 
روشـــن اســـت که تیم ملی بـــا چنین 
شـــرایطی مســـیر دشـــواری در پیـــش 
دارد؛ مســـیری کـــه بـــدون حمایـــت 
واقعـــی و کادرفنـــی کامـــل، امیـــد بـــه 
موفقیت در آن کمرنگ تر از همیشـــه 

بـــه نظر می رســـد.

 آینده تیم ملی فوتسال از لیگ برتر و تیم های پایه می گذرد

مانیل تمام شد، از پشتوانه سازی چه خبر؟

باشـــگاه فـــولاد مبارکـــه ســـپاهان بار دیگـــر نشـــان داد که در 
فوتبال زنـــان تنها به دنبال نتیجه گرایی کوتاه مدت نیســـت، 
بلکـــه نگاه انســـانی، حرفـــه ای و آینده نگرانه به ســـرمایه های 
ورزشـــی خـــود دارد. تمدید قـــرارداد با هاجر دباغـــی، مهاجم 
ارزشـــمند و باســـابقه این تیم پس از پشت ســـر گذاشتن یک 
مصدومیت سنگین، نمونه ای روشـــن از همین رویکرد قابل 
تقدیر اســـت؛ اقدامـــی کـــه می تواند بـــه الگویی برای ســـایر 

باشـــگاه های فوتبال زنان کشـــور تبدیل شـــود.
هاجـــر دباغی فصـــل گذشـــته و پیـــش از آغـــاز رقابت ها، در 
جریـــان تمرینـــات تیم ملی دچـــار پارگی رباط صلیبی شـــد. 
مصدومیتـــی که بـــرای هـــر بازیکنی کابوس بزرگی محســـوب 
می شود و بســـیاری از باشگاه ها در چنین شـــرایطی به راحتی 
از ادامـــه همکاری بـــا بازیکن آســـیب دیده صرف نظر می کنند 
اما ســـپاهان بر خـــلاف این رویه نادرســـت که متأســـفانه در 
برخـــی از تیم های فوتبال زنان دیده می شـــود، تصمیم گرفت 
در کنار بازیکن خود بایســـتد و با تمدید قرارداد، پیام روشنی 

از حمایـــت، اعتماد و وفاداری ارســـال کند.
باشـــگاه فولاد مبارکه ســـپاهان اعـــلام کرد که هاجـــر دباغی 
پـــس از پایـــان دوران درمـــان و بازتوانی، قـــرارداد خـــود را با 
طلایی پوشـــان تمدیـــد کـــرده اســـت تا بـــار دیگر بـــا پیراهن 
ایـــن تیم بـــه میادیـــن بازگـــردد. این تصمیـــم نه تنهـــا از نظر 
فنی اهمیت دارد، بلکه از منظر اخلاق حرفه ای و مســـئولیت 
اجتماعـــی نیـــز ارزشـــمند اســـت. ســـپاهان نشـــان داد کـــه 

بازیکنانـــش تنها ابزار موفقیت نیســـتند، بلکه ســـرمایه های 
انســـانی باشـــگاه محســـوب می شوند.

نگاهـــی بـــه کارنامـــه هاجر دباغـــی در ســـپاهان، عمـــق این 
تصمیم را بیشـــتر نمایان می کنـــد. او در ۸ فصل حضور خود 
در این تیـــم، ۱۵۰ بار پیراهـــن طلایی ســـپاهان را به تن کرده 
و موفـــق بـــه ثبت ۱39 گل شـــده اســـت؛ آمـــاری خیره کننده 
کـــه او را بـــه یکـــی از تأثیرگذارترین مهاجمـــان تاریخ فوتبال 
زنـــان ایران تبدیـــل کرده اســـت. چنیـــن بازیکنـــی، نه فقط 
بـــه دلیـــل توانایـــی فنـــی، بلکه بـــه واســـطه تعهـــد، تجربه و 
شخصیت حرفه ای اش، شایســـته حمایت در روزهای سخت 

بوده اســـت.
در کنار هاجر دباغـــی، نام هایی چون ریحانـــه کردی و نگین 
زنـــدی نیـــز به عنـــوان دیگـــر ســـتاره های فوتبال زنـــان ایران 
مطرح هســـتند کـــه آنها هـــم بـــا مصدومیت های شـــدید از 
ناحیـــه ربـــاط صلیبـــی مواجـــه شـــده اند. مصدومیتـــی کـــه 
هزینه هـــای درمانـــی بالایـــی دارد و دوره بازگشـــت طولانـــی 
و فرســـاینده ای را بـــه بازیکـــن تحمیـــل می کنـــد. در چنیـــن 
شـــرایطی، نقش باشگاه ها در حمایت مالی، روحی و حرفه ای 
از این بازیکنان بســـیار حیاتی اســـت. فوتبال زنان برای رشد 
و پیشـــرفت نیازمنـــد امنیت شـــغلی و اعتمـــاد متقابل میان 
بازیکن و باشـــگاه است؛ موضوعی که ســـپاهان با اقدام اخیر 

خـــود به خوبـــی آن را به نمایش گذاشـــت.
حمایـــت از بازیکنـــان مصـــدوم تنهـــا یـــک تصمیم ورزشـــی 
نیســـت، بلکه نشـــان دهنده بلـــوغ مدیریتـــی و فرهنگی یک 
باشگاه اســـت. ســـپاهان با تمدید قرارداد هاجر دباغی ثابت 
کـــرد که می تـــوان هم مدعـــی قهرمانی بـــود و هم بـــه اصول 
انســـانی پایبند مانـــد. این رفتـــار حرفه ای، انگیـــزه بازیکنان 
را افزایـــش می دهـــد و پیام روشـــنی بـــه جامعه فوتبـــال زنان 

می فرســـتد: »در روزهـــای ســـخت تنها نخواهیـــد ماند.«
بی تردید اگر ســـایر باشـــگاه ها نیـــز چنین نگاهـــی را در پیش 
بگیرند، فوتبال زنان ایران با ثبات بیشـــتری مســـیر پیشرفت 
را طـــی خواهـــد کرد. امـــروز ســـپاهان تنها یک تیـــم قهرمان 
نیســـت، بلکه نمـــاد احترام به تـــلاش، وفاداری و انســـانیت 

در فوتبال زنان کشـــور است.

نزدیک به دو ماه از شـــبی می گذرد که تیم ملی فوتســـال با 
چشمانی اشـــک بار و دلی پر از حسرت، جام جهانی مانیل 
را ترک کرد. تورنمنتی تاریخی که می توانســـت نقطه عطفی 
در فوتســـال بانوان باشـــد، اما در نهایت به یـــک فرصت از 
دســـت رفته بزرگ تبدیل شـــد. شـــاگردان شـــهرزاد مظفر 
که در گـــروه مرگ رقابت ها قـــرار گرفته بودنـــد، مقابل دو 
قدرت سنتی فوتســـال جهان یعنی برزیل و ایتالیا شکست 
خوردنـــد و با وجود پیـــروزی مقابل پاناما، نتوانســـتند جواز 
صعود بـــه مرحلـــه حذفی را کســـب کننـــد. نتیجـــه ای که 
باعث شد نســـل طلایی فوتســـال بانوان، نخســـتین دوره 
جـــام جهانی را با حســـرتی عمیـــق ترک کند؛ حســـرتی که 
شـــاید تا ابـــد بـــه دل این نســـل بماند. بعـــد از پایـــان این 
رقابت هـــا، حتی ادامه همکاری شـــهرزاد مظفـــر با تیم ملی 
هم در هالـــه ای از ابهام بـــود. شکســـت در مرحله گروهی 
و ناکامـــی در تحقق رؤیـــای صعود، باعث شـــد بحث تغییر 
کادرفنی جدی شـــود، اما در نهایت با موافقت فدراســـیون 
فوتبـــال و تمایل مظفـــر، او فعلاً ماندنی شـــده تا حضورش 
تنها به جام جهانی محدود نماند و مأموریتی تازه را شـــروع 
کنـــد؛ مأموریتـــی که حـــالا بیش از هـــر چیز بر بازســـازی و 
جوان سازی تیم ملی متمرکز شـــده است. در همین راستا 
طبق شـــنیده ها سرمربی تیم ملی فوتســـال بانوان تصمیم 
گرفته مســـیر اســـتعدادیابی را در پیش بگیـــرد و به همین 
منظـــور، حـــدود ۵۰بازیکن را بـــه اردوهای تیـــم ملی دعوت 

کرده اســـت. تصمیمی که اگر چه در نگاه اول نشـــان از عزم 
کادرفنـــی برای ایجاد تحـــول دارد، اما پرســـش های جدی را 
هم مطـــرح می کنـــد. تیم ملـــی ذاتاً جـــای اســـتعدادیابی 
نیســـت؛ موضوعی که خود شـــهرزاد مظفر هم در گذشـــته 
بارهـــا بـــر آن تأکید کرده و معتقـــد بوده اســـتعدادها باید از 
دل لیـــگ برتـــر یا تیم های پایـــه به تیم ملی معرفی شـــوند، 
نه اینکـــه در اردوهای ملی کشـــف شـــوند. ایـــن موضوع در 
حالی مطرح می شـــود کـــه تیم جوانان فوتســـال با هدایت 
فاطمـــه شـــریف، همیـــن چندوقـــت پیـــش در بازی هـــای 
آســـیایی جوانان، عنـــوان قهرمانی قاره کهـــن را از آن خود 
کرد؛ موفقیتی که به روشـــنی نشـــان داد فوتســـال بانوان از 
نظر پشـــتوانه انســـانی، دست خالی نیســـت و نسل جوان، 
ظرفیت و پتانســـیل لازم برای تزریق به تیم ملی بزرگسالان 
را دارد. بـــا ایـــن حـــال در اتفاقـــی عجیـــب و ناامیدکننده، 
فاطمه شـــریف ســـرمربی تیم پاکســـتان شـــد تـــا هرچند 
موقـــت، راهی این کشـــور شـــود. موضوعی که خـــود به این 
معنای نیمه کاره رها کردن پروژه پشتوانه ســـازی اســـت. این 
تصمیـــم، زنگ خطـــری جدی بـــرای آینده فوتســـال بانوان 
اســـت؛ چراکـــه بـــدون یـــک برنامـــه منســـجم در رده های 
پایه، هرگونه اســـتعدادیابی مقطعـــی در اردوهای تیم ملی، 
بیشـــتر به مُســـکن شـــباهت دارد تـــا راه حل. آنچـــه امروز 
فوتســـال بانـــوان ایران به آن نیـــاز دارد، نه اردوهای شـــلوغ 
و پرجمعیـــت، بلکـــه یک ســـاختار منظـــم و هدفمند برای 
لیگ برتر و تیم های پایه اســـت؛ ســـاختاری که استعدادها 
را پـــرورش دهد و در زمان مناســـب آنها را آمـــاده حضور در 
تیم ملی کند. مســـیر بازســـازی تیم ملی فوتســـال بانوان، 
از زمیـــن لیـــگ برتر و تیم جوانـــان می گذرد، نـــه از آزمون و 
خطـــا در اردوهای ملی. اگر فدراســـیون فوتبـــال و کادرفنی 
به دنبال جبران ناکامی مانیل و ســـاختن آینده ای روشن تر 
هســـتند، باید نـــگاه ویژه تری به لیـــگ، مربیان ســـازنده و 
نســـل جوانی داشـــته باشـــند که همین چنـــد وقت پیش، 
توانایی خود را در ســـطح قاره آســـیا به رخ کشـــیدند. آینده 
فوتســـال بانـــوان، بیـــش از هر چیـــز نیازمنـــد برنامه ریزی 

اســـت، نه تصمیم هـــای مقطعی.

وقتی باشگاه پشت بازیکنش می ایستد
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